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1. UVOD

Ekonomické univerzita v Bratislave (d’alej len ,,EU v Bratislave®) predklada v sulade s § 20
ods. 1 pism. b) zakona cislo 131/2002 Z. z. o vysokych Skolach a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskordich predpisov (dalej len ,zakon o VS“) apodla
metodického usmernenia Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
(dalej len ,MSVVa$ SR*) vyroénii spravu o hospodareni za rok 2022 vypracovant na zéklade
podkladov z Giétovnictva univerzity a z d’alsich vybranych udajov.!

EU v Bratislave vedie uctovnictvo v stlade so zdkonom c¢islo 431/2002 Z. z. o Gc¢tovnictve
v zneni neskorsich predpisov. Patri do skupiny ictovnych jednotiek, ktoré nie st zalozené alebo
zriadené na ucel podnikania. V roku 2022 pri vedeni Gc¢tovnictva a tvorbe uctového rozvrhu
postupovala v zmysle opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky (d’alej len ,,MF
SR*) zo 14. novembra 2007 ¢islo MF/24342/2007-74, ktorym sa ustanovuji podrobnosti
o postupoch uctovania a Uctovej osnove pre uctovné jednotky, ktoré nie st zalozené alebo
zriadené na ucel podnikania v zneni neskorSich opatreni. Zarovenn sa riadila Manualom
MSVVaS SR k vedeniu uétovnictva od 1.1.2019 pre VVS pouzivajice FIS SOFIA a IS EUBA.

O uctovnych pripadoch uctuje v i€tovnom obdobi s ktorym ¢asovo a vecne suvisia, pricom
iétovnym obdobim je kalendarny rok.> Uétovné doklady st vedené v elektronickej podobe.
Niektoré typy uctovnych dokladov (prijaté faktury, vystavené faktiry, pokladni¢né prijmové
a vydavkové doklady, interné tictovné doklady) st vedené aj v pisomnej podobe.

V zmysle § 22 zékona o uctovnictve je EU v Bratislave povinna zostavit’ konsolida¢ny balik,
ktory tvori neoddelite'nu sucast’ konsolidovanej tictovnej zavierky kapitoly Statneho rozpoctu.

Na zaklade opatrenia MF SR sa G¢tovna zéavierka a vyro¢na sprava o hospodareni uctovnej
jednotky, ktord je subjektom verejnej spravy, ukladaju v elektronickej podobe do registra
uctovnych zavierok prostrednictvom Centralneho konsolidacného systému Ministerstva
financii SR.

Predlozend ,,Vyro¢na sprava o hospodareni EU v Bratislave za rok 2022 poskytuje:

a) zakladné informécie o majetkovej a finan¢nej situdcii univerzity v rozsahu stanovenom
zékonom o UcCtovnictve za oblast’ hlavnej a podnikatel’'skej ¢innosti,

b) analyzu vynosov a nékladov, resp. prijmov a vydavkov s osobitnym dorazom na oblasti
dolezit¢ pre fungovanie univerzity s vyclenenim vynosov a ndkladov z podnikatel'skej
¢innosti,

¢) vyvoj a konecny stav fondov,

d) stav a pohyb majetku,

e) analyzu finan¢nych tokov,

f) zuctovanie pouzitia dotacii poskytnutych univerzite zo Statneho rozpoctu.

V sulade s § 20 ods. 3 pism. h) zakona o VS vyro&na sprava o hospodareni obsahuje tieZ
navrh na rozdelenie zisku.

1 Vyro¢nu spravu o hospodareni podla zakona ¢islo 131/2002 Z. z. o vysokych $kolach a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v platnom zneni schval'uje akademicky senat VVS po predchadzajiicom vyjadreni spravnej
rady.

2 Podra tohto principu sa naklady uctuju a vykazuju v tom aétovnom obdobi, v ktorom vznikli, bez ohl'adu na den
ich thrady, a vynosy sa u¢tujui a vykazuji v tom t¢tovnom obdobi, v ktorom vznikli, bez ohl'adu na den ich inkasa
alebo vyrovnania inym spdsobom. Vysledok hospodarenia zisteny v danom obdobi je potom rozdielom vynosov
a nékladov (nie prijmov a vydavkov).



2. ROCNA UCTOVNA ZAVIERKA

Roc¢na uctovna zavierka za rok 2022 ma Standardnu Struktiru podl'a § 17 zékona ¢islo 431/2002
Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov a opatrenia MF SR z 3. novembra 2021 ¢islo
MF/011079/2021-74, ktorym sa meni a dopliia opatrenie MF SR z 30. oktdbra 2013 &islo
MF/17616/2013-74, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o usporiadani, oznacovani
a obsahovom vymedzeni poloziek individudlnej UCtovnej zéavierky a vyroCnej spravy pre
uctovné jednotky uctujice v stustave podvojného Uctovnictva, ktoré nie su zalozené alebo
zriadené na ucely podnikania v zneni opatrenia z 2. decembra 2015 ¢. MF/20166/2015-74.

Roc¢na uctovna zavierka obsahuje tieto sucasti:
a) suvahu,
b) vykaz ziskov a strat:
1) sumarne za cell verejnll vysoku skolu,
ii) osobitne v oblasti socidlnej podpory §tudentov,’
¢) poznamky.

Predklada sa na vykaze U¢ NUJ (MF/1011079/2021-74). Roé&na G&tovna zavierka za rok 2022
nebola overena auditorom. *

2.1 Suvaha

Stuvaha EU v Bratislave vykazuje v stlade s i¢tovnymi predpismi vyrovnané aktiva (majetok)
a pasiva (finan¢né zdroje).

Vykazované aktiva predstavuji sumu 71 932 946,50 Eur. Za sledované obdobie objem aktiv
v porovnani s predchadzajiicim rokom vzrastol o 3 458 885,75 Eur (narast o 5,05 %).

Z majetku EU v Bratislave tvori 75,49 % neobeZzny majetok (rok 2021 75,38 %), podiel
obezného majetku je 24,18 % (rok 2021 24,43 %). Samostatne vykazovanou sucast’ou majetku
je Casové rozliSenie (ndklady a prijmy budtcich obdobi), ktoré tvoria 0,33 % podiel z majetku
(rok 2021 0,19 %).

EU v Bratislave v roku 2022 zaradila do majetku technické zhodnotenie vo vyske 1 440 041,57
Eur (rok 2021 2 257 767,30 Eur). Ide o:

« rekonstrukciu Ubytovacieho zariadenia Pokrok v Hornom Smokovci,

« rekonstrukciu stavby na Dolnozemskej 1 Bratislava (Bikesharing),

. technické zhodnotenie ~ SD Starohajska 8 (rekonitrukcia budovy SD v suvislosti
s realizaciou projektu GES + akumula¢na nadoba),

« technické zhodnotenie v budove Vyucba 2 na Dolnozemskej 1 Bratislava (rekonstrukcia
vytahov v bloku E a D, exteriérové Zaluzie v bloku E),

« technické zhodnotenie v budovach Vyucba 1 na Dolnozemskej 1 Bratislava (exteriérové
zaluzie v bloku B),

. technické zhodnotenie budovy Skoli¢ka na Dolnozemskej 1 Bratislava (Materska kola pri
EU v Bratislave).

Zostatok na syntetickom ucte 042 - Obstaranie dlhodobého majetku k 31. 12. 2022 vo vyske
2 511 761,70 Eur tvoria stavby a ostatny dlhodoby hmotny majetok.

3 Oblast’ socilnej podpory Studentov patri do hlavnej ¢innosti verejnej vysokej koly, preto verejna vysoka Skola
nevykazuje v tejto oblasti ziadnu podnikatel'ski ¢innost’. Celd podnikatel'ska ¢innost’ verejnej vysokej Skoly
vratane podnikatel'skej ¢innosti SDaJ sa uvadza vo vykaze ziskov a strat uvedenom v bode 1).

4§ 19 ods. 3 zakona o VS znie: ,,Ro¢na iétovna zavierka verejnej vysokej $koly musi byt overend auditorom
najmenej raz za Styri roky*. Auditorom bola overena uctovna zavierka za rok 2021.



Stavby budl zaradené do pouzivania po ich ukonceni (kolaudécii). Patria sem napriklad stavba
»ViacucCelova Sportova hala — univerzitné Sportové centrum®; projektova dokumentacia
modelovej budovy VVCB Kapusany; realizaéné projekty rekonstrukcie SD Starohéjska 4, SD
Dolnozemska 1 a budovy tudentskej jedalne; geometrické zameranie budovy SD Hrobofova;
stavebny zamer na modernizaciu vzduchotechniky v budove univerzity; realiza¢na projektova
dokumentécia na komplexni obnovu narodnej kulturnej pamiatky na Konventnej 1 v Bratislave
a videokonferen¢ny systém pre potreby univerzity.

Z obezného majetku 87,28 % tvori finanény majetok, konkrétne financné prostriedky na tictoch
v Statnej pokladnici. Struktura astav financnych prostriedkov na bankovych tuctoch
EU v Bratislave k 31. 12. 2022 sti uvedené v tabulke cislo 16 vyrocnej spravy.

Cast’ obezného majetku (10,86 %) tvoria kratkodobé pohladavky ato najmid ostatné
pohladavky z predpisaného Skolného a pohladdvky z predpisanych zmliv na projekty zo
zahrani¢ia (ERASMUS+, Horizont Eurdpa a iné). ZvySnu Cast’ obezného majetku (1,86 %)
tvoria zadsoby materialu a tovaru a dlhodobé pohl'adavky po lehote splatnosti, ku ktorym su
vytvorené opravné polozky v plnej vyske (ide o pohladavky, ktoré vyplyvaju z nedodrzania
dohodnutych podmienok zmluvnymi partnermi a v suc¢asnosti st v rieSeni Oddelenim pravnych
sluZieb a vnutornej kontroly EU v Bratislave).

Z kratkodobych pohladévok tvoria pohladavky z obchodného styku (odberatel'ské faktury,
dobropisy) 6,88 %, ostatné pohl'adavky z predpisaného Skolného 8,49 %.

Pohl'adavky z projektov rieSenych cez programy cezhrani¢nej spoluprace ,,Interreg CENTRAL
EUROPE®, z Eurdopskeho socialneho fondu (projekt ,Revizia vnatorného systému
zabezpeCovania kvality na EU v Bratislave®), Planu obnovy a odolnosti SR na excelentnych
vyskumnych pracovnikov z Ukrajiny (projekt vyhlasil Urad vlady SR) tvoria 6,68 % a datiové
pohladavky (dan z prijmov pravnickych osob) 0,86 %.

In¢ pohladavky predstavuja 77,95 % a tvoria ich hlavne pohl'adavky z predpisanych zmlav na
zahrani¢né projekty, napr. ERASMUS+, Horizont Eurdpa a mylné platby.

Casové rozlidenie predstavuje sumu 239 491,74 Eur (rok 2021 134 144,09 Eur). Ide o ndklady
buducich obdobi (predplatné novin a ¢asopisov na rok 2023, poistenie motorovych vozidiel
a majetku na rok 2023, zaplatené licencie a ¢lenské poplatky na rok 2023, pristup do databaz
na rok 2023 a aktualiza¢né znamky ITIS a ISIC na rok 2023) a o prijmy buducich obdobi
(energetické médid, projekt).

Stranu pasiv v Suvahe tvoria zdroje krytia aktiv v ¢leneni na vlastné zdroje, cudzie zdroje
a Casove rozliSenie (vydavky a vynosy budacich obdobi). Z celkového objemu zdrojov
predstavuju vlastné zdroje 48,99 % (rok 2021 52,36 %), cudzie zdroje 4,56 % (rok 2021 4,77
%) a ¢asové rozliSenie 46,45 % (rok 2021 42,87 %).

K 31. 12. 2022 zostatok na syntetickom ucte 379 - Ostatné zavizky bol vo vyske
280 285,75 Eur v nasledujucom analytickom ¢leneni:

a) obstavky bez pravoplatnosti 1 622,31 Eur
b) zrazky z miezd za 12/2022 24 212,68 Eur
c¢) zavizky voci Studentom a doktorandom 192 720,00 Eur
d) mylné¢ platby 1 730,76 Eur
e) zabezpeka 60 000,00 Eur

V sulade s ,,Manuédlom k vedeniu uctovnictva od 1.1.2019% k analytickému ¢leneniu pri vedeni
uctovnictva verejnej vysokej Skoly na rok 2022, vykazovala EU v Bratislave k 31. 12. 2022
na syntetickom tucte 384 - Vynosy buducich obdobi stav 33 333 220,40 Eur v nasledovnom
Cleneni:



a) kapitalova dotacia’ 21 020 540,27 Eur

b) nedocerpana dotécia 902 999,24 Eur
¢) darovany majetok 129 566,15 Eur
d) nedocerpana dotacia a kapitalova dotacia zo SF EU 5596 478,19 Eur
e) zahrani¢né projekty 3782 962,70 Eur
f) ostatné 1 900 673,85 Eur
v tom:
« hlavna ¢innost® 1 826 360,36 Eur
« podnikatel’ska ¢innost’ 74 313,49 Eur

K 31. 12. 2022 EU v Bratislave vykazala na syntetickom u¢te 383 — Vydavky buducich
obdobi stav 81 658,89 Eur (je znamy ucel a presna vyska, ale vydavky sa uskutoc¢nia
v buducich uctovnych obdobiach, napr. ngjomné platené pozadu).

EU v Bratislave k 31. 12. 2022 vykazala zostatok na syntetickom ucte 323 — Kratkodobé
rezervy spolu 103 344,88 Eur’, z toho:

« hlavna ¢innost’ 103 344,88 Eur

« podnikatel'ské ¢innost’ 0,00 Eur.

Doplitujuce tdaje k suvahe s uvedené v poznamkach, ktoré st sucastou tabulkovej casti
vyroénej spravy.

2.2 Vykaz ziskov a strat
Néklady a vynosy sa vo Vykaze ziskov a strat (U¢ NUJ 2-01)® delia na skupinu &innosti

,Hlavna nezdanovana“ a ,,Zdanovana“. V skupine ,,Hlavna nezdanovana™“ EU v Bratislave
vykazuje néklady a vynosy zhlavnej ¢innosti, na ktora bola univerzita zriadend alebo
z ¢innosti, ktoré suvisia s jej hlavnou ¢innostou a nie st podnikatel’skou ¢innost’ou a zaroven
v zmysle zakona ¢islo 595/2003 Z. z. o dani z prijmov v zneni neskorSich predpisov nie st
predmetom dane z prijmov, resp. s od uvedenej dane oslobodené. V cCasti ,,Zdanovani*
vykazuje EU v Bratislave ndklady a vynosy z podnikatel'skej ¢innosti, ktorti univerzita moze

vykonavat’ v zmysle § 18 zakona o VS.

Vykaz ziskov a strat je spracovany na zéklade metodického usmernenia MSVVaS SR v tychto
vyhotoveniach:

« sumarne za celu EU v Bratislave
Naklady za ekonomicku ¢innost’ EU v Bratislave dosiahli v roku 2022 sumu 32 460 039,99
Eur, z toho hlavné ¢innost’ nezdanovand 30 836 983,55 Eur (95 %) a zdanovana ¢innost’
1 623 056,44 Eur (5 %).

5V stlade s postupmi uétovania ide o prijati dotdciu z kapitoly ministerstva Skolstva na obstaranie dlhodobého
majetku, ktord sa do vynosov uctuje v casovej a vecnej stvislosti s u¢tovanim odpisov dlhodobého majetku, na
obstaranie ktoré¢ho bola dotacia poskytnutd, od doby zaradenia tohto majetku do uzivania. Ide tiez o prijata
dotaciu na vystavbu viacucelovej Sportovej haly od Slovenskej asocidcie univerzitného Sportu, program 026
Narodny program rozvoja Sportu v SR vsume 2 mil. Eur na zaklade zmluvy medzi ministerstvom Skolstva
a Slovenskou asocidciou univerzitného Sportu.

6 Ide o poplatky za ubytovanie v SD pre rok 2023, §kolné prijaté od zahraniénych doktorandov, pomerni &ast
Skolného pripadajicu na rok 2023.

7V sulade s u¢tovou osnovou a postupmi étovania sa na tomto Géte Uctuji rezervy s predpokladanou dobou
vyrovnania pri vzniku najviac jeden rok, napriklad mzdy a poistné za nevycerpanti dovolenku zamestnancov, na
reklamdcie a nevyfakturované dodavky, ak je neurcité casové vymedzenie alebo vyska zavizku.

8 Vykaz je uvedeny v prilohe Opatrenia MF SR z 3. novembra 2021 ¢&islo MF/011079/2021-74 v platnom zneni.



Vynosy za ekonomicku ¢innost’ EU v Bratislave dosiahli v roku 2022 vysku 32 500 294,18
Eur. Hlavna nezdanovana ¢innost’ sa na celkovych vynosoch podiel'a sumou 30 869 566,43
Eur (94,98 %) a zdatiovana ¢innost’ sumou 1 630 727,75 Eur (5,02 %).

V roku 2022 dosiahla EU v Bratislave kladny vysledok hospodarenia po zdaneni, teda zisk
vo vyske 40 254,19 Eur. V ramci hlavnej nezdanovanej ¢innosti dosiahla zisk vo vyske
32 582,88 Eur a v zdanovanej ¢innosti zisk vo vyske 7 671,31 Eur.

e osobitne v oblasti sociidlnej podpory Studentov

Tato oblast’ zahffia Stipendia Studentov z vlastnych zdrojov, poskytovanie sluzieb Studentom
Studentskymi domovmi a jedaliiami a podporu Sportovych a kultirnych aktivit.

Naklady EU v Bratislave v oblasti socidlnej podpory Studentov dosiahli v roku 2022 celkom
3994 221,39 Eur. Vynosy predstavuju sumu 4 026 523,25 Eur. Vysledok hospodarenia
po zdaneni je kladny, teda predstavuje zisk vo vyske 32 301,86 Eur.

Tieto vykazy st uvedené v tabul’kovej Casti spravy. Dopliujice udaje k vykazu ziskov a strat
su uvedené v poznamkach.

Vychadzajiuc z vykazov ziskov a strat za roky 2021 a 2022 bol porovnany narast vynosov
a nakladov a ich vplyv na vysledok hospodarenia EU v Bratislave. Celkové vynosy a néklady
EU v Bratislave vykazovali v roku 2022 v porovnani s predchadzajiicim obdobim priblizne
rovnaky narast, naklady o 14,67 % a vynosy o 14,62 %. Vysledok hospodarenia predstavuje
v relativnom vyjadreni (rentabilita vynosov) priblizne 0,12 vynosov, ¢o znamend, ze na 1 Eur
vynosov pripada 0,12 eurocenta zisku.

Podla § 18 zdkona o VS moZe verejna vysoka skola vykonavat’ podnikatel’ska ¢innost’, pri¢om
naklady a vynosy spojené s touto cCinnostou vedie v uctovnictve oddelene od nakladov
a vynosov spojenych s hlavnou ¢innost'ou. Néklady na podnikatel'skil ¢innost’ musia byt’ kryté
vynosmi z nej, teda v podnikatel'skej ¢innosti musi verejna vysoka Skola dosiahnut’ len kladny
vysledok hospodéarenia — zisk. Z uvedeného vyplyva, Ze zvySenu pozornost venuje
EU v Bratislave vynosom a ndkladom za hlavnt ¢innost’ (tabul’ky A, B).

V roku 2022 dosiahla EU v Bratislave vo vynosoch za hlavnu ¢innost’ (tabul’ka A) medzirocny
narast o 3 434 482 Eur, ¢o predstavuje 12,52 %.

Tabulka A Vynosy EU v Bratislave za hlavna ¢innost’ (v Eur)
Cislo tiétu Vynosy Rok 2021 Rok 2022 | Index 22/21
601 Trzby za vlastné vyrobky 0 0 0
602 Trzby z predaja sluzieb 196 812 1701 235 8,64
604 Trzby za predany tovar 0 0 0
622 Aktivacia vnatroorganiza¢nych sluzieb 0 0 0
641 Zmluvné pokuty a pendle 31 0 0
642 Ostatné pokuty a penéle 333 4731 14,21
644 Uroky 90 3 0,03
645 Kurzové zisky 4 19 4,75
646 Prijaté dary 1 604 1736 1,08
648 Zékonné poplatky 1174 592 1 066 265 0,91
649 Iné ostatné vynosy 932 643 1307 707 1,40
651 Trzby z predaja DLNM a DLHM 0 0 0
656 Vynosy z pouzitia fondu 168 258 916 362 5,45
662 Prijaté prispevky od inych organizacii 80 173 2,16
691 Dotécie 24960 637 | 25871335 1,04
Spolu 27435084 | 30869 566 1,13




V absolutnom vyjadreni najvacsi pokles bol zaznamenany na ucte 648 — Zakonné poplatky.
Ide o pokles 108 327 Eur (9,22 %), ktory bol spdsobeny niz§im predpisom skolného a nizsou
uhradou za prijimacie pohovory a d’alSie vzdeldvanie (dopliujuce pedagogické Studium,
Studijny program Ekonomia a pravo) a iné.

Narast bol zaznamenany pri uctoch:

602 - Trzby z predaja sluzieb o 1 504 423 Eur, 64,40 % (otvorenie Studentskych domovov
po ukonceni opatreni suvisiacich s COVID — 19),

649 — Iné ostatné vynosy o 375 064 Eur, 40,22 % (pouzitie prostriedkov zo zahrani¢nych
projektov),

656 — Vynosy z pouzitia fondu o 748 104 Eur (vynosy z pouzitia Stipendijného fondu na
vyplatu Stipendii z vlastnych zdrojov, vynosy z pouzitia darovacieho c¢tu, vynosy z pouzitia
fondu na podporu Studia Studentov so Specifickymi potrebami tvoreného z Casti poskytnute;
dotacie na uskutociiovanie akreditovanych Studijnych programov, vynosy z pouzitia
rezervného fondu na dofinancovanie stipendii doktorandov),

691 — Dotacie 0 910 698 Eur, 3,65 %.

V oblasti nakladov za hlavni ¢innost’ (tabul’ka B) doslo k narastu o 3 447 764 Eur (12,59 %).
V roku 2022 oproti predchadzajiicemu obdobiu nastal ndrast na vacSine nakladovych uctoch
z dovodu ukoncenia pandémie sposobenej COVID-19. Vysku ndkladov ovplyvnila tiez
energeticka kriza, rast cien komodit:

Z pohl'adu jednotlivych nakladovych skupin najvacsi nérast bol zaznamenany na uctoch:

501 - Spotreba materidlu o 104 128 Eur (16,67 %),

502 - Spotreba energii o0 666 470 Eur (54,75 % - néarast cien plynu z dovodu skoncenia
platnosti zmluvy z roku 2019),

512 - Cestovné 0 453 412 Eur (666,33 %),

518 - Ostatné sluzby o 394 358 Eur (50,64 % - prendjom priestorov a zariadeni, telefénne
a poStové poplatky, revizie zariadeni, inzercia a propagacia, pravne a znalecké sluzby,
autorské honorare, poskytnuté stravovacie sluzby inym stravovacim zariadenim a iné),

521 - Mzdové néklady o 539 870 Eur (3,65 % - finan¢né prostriedky ticelovo urcené na
vyplatenie odmien vo vySke 500 Eur v zmysle kolektivnej zmluvy vysSieho stupna a
valorizacia platov od 1. 7. 2022),

524 - Zékonné socidlne poistenie o 170 835 Eur (3,34 %),

525 - Ostatné socialne poistenie o 37 823 Eur (49,98 % - zvySenie prispevku zamestnavatel'a
na doplnkové dochodkové sporenie v zmysle kolektivnej zmluvy),

527 — Zékonné socialne naklady o 50 658 Eur (7,62 % — tvorba socidlneho fondu, prispevok
na rekreaciu zamestnancov, prispevok na stravu zamestnancov, zidkonné odstupné
a odchodné, ndhrada prijmu pri PN),

547 — Osobitné naklady o 235 478 Eur (41,11% - prispevok na pobyt Studentov v ramci
projektu ERASMUSH),

549 - Iné ostatné naklady o 278 247 Eur (18,97 % - finan¢né prostriedky z projektov, ktoré
boli poukazané partnerskym organizaciam, Stipendid z vlastnych zdrojov vyplatené
Studentom z Ukrajiny),

551 - Odpisy DLNM a DLHM o 18 946 Eur (2,50 % - zaradenie novych stavieb do
pouzivania v roku 2022),

556 - Tvorba fondov 0390 001 Eur (54,40 % — okrem tvorby z dotdcie na socialne,
tehotenské a motivacné Stipendid a tvorby zo Skolného na Stipendia z vlastnych zdrojov, bol
Stipendijny fond vroku 2022 tvoreny aj zo zmluvy uzatvorenej] medzi univerzitou
aMSVVaS SR v sume 267 000 Eur na $tipendia pre najlepsich domacich a zahrani¢nych
Studentov - POO komponent 10),



« 562 — Poskytnute prispevky inym uctovnym jednotkam o 35 810 Eur (39,75 % - financny
prispevok Sportovym klubom VSK Ekoném, VK Slavia EU Bratislava, TJ Slavia Ekonom
Bratislava a v roku 2022 prispevok pre PF UK v Bratislave na spolo¢ny Studijny program

Ekondmia a pravo).

U ostatnych nakladovych druhov bol len zanedbatel'ny narast, resp. pokles.

Tabulka B Naklady EU v Bratislave za hlavna ¢innost’ (v Eur)

Cislo o
Gt Naklady Rok 2021 Rok 2022 | Index 22/21
501 Spotreba materialu 624 748 728 876 1,17
502 | Spotreba energie 1217 200 1 883 670 1,55
504 | Predany tovar 0 0 0
511 | Opravy a udrZiavanie 203 740 207 472 1,02
512 | Cestovné 80 062 533474 6,66
513 | Naklady na reprezentaciu 21762 62 894 2,89
518 | Ostatné sluzby 778 762 1173120 1,51
521 | Mzdové naklady 14770839 | 15310709 1,04
524 | Zékonné socidlne poistenie 5118729 5289 564 1,03
525 | Ostatné socialne poistenie 75 677 113 500 1,50
527 | Zékonné socialne naklady 664 907 715 565 1,08
531 Cestnd dan 0 0 0
532 Dan z nehnutel’nosti 162 261 216 686 1,34
538 | Ostatné dane a poplatky 65 391 32 158 0,49
541 | Zmluvné pokuty a pendle 0 0 0
542 | Ostatné pokuty a penéle 685 2915 4,26
544 | Uroky 0 0 0
545 | Kurzové straty 678 1014 1,50
547 | Osobitné naklady 572 753 808 231 1,41
548 | Mank3 a Skody 0 0 0
549 | Iné ostatné naklady 1 466 807 1745 054 1,19
551 | Odpisy DLNM a DLHM 757172 776 118 1,03
552 | Zostatkova cena predaného DLNM a DLHM 0 0 0
556 | Tvorba fondov 716 944 1 106 945 1,54
558 | Tvorba a zi¢t. opravnych poloziek 0 3110 0
562 | Poskytnuté prispevky inym uct. jednotkdm 90 088 125 898 1,40
591 | Dan z prijmov 15 1 0,07

Spolu 27389220 | 30836984 1,13

2.3 Poznamky

Pozndmky su spracované v sulade sopatrenim MF SR z 3. novembra 2021 C¢islo
MF/011079/2021-74 a obsahuji udaje vyplyvajuce z § 18 ods. 5 zdkona o Gctovnictve.
Poznamky k 31. 12. 2022 st uvedené v tabul’kovej Casti spravy.

Od roku 2013 EU v Bratislave pre spracovanie svojho uctovnictva vyuziva softvérovy produkt
IS EUBA od zdruzenia ,,ATOS - S&T*“. Pri oceniovani z4sob na sklade sa pouziva metoda
vazeného aritmetického priemeru. Dlhodoby hmotny anehmotny majetok je oceneny
obstaravacimi cenami. Pri odpisovani majetku postupovala EU v Bratislave v stilade s internou
smernicou ¢islo 8/2006 o uctovnych a danovych odpisoch (odpisovy plan) v zneni dodatku



¢islo 1 zo dna 1. marca 2009. Dlhodoby hmotny majetok je odpisovany rovnomerne s ohl'adom
na dobu zivotnosti jednotlivych majetkovych zloziek. Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje
rovnomerne pét’ rokov.

EU v Bratislave sleduje vnutorné hospodarenie svojich stredisk. Hospodarenie tychto subjektov
vratane operativnych prehl'adov podl'a jednotlivych fakult a pracovisk univerzity je v priebehu
roka pravidelne prerokovavané a hodnotené v poradnych organoch rektora. V tejto suvislosti
boli Statutdrnym orgdnom EU v Bratislave vydané viaceré opatrenia vo forme prikazov rektora,
opatreni rektora, resp. internych smernic. Finan¢na situdcia univerzity bola tiez predmetom
rokovani akademického senatu a spravnej rady.

2.4 Rozbor vysledku hospodarenia

Financovanie hlavnej ¢innosti univerzity bolo garantované zostavenym rozpoctom vynosov
a ndkladov na rok 2022, ktory bol schvaleny akademickym senatom a nasledne spravnou radou.
EU v Bratislave hospodarila v priebehu uctovného obdobia v intencidch schvéaleného rozpoctu.
Struktura vysledku hospodarenia EU v Bratislave je nasledovna:

« vysledok hospodarenia po zdaneni z hlavnej nezdafiovanej ¢innosti: zisk + 32 582,88 Eur,
 vysledok hospodarenia po zdaneni z podnikatel'skej ¢innosti: zisk + 7 671,31 Eur.

Celkovy vysledok hospodarenia po zdaneni EU v Bratislave: zisk + 40 254,19 Eur.

Vykézany vysledok hospodarenia v hlavnej ¢innosti ovplyvnili najma tieto skuto¢nosti:

« dodrziavanie opatreni rektora EU v Bratislave k hospodareniu ¢islo 5/2022,

. Ciastoény vypadok planovanych trzieb SD v désledku dopadu pandémie COVID-19,

« Ucelové dotacie urcené na zmiernenie ekonomickych dopadov z dovodu energetickej krizy,
(dodatky 6 + 8 dotacnej zmluvy),

 narast nakladov v désledku energetickej krizy, rastu cien tovarov a sluzieb,

« zrealizovanie viacerych aktivit zameranych na zhodnotenie majetku univerzity,

o finan¢né krytie odpisov v pripade majetku obstaraného zo Statneho rozpoctu pred
1. aprilom 2002, ako aj majetku obstaraného po 1. aprili 2002 z mimodota¢nych zdrojov.’

EU v Bratislave, ako registrovany platitel’ dane z prijmov pravnickych oséb, podala v zmysle
zakona ¢islo 595/2003 Z. z. o dani z prijmov v zneni neskorSich predpisov, danové priznanie
k dani z prijmov pravnickych o0sob. Z tohto dovodu bol vysledok hospoddrenia zisteny
v uctovnictve upraveny pre danové tcely v sulade so zdkonom o dani z prijmov o pomernu Cast’
odpisov ako danovo uznatelnych ndkladov. Na zdklade tychto skuto¢nosti vznikla
EU v Bratislave datiovéa povinnost’ za rok 2022 vo vyske 16 241,76 Eur.'°

Porovnanie vysledku hospodérenia za roky 2021 a 2022 je uvedené v tabulke C.

 Odpisy dlhodobého majetku obstaraného zo $titneho rozpoctu pred 1. aprilom 2002 ako aj z majetku
obstaraného po 1. aprili 2002 z inych ako dota¢nych zdrojov, st kryté vlastnymi vynosmi (ak tieto nie st
postacujuce, vznika univerzite strata). Odpisy dlhodobého majetku obstaraného z dotacie po 1. aprili 2002 su
kryté vynosmi v plnej vyske. Je to z dovodu, Ze v zmysle platnych postupov u€tovania prijaté dotacie na obstaranie
dlhodobého majetku sa rozpustaji do vynosov v ¢asovej avo vecnej suvislosti so zauctovanim odpisov
dlhodobého hmotného majetku, na obstaranie ktorého sa dotéacia poskytla. Z uvedeného vyplyva, Ze suvztazne so
zauctovanim nakladov vo forme odpisov dlhodobého majetku je EU v Bratislave povinna zauctovat’ v prislusnej
vyske vynos na ucet 691 002 Ziuctovanie dotacie na kapitalové vydavky tak, aby sa zabezpecil neutrdlny dopad
na vysledok hospodarenia bezného roka.

10 Na ucte 591 — Dafi z prijmov je uétovana datiova povinnost’ za rok 2022 vo vyske 16 241,13 Eur a dafi z Girokov
vyberana zrazkou vo vyske 0,63 Eur.
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Tabul'ka C Vysledok hospodarenia za hlavnu a podnikatel’sku ¢innost’ (v Eur)
« c 2 57 Index
Hlavna a podnikatel’ska ¢innost’ 2021 2022 22/21
Celkové vynosy 28 355 094 32 500 294 1,15
Celkové naklady 28292 193 32 443 798 1,15
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 62 901 56 496 0,90
Dan z prijmov PO a zrazkova dan 14 203 16 242 1,14
Celkovy vysledok hospodarenia po zdaneni 48 698 40 254 0,83
z toho:
HC nezdanované vynosy 27 435 084 30 869 566 1,13
HC nezdanovana naklady 27 389 205 30 836 983 1,13
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 45 879 32 583 0,71
Dail z prijmov PO a zrazkova dan 15 1 0,07
VH po zdaneni hlavna Cinnost’ nezdafiovana 45 864 32 582 0,71
Podnikatel'skéd ¢innost’ vynosy 920010 1 630 728 1,77
Podnikatel'ské ¢innost’ naklady 902 988 1 606 815 1,78
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 17 022 23913 1,40
Danl z prijmov PO a zrazkova dan 14 188 16 241 1,14
VH po zdaneni podnikatel’'ska ¢innost’ 2 834 7672 2,71

VH = vysledok hospodarenia

3 ANALYZA VYNOSOV A NAKLADOV A PRIJMOV A VYDAVKOV

3.1 Analyza prijmov

Celkovy objem prijmov EU v Bratislave majucich

charakter dotacie

dosiahol c¢iastku

28 707 663 Eur (medziro€ny narast 1964 022 Eur, 7,34 %). Ide o nasledovné skupiny

prijmov:

a) Prijmy z dotdcii verejnej vysokej §koly zo §tatneho rozpoctu z kapitoly MSVVaS SR
poskytnuté na zdklade Zmluvy o poskytnuti dotacie zo Statneho rozpoctu prostrednictvom
rozpoctu Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky na rok 2022 na

programe 077

Ide o prijmy poskytnuté EU v Bratislave v ramci dotacnej zmluvy na rok 2022. Prehlad
o Struktire a objeme dota¢nych zdrojov udava tabulka cislo 1 vyro€nej spravy.

Celkovy objem beinej doticie, ktord univerzita prijala zkapitoly MSVVaS SR
predstavovala 23 764 136 Eur (medziro¢ny pokles 0 950 012 Eur, 3, 84 %). Struktura tejto

dotacie bola nasledovna:

Tabulka D Struktira beznej dotacie 2022 a jej porovnanie s rokom 2021 (v Eur)

Dotscia — bezné vydavky 2022 Podiel 2021 Podiel | Index

% % 22/21
Dotécia na uskuto¢iovanie ASP 15430310 | 64,93 | 15605973 | 63,15 0,99
Dotécia na VVC 5070117 | 21,34 5530115 22,38 0,92
Dotacia na rozvoj VS 27 500 0,11 399 043 1,61 0,07
Dotacia na socidlnu podporu Studentov 3236209 | 13,62 3179017 12,86 1,02
Doticia — bezné vydavky spolu 23764 136 | 100,00 | 24 714 148 | 100,00 0,96
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Celkova vyska kapitdlovej dotacie predstavuje Ciastku 648 000 Eur (medziro¢ny nérast o

463 529 Eur). Ide o ucelovo pridelené finanéné prostriedky na realizaciu nasledovnych

rekonStrukcii a stavieb:

« Rekonstrukcia vytahov v budove Vyucba 2, trakty D a E, Dolnozemska cesta 1, Bratislava
(register investicii 45382) 73 000 Eur (dofinancovanie IA),

« Rekonstrukcia UZ Pokrok (register investicii 46951) 185 000 Eur (dofinancovanie 1A),

« Viactcelova Sportova hala — univerzitné Sportové centrum pri EU v Bratislave (register
investicii 40354) 390 000 Eur (dofinancovanie).

b) Prijmy z dotdcii verejnej vysokej Skole zo §tatneho rozpoctu z kapitoly MSVVaS SR
poskytnuté mimo programu 077 a mimo prijmov z prostriedkov EU (zo Strukturalnych
fondov) v roku 2022

Ide o prijmy z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté mimo programu 077 (t. j. mimo dota¢nej

zmluvy) a okrem prostriedkov zo Strukturalnych fondov EU. Konkrétne ide o doticie

poskytnuté na rieSenie vyskumnych projektov EU v Bratislave z kapitoly MSVVaS SR

vratane dotacii z APVV projektov adoticii na zabezpeCenie mobilit v sulade

s medzinarodnymi zmluvami (dotacie poskytnuté na zabezpecenie $tidia a thradu Stipendii

zahrani¢nym S$tudentom v zmysle osobitnych zmliv MSVVaS SR). Celkovy objem

predstavuje vysku 425 129 Eur (medziro¢ny nérast o 24,13 % ). Prehl'ad podl'a programove;j

Struktiry sauvadza v tabulke cislo 18. 1de o:

« podprogram 06K11 Ulohy vyskumu avyvoja podporované Agentirou na podporu
vyskumu a vyvoja 282 849 Eur,

« prvok 021 02 03 Zabezpecenie mobilit a zavizkov v oblasti vzdelavania 5 950 Eur,

« podprogram 05T 08 Oficialna rozvojova pomoc a zavizky v oblasti vzdelavania 131 330
Eur,

« zabezpecenie 9. ro¢nika Detskej ekonomickej univerzity 5 000 Eur.

¢) Prijmy verejnej vysokej Skoly z prostriedkov EU (Strukturdlnych fondov) a z prostriedkov na
ich spolufinancovanie zo Statneho rozpoctu z kapitoly MSVVaS SR a z inych kapitol statneho
rozpoctu v roku 2022

Celkovy objem je 541 329 Eur, medziro¢ny nérast predstavuje 413 166 Eur, 422 % (tabulka
c¢islo 17). 1de o dotacie na financovanie projektu ProsperAMnet realizovaného cez program
»Interreg CENTRAL EUROPE® v sume 47 802 Eur, projektu SeedHub realizovaného cez
program ,,Interreg V-A Slovenské republika-Rakusko* v sume 335 631 Eur z prostriedkov
ERDF a 12 912 Eur z prostriedkov SR a projektu Interreg Slovakia-Hungary v sume 28 975
Eur z prostriedkov ERDF a 3 409 Eur z prostriedkov SR. Patri sem aj projekt financovany
z Eurdpskeho socialneho fondu ,,Revizia vnitorného systému zabezpecovania kvality na EU
v Bratislave®, na ktory bola v roku 2022 poskytnutd dotacia z prostriedkov ESF v sume
59 263 Eur a z prostriedkov SR vo vyske 53 337 Eur.

d) Prijmy z dotacii verejnej vysokej skole z prostriedkov Planu obnovy a odolnosti z kapitoly
MSVVaS SR a z inych kapitol v roku 2022

Ide o prijmy z prostriedkov Planu obnovy a odolnosti v celkove; vySke 334 404 Eur
(finan¢né prostriedky ucelovo uréené na Stipendia pre najlepSich domécich a zahrani¢nych
Studentov vo vyske 267 000 Eur a pre 2 excelentnych vyskumnikov ohrozenych vojnovym
konfliktom na Ukrajine vo vyske 67 404 Eur (tabulka cislo 14).

e) Prijmy z dotacii verejnej vysokej skole v roku 2022 z rozvojovych projektov na zmiernenie
negativnych dosledkov vojny na Ukrajine
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Ide o prijmy z prvého kola vyzvy na podévanie ziadosti o dotaciu za ucelom zmiernenia
negativnych désledkov vojnového konfliktu na Ukrajine vo vyske 12 500 Eur (tabulka cislo
15).

A Prijmy verejnej vysokej Skoly v roku 2022 majiice charakter dotdcie okrem prijmov z dotdcii
z kapitoly MSVVaS SR a okrem prostriedkov EU (Strukturalnych fondov)

V tabulke cislo 2 sauvadza celkovy objem prijmov EU v Bratislave, ktoré mali charakter
dotacie okrem prijmov z dotacii z kapitoly MSVVaS SR aokrem prostriedkov EU
(Strukturalnych fondov). Ich objem dosiahol Ciastku 2 982 165 Eur (medziro¢ny narast
o 1607 788 Eur, 216,98 %) a ich Struktura je nasledovna:

. dotacie z inych kapitol SR ako je kapitola ministerstva §kolstva 69 699 Eur (2,34 %),

« dotécie z rozpoctov obci a z rozpoctov vysSich uzemnych celkov 41 500 Eur (1,39 %),

. ostatné domace prijmy majuce charakter dotacie 94 732 Eur (3,18 %),

« prijmy zo zahrani¢nych projektov vo vyske 2 776 234 Eur (93,09 %).

3.2 Analyza vynosov'!

EU v Bratislave dosiahla viastné vynosy v celkovej vyske 6 628 958,96 Eur, z toho v hlavnej
¢innosti 4 998 231,21 Eur a v podnikatel'skej ¢innosti 1 630 727,75 Eur v Strukture podla
poloziek uctovej triedy 6, uvedenych v tabulke cislo 3 Vynosy verejnej vysokej Skoly v rokoch
2021 a 2022 vyrocnej spravy.

V hlavnej cinnosti sa vynosy dosiahli z trzieb z predaja sluzieb (acet 602) v sume 1 701 234,75
Eur, kde najvacsi podiel predstavuju trzby Studentskych domovov (poplatky za ubytovanie
od Studentov). Iné ostatné vynosy (ucet 649) dosiahli ¢iastku 1307 706,98 Eur, z toho napr.
pouzitie prostriedkov zo zahrani¢nych projektov je vo vyske 1300 874,43 Eur. Zakonné
poplatky (ucet 648) dosiahli sumu 1 066 264,45 Eur, z toho vynosy zo Skolného vo vyske
608 203,75 Eur, vynosy z poplatkov spojenych so stadiom vo vyske 320 539,31 Eur a ostatné
poplatky v sume 137 521,39 Eur. Ich Struktara je uvedena v tabul’ke ¢islo 3 (riadky 20 az 33).

V podnikatelskej cinnosti najvyssie vynosy dosiahla EU v Bratislave z trZzieb z predaja sluzieb
1 171 791 Eur. Ich podiel na celkovych vynosoch z podnikatel'skej ¢innosti predstavuje 71,85
%. Ide najmi o trzby za usporiadanie seminarov, jazykovych kurzov a d’alSich aktivit v rdmci
pripravnych kurzov na prijimacie konanie, o trzby za tlacové a kopirovacie sluzby, trzby za
ubytovanie v rekrea¢nych zariadeniach a v Studentskych domovoch pocas letnych prazdnin,
trzby zo zmliv s hospodarskou praxou a iné. Dal§ou polozkou vynosov boli trzby za vlastné
vyrobky vo vyske 72 215,93 Eur, ¢o predstavuje 4,43 % celkovych vynosov a trzby za predany
tovar vo vyske 45 747,04 Eur (2,81 %). Ide o trzby Vydavatel'stva Ekonom, predajne
upomienkovych predmetov a bufetov.

Vynosy z prenajmu majetku dosiahli vySku 241 481,23 Eur a predstavuju 14,81 % z celkovych
vynosov podnikatel'skej (zdafiovanej) ¢innosti univerzity.

Ostatné vynosy celkom (napr. aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb, zmena stavu zasob
vlastnej vyroby ) boli vo vyske 99 492,55 Eur, ¢o prestavuje 6,10 %.

Struktra vynosov za vybrané oblasti podl'a § 92 zakona o VS je uvedena v tabulke cislo 4
Vynosy verejnej vysokej Skoly zo Skolného a z poplatkov spojenych so studiom v rokoch 2021
a2022.

Ide o §kolné za cudzojazyéné §tadium dennou formou (§ 92 ods. 8 a 9 zakona o VS) v celkgvej
vySke 123 415 Eur. Vynosy zo Skolné¢ho za subezne Studium a za prekrocenie Standardnej dlzky
Studia podla § 92 ods. 5a 6 zdkona o VS v roku 2022 EU v Bratislave vykazuje vo vyske

11V hlavnej ¢innosti ide o vynosy podla § 16 zakona o VS ods. 3 pism. b) —i).
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269 231 Eur ana zéklade tejto skutocnosti tvori Stipendijny fond vo vyske 20 % z objemu
uvedenych vynosov, ¢o predstavuje 53 846,10 Eur (§ 92 ods. 20 zakona o VS)'2. Zaroveti
v roku 2022 univerzita vytvorila nad zdkonom stanovenu minimalnu hranicu Stipendijny fond
vo vyske 12 000 Eur, ktory pouzila na vyplatu Stipendii pre Studentov z Ukrajiny. Spolu
vytvorila Stipendijny fond vo vySke 65 846,10 Eur.

EU v Bratislave v roku 2022 dosiahla aj vynosy zo Skoln¢ho za externt formu Stidia podla §
92 ods. 4 zakona o VS vo vyske 215 558,25 Eur. Vynosy z poplatkov spojenych so Stidiom
predstavuju celkom 320 539,31 Eur, z toho poplatky za prijimacie pohovory 184 341,08 Eur.

Struktra uétu 384 Vynosy budiicich obdobi v rokoch 2021 a 2022 je uvedena v tabulke cislo
21. Komentar je stcast’'ou Casti ,,1.1 Suvaha“ tejto spravy.

3.3 Analyza nakladov, resp. vydavkov

Informacnym zdrojom pre analyzu celkovych ndkladov je vykaz ziskov a strat. V stlade
s opatrenim MF SR z 3. novembra 2021 &islo MF/011079/2021-74, ktorym sa meni a dopiia
opatrenie MF SR z 30. oktobra 2013 ¢islo MF/17616/2013-74 v zneni opatrenia z 2. decembra
2015 ¢ MF/20166/2015-74 sleduje univerzita oddelene naklady na hlavni nezdanovanu
a zdanovanu ¢innost’. V zdanovanej ¢innosti EU v Bratislave vykazuje len naklady a vynosy
z podnikatel'skej ¢innosti. Oddelené sledovanie nakladov hlavnej ¢innosti dava uceleny pohl'ad
na jej ekonomicku efektivnost’.

Struktiira ndakladov hlavnej cinnosti podla druhového ¢lenenia a vyska dotacie (BV) z kapitoly
ministerstva $kolstva su uvedené v tabulke E.

Tabul'ka E Hlavna ¢innost’ — Struktura nakladov

Naklady 2022 2021 2020
spotreba materialu, energie a tovarov 8,47 % 6,73 % 8,00 %
spotreba a pouzitie externych préc a sluzieb 4,48 % 3,59 % 3,55%
osobné naklady 69,49 % 75,32 % 71,54 %
odpisy hmotného a nehmotného majetku 2,52 % 2,76 % 2,56 %
tvorba fondov 3,59 % 2,62 % 4,04 %
finan¢né néklady a predaj majetku 11,49 % 8,98 % 10,31 %
Naklady spolu (v Eur) 30 836 983 27 389 205 28 134 674
Dotacie kapitola ministerstva Skolstva (v Eur) 23 764 136 24 714 148 25429 501

V podnikatelskej cinnosti univerzity za sledované obdobie mali rozhodujici podiel osobné
naklady 60,06 %, spotreba materidlu, energie atovarov 15,75 %, spotreba a pouzivanie
externych prac a sluzieb 15,04 %, odpisy hmotného a nehmotného majetku 4,40 % a finan¢né
naklady a predaj majetku 4,75 %.

Zodpovedajuce Ciselné udaje su uvedené v tabulke cislo 5 Naklady verejnej vysokej skoly
v rokoch 2021 a 2022 vyro¢nej spravy o hospodareni.

V dalSej Casti vyrocnej spravy su analyzované naklady, resp. vydavky za vybrané oblasti.
Uvédza sa analyza ndkladov na mzdy, ndkladov na Stipendia doktorandov, vydavkov na
socidlne Stipendia Studentov, vydavkov na tehotenské Stipendid, vydavkov na motivacné
Stipendia, vydavkov na Stipendid z Planu obnovy a odolnosti, vydavkov na Stipendid
z rozvojovych projektov a z inych zdrojov uréené na zmiernenie negativnych désledkov vojny

12 Najmenej 20 % vynosov zo $kolného podla odsekov 5 a 6 je prijmom Stipendijného fondu verejnej vysokej
Skoly. Tu ¢ast’ vynosov zo Skolného, ktora nie je prijmom Stipendijného fondu verejnej vysokej Skoly, mozno
pouzit’ len na plnenie hlavnych uloh verejnej vysokej skoly v oblasti vysokoskolského vzdelavania.
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na Ukrajine za rok 2022, nakladov na Stipendid z vlastnych zdrojov, nédkladov na Studentské

domovy a na Studentské jeddlne avydavkov na obstardvanie a technické zhodnotenie
dlhodobého majetku.

Podrobnejsie udaje o Strukture zamestnancov a mzdovych prostriedkov univerzity su uvedené
v tabulke ¢islo 6 Zamestnanci a naklady na mzdy EU v Bratislave v roku 2022 a v tabul’ke Cislo
6a Zamestnanci a naklady na mzdy EU v Bratislave v roku 2022 (len zZeny a vypocet
priemerného platu muzov

Naklady na mzdy poskytované zdotacie MSVVaS SR atomu prislichajuce poistné
predstavovali v roku 2022 sumu 19 165 049 Eur, z toho mzdy 14 269 604 (ndrast o 2, 5%)
vratane finanénych prostriedkov ucelovo uréenych na vyplatenie odmien v sume 500 Eur
a valorizacie miezd.

Pre verejné vysoké skoly plati zasada, podl'a ktorej ,,celkovy objem financnych prostriedkov
z dotacii vynaloZeny v roku na mzdy a poistné nesmie presiahnut’ 80 % prideleného objemu
dotacie beznych vydavkov*. V roku 2022 podiel miezd a poistného dosiahol z dotacie beznych
vydavkov 77,04 %.

Programova $truktira mzdovych ndkladov je uvedena v tabulke F vyro¢nej spravy.

Tabulka F Mzdové prostriedky EU v Bratislave podla programove;j §truktiry'? (v Eur)

Programovad Struktura rozpoctu Rok 2022 %

Podprogram 077 11 Poskytovanie VS vzdelavania a zab. prevadzky VS 12 787 063 89,61
Prvok 077 12 01 ,.inStitucionalna veda“ 482 810 3,38
Prvok 0771202 VEGA 8967 0,06
Prvok 077 1205 KEGA 1876 0,01
Prvok 077 1503 ,,socialna oblast™ 988 888 6,93
Spolu 14 269 604 100,00

Oproti roku 2021 doslo v ¢erpani mzdovych nakladov z dotacie k zvySeniu o 352 636 Eur (+
2,47 %). V priebehu roka neprichddzalo k neodévodnenému zvySovaniu nenarokovych zloziek
mzdy zamestnancov univerzity. Osobné priplatky boli v priebehu sledovaného obdobia
prehodnotené, resp. novopriznané k 1. 2. 2022, k 1. 4. 2022, k 1. 7. 2022 ak 1. 11. 2022
(predstavuja 11,52 % z funkénych platov). Priemerny plat na jedného zamestnanca vzrastol
o 72 Eur a predstavuje 1448 Eur.

V sulade s opatrenim rektora EU v Bratislave pokracuje v trende optimalizacie poctu
zamestnancov. Priemerny prepocitany pocet zamestnancov univerzity je 821 a v porovnani
s rokom 2021 sa znizil o0 21,6. V jednotlivych kategoriach nastal nasledovny pohyb:

« VS ugitelia: pokles o 11,5,

. nepedagogicki zamestnanci: pokles o 10,1.

V nasledujticej tabulke st uvedené priemerné prepocitané pocty vysokoskolskych ucitelov
podrla jednotlivych kategorii.

B3 Vykaz Skol 1 -12 (MSVVS SR) 2 — 04
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Tabulka G Pocty a Struktira vysokoskolskych ucitel'ov za obdobie rokov 2019-2022

VysokoSkolski ucitelia Priemerné prepocitané pocty Narast/pokles
2019 2020 2021 2022 2022 - 2021

Spolu 469,5 451,3 438,2 426,7 -11,5
v tom : profesor 49,7 42,0 40,5 40,1 -0,4
docent 102,1 99,5 117,5 125,7 8,2
odborny asistent 304,8 297,1 268,6 250,6 - 18,0
asistent 2,7 1,0 1,0 1,0 0

lektor 10,2 11,7 10,6 9,3 -1,3

Zakladné tdaje podrla jednotlivych podprogramov st nasledovné:
a) 077 11 Poskytovanie vysokoskolského vzdelavania a zabezpeéenie prevadzky VS
pocet zamestnancov: 696,0 (priemerny plat: 1 498 Eur),
prepoditany podet VS ugitelov: 426,7 (priemerny plat: 1 737 Eur),
priemerny plat podl'a jednotlivych kategérii VS uéitel'ov je:

profesori
docenti

odborni asistenti
asistenti

lektori

2 336 Eur
1 958 Eur
1 554 Eur
1 350 Eur
1 143 Eur

zamestnancov: 27,2 priemerny plat: 1512 Eur

agentura VEGA) — vyplatené mzdy predstavuju 8 967 Eur

(grantova agentira KEGA) — vyplatené mzdy predstavuji 1 876 Eur

zamestnancov: 86,6 priemerny plat: 944 Eur.

prvok 077 12 01 Prevadzka arozvoj infrastruktury pre vyskum a vyvoj — pocet
prvok 077 12 02 Ulohy zakladného vyskumu na VS iniciované riesite’mi (grantové
prvok 077 12 05 Ulohy vyskumu a vyvoja na vysokych $kolach pre rozvoj $kolstva

prvok 077 15 03 Podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a kultarnych aktivit... pocet

Rozdiel medzi udajom vykazovanym v T6 riadok 18, stipec H a idajom v T5 riadok 56 (stipec
C+D) vo vyske 81 926 Eur. BliZSie informacie sii uvedené v pozndmke pod tabul'kou cislo 6
tejto spravy.

V nasledujiicom prehl'ade su uvedené ndklady na mzdy podl'a zdrojov financovania.

Tabulka H Naklady na mzdy podl'a zdrojov financovania (v tis. Eur)
narast,
Zdroje financovania rok 2019 | podiel |rok 2020 | podiel v |rok 2021 | podiel |rok 2022 [ podiel | Pokles oproti
v % % v % v % roku 2021
Dotaciazo SR Y 13272 91,70 13987 93,23] 14094 94,03| 14 443 92,97] 349
Strukturalne fondy EU 160f 111 94 063 55 0,37 79 051 24
Mimodotaéné zdroje vratane POO 1041 7,19 921 6,14 840 5,60 1012 6,46 163
EU v Bratislave spolu 14 473  100,00] 15002 100] 14989 100 15534 100 535

1) Vrdtane podprogramu 06K 11 Ulohy vyskumu a vyvoja podporované agentiirou na podporu vyskumu
a vyvoja — vyplatené mzdy su 123 tis. Eur a ostatnych zdrojov Statneho rozpoctu vo vyske 51 tis. Eur.

Prostrednictvom dohdd o pracach vykondvanych mimo pracovného pomeru bolo
zamestnancom univerzity vyplatenych 410 001 Eur (medziro¢ny nérast o 57 %, 148 478 Eur).
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Analytické udaje za vybrané oblasti hlavnej ¢innosti EU v Bratislave st uvedené v jednotlivych
tabul’kéach vyrocnej spravy o hospodareni:

o tabul'ka cislo 7 Naklady EU v Bratislave na Stipendia internych doktorandov v roku 2022

Uvedena tabulka poskytuje prehl'ad o ndkladoch EU v Bratislave na Stipendia internych
doktorandov a ich kryti z poskytnutej dotiacie MSVVaS SR a zinych zdrojov univerzity,
0 pocte osobomesiacov spolu za rok 2022 a priemernom mesac¢nom naklade na doktoranda.
Z dota¢nych zdrojov boli vyplatené Stipendid vo vyske 27 046 Eur, t. j. 2,57 % z celkovych
nakladov. Z nedotacnych zdrojov EU v Bratislave boli financované Stipendid internych
doktorandov vo vyske 1024 172,50 Eur, t. j. 97,43 % z celkovych nékladov v roku 2022.
Celkové ndklady na Stipendid internych doktorandov dosiahli ¢iastku 1 051 218,50 Eur.
Priemerny mesa¢ny naklad na 1 interného doktoranda je 856 Eur.

tabulka cislo 8 Udaje o systéme socidlnej podpory — cast socidlne Stipendid (§ 96 zdkona) za
roky 2021 a 2022

Tato tabulka poskytuje informacie o prijmoch a vydavkoch na socialne Stipendia a o pocte
Studentov poberajucich socidlne Stipendid v jednotlivych rokoch. Vyplatené socialne
Stipendia Studentov v roku 2022 predstavovali Ciastku 339 500 Eur (medziro¢ny pokles o
39 995 Eur). Nepouzity zostatok Stipendii z roku 2022 bude pouzity v roku 2023
a predstavuje Ciastku 198 094,71 Eur. Pocet Studentov poberajtcich socidlne Stipendium
podlastavuk 31. 12. 2022 je 248. Tento pocet sa v porovnani s predchadzajiucim rokom znizil
0 29 Studentov. Priemerna vyska Stipendia na 1 Studenta bola 194 Eur.

Tabulka cislo 8a Udaje o systéme socidlnej podpory — cast tehotenské Stipendid (§96b
zdkona) za roky 2021 a 2022

V priebehu roka 2022 tehotenské Stipendia boli vyplatené 25 Studentkam v celkovom objeme
23 600 Eur.

tabulka cislo 20 Motivacné Stipendia v rokoch 2021 a 2022 (v zmysle § 96a zdkona)

Prijem z dotacie na motivaéné stipendia EU v Bratislave pridelenej z kapitoly MSVVaS SR

na rok 2022 bol 398 580 Eur. Vydavky na motivacné Stipendia v roku 2022 dosiahli sumu
398 580 Eur (boli vyplatené 655 Studentom univerzity). Priemernd vyska Stipendia
na 1 Studenta bola 609 Eur.

tabul’ka 20a Stipendid z Planu obnovy a odolnosti — POO (§94a zdkona) za rok 2022

Ide o Stipendia pre najlepSich domacich a zahrani¢nych Studentov a nadpriemernych socialne
znevyhodnenych Studentov (66 + 23 Studentov).

tabulka 20b Stipendid z rozvojovych projektov (RP) a inych zdrojov urcéené na zmiernenie
negativnych dosledkov vojny na Ukrajine za rok 2022

Ide o ucelovo pridelené finan¢né prostriedky v ramci podprogramu 077 13 vo vyske 12 500
Eur. Vzhl'adom k tomu, Ze projekt nebol realizovany, boli v roku 2023 tieto prostriedky
vratené.

tabul’ka cislo 19 Stipendia z viastnych zdrojov podla § 97 zdkona v rokoch 2021 a 2022

V roku 2022 boli vyplatené Stipendia zo Stipendijného fondu EU v Bratislave vo vyske 99
275 Eur 445 Studentom. Priemernd vyska Stipendia na 1 Studenta bola 223 Eur.

tabulka cislo 9 Udaje o systéme socidlnej podpory — cast vynosy a ndklady Studentskych
domovov (bez zmluvnych zariadeni) za roky 2021 a 2022

Tabul’ka poskytuje informacie o vynosoch a nakladoch Studentskych domovov, o ich 16zkove;j
kapacite a o pocte ubytovanych Studentov.
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Celkové vynosy Studentskych domovov v roku 2022 dosiahli c¢iastku 3 920 666 Eur
(medziro¢ny nérast o 1 368 345 Eur, t. j. 0 53,61 %).

Struktira dosiahnutych vynosov je nasledovna:

« dotacné zdroje: 2 371 375 Eur, medzirocne - 115 335 Eur (4,64 %),

« poplatky od ubytovanych studentov: 1 367 398 Eur, medzirocne + 1238 675 Eur (1 062,28
%),

« ostatné vynosy: 181 893 Eur, medziro¢ne + 245 005 Eur (3,88 % - poplatky za pouZzivanie

elektrospotrebiov a tiez ¢asové rozliSenie vynosov z dotacii, ktoré je v roku 2022 nizsie ako

rozpustenie ¢asového rozlisenia vynosov z roku 2021).

Niéklady Studentskych domovov predstavovali v roku 2022 ciastku 2 679 163 Eur
(medziro¢ny nérast o 286 838 Eur, t.j. 0 11,99 %).

Rozdiel vynosov a nékladov v hodnotenom obdobi dosiahol sumu 1 241 503 Eur. Trzby
z ubytovania boli ovplyvnené ukonéenim mimoriadnej situacie sposobenej COVID-19.
V roku 2022 univerzita pokracovala v realizécii viacerych aktivit, ktoré prispeli k zlepSeniu
kvality ubytovania.

« tabulka cislo 10 Udaje o systéme socidlnej podpory — cast vynosy a néaklady Studentskych
jedalni za roky 2021 a 2022

Naklady na cinnost’® Studentskych jedalni suvisiacich so stravovanim  Studentov
za kalendarny rok 2022 (riadok 9 tabulky) predstavovali ciastku 221 776 Eur, z toho
naklady na jedla vydané Studentom (riadok 10 tabul’ky) boli vo vyske 219 456 Eur, t. j. 98,95
%. Priemerné naklady na jedlo $tudenta vo vlastnych stravovacich zariadeniach boli 84 Eur.
Zostatok dotacie k 31. 12. 2022 predstavuje sumu 97 555,13 Eur.

Vynosy $tudentskych jedalni za rok 2022 st vo vyske 229 401 Eur. Struktira vynosov je
nasledovna:

- vynosy z dotécii na stravovanie Studentov: 27,82 % (63 830 Eur),

- trzby jedalni v kalendarnom roku za stravné listky a sluzby: 72,18 % (165 572 Eur).

Rozdiel vynosov andkladov Studentskych jedalni suvisiacich so stravovanim Studentov
predstavuje stratu vo vyske 7 625 Eur.

« tabulka cislo 24 Prijmy a vwdavky VVS urcené na rozvojové projekty na podprograme 077
13 Rozvoj vysokého Skolstva do roku 2021 a za roky 2021 a 2022

Uvedend tabulka poskytuje informacie o prijmoch a vydavkov na rozvojové projekty
z kapitoly ministerstva Skolstva vratane informacie o vyske zostatku nevycerpanej dotacie
z predchadzajuceho roka, t. j. k 31.12.2022.

o vtabulkach cislo 11 a 12 je charakterizovany stav v oblasti obstarania a technického
zhodnotenia dlhodobého majetku EU v Bratislave. Tabul’ka ¢islo 11 obsahuje prehl'ad zdrojov
a tabulka c¢islo 12 zachytdva vydavky na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého
majetku. Podiel dotaénych anedotacnych zdrojov pouzitych na obstaranie a technické
zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2022 je 86 % : 14 %. Z mimodotacnych zdrojov
prostrednictvom fondu reprodukcie bol obstarany dlhodoby hmotny a nehmotny majetok
v celkovej vyske 414 141 Eur.'

148 17 ods. 3 zakona o VS znie : ,,Rozsah obstardvania hmotného a nehmotného majetku verejnej vysokej skoly
vratane jeho technického zhodnotenia je urceny vyskou prostriedkov vo fonde reprodukcie, vyskou prostriedkov
ziskanych z prijatych tverov a objemom kapitalovych prostriedkov zo Statneho rozpoctu poskytnutych vo forme
dotacie podla § 89 “.
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Na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku EU v Bratislave bolo v roku 2022
celkovo vynalozenych 3 504 895 Eur, z toho na realiziciu stavieb a ich technické zhodnotenie
3137460 Eur (89,52 %).

EU v Bratislave v roku 2022 zabezpecovala 3 stavby v roznom $tadiu vystavby:

1. Viacucelova Sportova hala — univerzitné Sportové centrum pri EU v Bratislave (register
investicii 40354) — pokracujlica investi¢na akcia,

2. Rekonstrukcia vytahov v budove Vyucba 2 — trakty D a E, Dolnozemska cesta 1, Bratislava
(register investicii 45382) - ukoncend investi¢na akcia. Celkové ndklady rekonstrukcie
111 900 Eur, z tohto vlastné zdroje 24 429 Eur.

3. Rekonstrukcia UZ Pokrok (register investicii 46951) - ukoncend investi¢na akcia. Celkové
naklady rekonstrukcie 493 846 Eur, z toho vlastné zdroje 308 846 Eur.

4 VYVOJ FONDOV

EU v Bratislave v stlade s § 16a) zakona o VS tvorila nasledovné fondy:

« rezervny fond,

« fond reprodukcie,

« Stipendijny fond,

. fond na podporu stadia Studentov so Specifickymi potrebami,

« fondy podl’a osobitnych predpisov (tabul’ka ¢islo 13, stipec J — darovaci Giget).

Sthrnné informécie o stave a vyvoji jednotlivych fondov EU v Bratislave uvadza tabulka cislo
13 Stav a vyvoj fondov verejnej vysokej skoly v rokoch 2021 a 2022.

Rezervny fond

Stav fondu k 1. 1. 2022 bol vo vyske 779 500,63 Eur V priebehu roka 2022 sa fond tvoril
v zmysle zakona o VS z vysledku hospodarenia vo vyske 48 697,25 Eur. V roku 2022 sa
rezervny fond ¢erpal v sume 750 000 Eur na krytie $tipendii doktorandov. Stav fonduk 31. 12.
2022 bol 78 197,88 Eur.

Fond reprodukcie'

Stav fondu k 1. 1. 2022 bol vo vySke 7 980 438,87 Eur. Fond reprodukcie bol v roku 2022
vytvoreny vo vyske 403 581,10 Eur z odpisov hmotného a nehmotného majetku. Cerpanie
fondu predstavuje spolu 428 246,82 Eur. Stav fondu reprodukcie k 31. 12. 2022 bol vo vyske
7955 773,15 Eur. Krytie fondu finanénymi prostriedkami na osobitnom bankovom ucte k 31.
12. 2022 dosiahlo sumu 2 273,49 Eur.

Stipendijny fond

Stav fondu k1. 1. 2022 bol vo vySke 361 981,99 Eur. Ide o zostatok ucelovej dotacie
poskytnutej MSVVaS SR na socialne §tipendid v roku 2021 vo vyske 246 139,71 Eur
a z vynosov zo $kolného podla § 92 ods. 5 a 6 zakona o VS vo vyske 115 842,28 Eur.

Stipendijny fond v roku 2022 bol vytvoreny z Gidelovej dotacie ministerstva skolstva v celkovej
vyske 746 035,00 Eur, zdoticie poskytnutej v zmysle sprostredkovatel'skej zmluvy
s ministerstvom Skolstva z Planu obnovy a odolnosti SR (komponent 10) na Stipendia pre
najlepSich domécich a zahrani¢nych Studentov v sume 267 000 Eur a z vynosov zo $kolného
podla § 92 ods. 5 a 6 zakona o VS vo vyske 65 846,10 Eur (tabul’ka ¢islo 4 vyroénej spravy).
Cerpanie fondu v roku 2022 bolo vo vyske 967 755 Eur, zostatok na fonde k 31. 12. 2022 je

vo vyske 473 108,09 Eur (zostatok tdelovej dotacie poskytnutej MSVVaS SR na socidlne a
tehotenské Stipendid v roku 2022 vo vyske 230 494,71 Eur, zostatok poskytnutej dotacie

15 Fond reprodukcie je u¢elovym fondom uréenym na obnovu a reprodukciu dlhodobého majetku vo verejnej
vysokej Skole.
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z Planu obnovy a odolnosti SR na Stipendia pre talentovanych a znevyhodnenych Studentov
v sume 160 200,00 Eur a z vynosov zo skolného podla § 92 ods. 5 a 6 zakona o VS vo vyske
82 413,38 Eur).

Fond na podporu $tudia Studentov so Specifickymi potrebami

Stav fondu k 1.1.2022 bol vo vyske 34 000,00 Eur. Fond na podporu Studentov so Specifickymi
potrebami bol v roku 2022 vytvoreny vo vyske 28 064,00 Eur a to z Géelovej dotacie MSVVa$S
SR. Cerpanie fondu v roku 2022 predstavuje spolu 28 064,00 Eur. Stav fondu k 31. 12. 2022
bol vo vyske 34 000,00 Eur. V roku 2022 EU v Bratislave postupovala v zmysle internej
smernice 5/2020 ,,Zabezpecenie vSeobecne pristupného akademického prostredia pre Studentov
so Specifickymi potrebami‘ zo dia 8. 7. 2020.

Ostatné fondy

Ide o tvorbu fondu z darov v celkovej vyske 29 646,79 Eur. Pociato¢ny stav k 1. 1. 2022 bol
151 788,03 Eur. Pouzitie tychto prostriedkov vo vyske 39 023,24 Eur bolo v stlade s ucelom
uvedenym v prislusnych darovacich zmluvach. Stav fondu k 31. 12. 2022 bol 142 411,58 Eur.
Krytie fondu finanénymi prostriedkami na osobitnom bankovom téte k 31. 12. 2022 dosiahlo
sumu 17 712,29 Eur.

5 REKAPITULACIA ZUCTOVANIA SO STATNYM ROZPOCTOM

Dotacie zo §tatneho rozpoétu prostrednictvom kapitoly MSVVaS SR boli v hodnotenom obdobi
hlavnym zdrojom financovania EU v Bratislave. V stlade s § 89 zdkona o VS boli univerzite
na zéklade dota¢nej zmluvy (prostrednictvom programov) poskytnuté tieto dotacie:

« dotécia na uskuto¢iiovanie akreditovanych studijnych programov,
« dotacia na vyskumnu, vyvojovl alebo umelecku ¢innost,

« dotacia na rozvoj vysokej Skoly,

« dotécia na socidlnu podporu Studentov.

Na zaklade ,.Zmluvy o poskytnuti dotacie zo Statneho rozpoctu prostrednictvom rozpoctu
MSVVaS SR na rok 2022 zo dna 23. 03. 2022 (¢islo 0167/2022) bola EU v Bratislave
poskytnuta dotéacia v celkovom objeme 19 910 885 Eur v nasledovne;j Strukture:

« bezné vydavky 19 910 885 Eur,
« kapitalové vydavky 0 Eur.

Zakladné dotacnd zmluva bola upravend 6smymi dodatkami. Celkovy upraveny ro¢ny objem
dotacie poskytnutej EU v Bratislave k 31. 12. 2022 predstavoval Ciastku 24 412 136 Eur,
z toho:

« bezné vydavky 23 764 136 Eur,
« kapitalové vydavky 648 000 Eur.

V porovnani so schvalenou dotaciou roku 2022 celkovy nérast predstavuje 4 501 251 Eur,
t.j. 22,61 %.

Stav na zostatkovych tuctoch EU v Bratislave k 31. 12. 2022 predstavoval podla vypisov
z dota¢nych uctov zostatkovych v IS Statnej pokladnice ciastku 3 986 881,28 Eur, z toho:

« EU v Bratislave 3823 152,51 Eur,
« PHF Kosice — VOIJ 163 728,77 Eur.

Prijaté refundacie, vratky a dobropisy v priebehu roka 2022 na dota¢nych zostatkovych uctoch
EU v Bratislave boli vo vyske 32 680,74 Eur.

Struktira celkového zostatku vo vyske 3 986 881,28 Eur podla programovej Struktiry
rozpoctu je uvedena v tabul’ke CH.
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Tabulka CH Programova Struktura zostatku dota¢nych zdrojov (v Eur)

Programova Struktira dotacie Zostatok
077 11 Vysokoskolské vzdelavanie 1 670 748,71
077 12 01 Instituciondlny vyskum 550 550,57
077 12 02 Projekty VEGA 144 746,12
077 12 05 Projekty KEGA 39 538,95
077 13 Rozvoj vysokého Skolstva 213 717,19
077 1501 Socialne Stipendia 230 494,71
077 1502 Motivacéné Stipendia 0
0771503 SD, SJ, T1, kultira 577 118,81
06K 11 Vyskum a vyvoj - APVV 64 323,56
Ostatné Detska ekonomicka univerzita 2 239,80
BeZzné vydavky spolu 3493 478,42
Kapitalové vydavky 493 402,86
Dotacné zdroje spolu 3986 881,28

Podla § 8 a § 19 zakona cislo 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov, zakona o VS av stlade s podmienkami dota¢ne;
zmluvy uzatvorenej medzi MSVVa$ SR a rektorom EU v Bratislave, mozZe zostatok dotacii
univerzita pouzit' v nasledujucich kalendarnych rokoch, ak dodrzala podmienky uvedené
v dota¢nej zmluve. Struktira nevycerpanej dotacie Ekonomickej univerzity v Bratislave
v programovej a ekonomickej Strukture rozpoctu k 31. 12. 2022 je uvedena v tabul’ke 1.

6 ZAVER

Stucastou vyrocnej spravy o hospodareni je navrh na rozdelenie zisku v zmysle § 20 ods. 3
pism. h) zdkona o vysokych Skolach.

V sulade s § 16a zakona o vysokych Skolach predstavuje navrh tvorby fondov z celkového
kladného vysledku hospodarenia EU v Bratislave za rok 2022 nasledovny podiel:
» Rezervny fond 100 %

Na zéklade uvedeného ndvrhu bude zisk vsume 40 254,19 Eur v priebehu roka 2023
zuctovany na ucet 421 — Tvorba rezervného fondu z vysledku hospodarenia.

Navrh opatreni na rok 2023

S cielom zabezpecenia ekonomickej stability univerzity v roku 2023 bolo vydané Opatrenie
rektora Ekonomickej univerzity v Bratislave Cislo 1/2023, ktoré je sucCastou tejto vyrocnej
spravy o hospodareni a je uvedené v prilohe ¢islo 1.

Bratislava 25.5.2023

prof. Ing. Ferdinand Datio, PhD. Ing. Méria Dziurova
rektor kvestorka
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Priloha ¢&islo 1
Ekonomicka univerzita v Bratislave

Opatrenie rektora Ekonomickej univerzity v Bratislave
¢islo 1/2023

V suvislosti s prerokovanim navrhu rozpisu rozpoc¢tu Ekonomickej univerzity v Bratislave na
rok 2023

vydavam nasledovné opatrenia

1. Vyskarozpisanych dotacnych mzdovych prostriedkov na rok 2023 je pre vSetky organiza¢né
sucasti univerzity zavdzna a nie je mozné ju prekrocit’. V tejto suvislosti ukladam dodrzat’
ustanovenia prikazu rektora na zabezpecCenie Cerpania dovolenky podl'a planu dovoleniek
v roku 2023.

2. Znizit, resp. neprekroCit’ pocet zamestnancov univerzity v porovnani so stavom k 31. 12.
2022. Toto opatrenie sa vzt'ahuje na vsetky kategoérie zamestnancov. V tejto suvislosti
ukladdm:

a) pokracovat’ v realizovani organizanych zmien na pracoviskach univerzity, ktoré
zabezpecia zefektivnenie vykonu jednotlivych pracovisk univerzity,

b) dodsledne zvazovat’ uzatvaranie pracovnych pomerov s vysokoskolskymi ucitelmi podl'a
§ 77 ods. 10 zakona ¢islo 131/2002 Z. z. o vysokych Skolédch a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov.

3. Na zabezpeCenie ekonomickej stability univerzity ukladdm vSetkym pracoviskam
nerealizovat’ aktivity nad rdmec schvaleného rozpoctu. Realizovat’ len nevyhnutné aktivity
na zabezpecenie zédkladného chodu univerzity.

4. Zabezpecit’ dosledné vymahanie neuhradenych pohl'adavok univerzity.

5. Vyzadovat thradu $kolného v stilade s prislusnymi ustanoveniami Statitu Ekonomicke;
univerzity v Bratislave v platnom zneni.

Za plnenie tychto opatreni su zodpovedni prorektori, dekani, kvestorka a ostatni veduci
zamestnanci EU v Bratislave podPa Statiitu a organiza¢ného poriadku EU v Bratislave.

Bratislava 12. 4. 2023

prof. Ing. Ferdinand Daro, PhD.
rektor EU v Bratislave
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TABULKOVA CAST

Stvaha
Vykaz ziskov a strat — sumar za EU v Bratislave spolu
Poznamky

Tabul’ka I Struktira nevycerpanej dotiacie EU v Bratislave v programovej
a ekonomickej Struktare rozpoctu k 31. 12. 2022

Tabul’ka &slo 1 Prijmy z dotdcii verejnej vysokej Skole zo Stitneho rozpoctu
z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté na zaklade Zmluvy o poskytnuti dotacie zo
Statneho rozpoétu prostrednictvom rozpoétu Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu
a §portu Slovenskej republiky na rok 2022 na programe 077

Tabul’ka &islo 2 Prijmy verejnej vysokej Skoly v roku 2022 majice charakter dotacie
okrem prijmov zdoticii zkapitoly MSVVaS SR a okrem prostriedkov EU
(Strukturalnych fondov)

Tabul’ka &islo 3 Vynosy verejnej vysokej 3koly v rokoch 2021 a 2022 za oblast
hlavnej a podnikatel’skej ¢innosti

Tabul’ka &slo 4 Vynosy verejnej vysokej Skoly zo Skolné¢ho a z poplatkov spojenych
so §tidiom v rokoch 2021 a 2022

Tabulka &islo 5 Naklady verejnej vysokej Skoly v rokoch 2021 a 2022 za oblast’
hlavnej a podnikatel’skej ¢innosti

Tabul’ka &islo 6 Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej Skoly v roku 2022

Tabul’ka &slo 6a Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej Skoly v roku 2022
(zeny)

Tabulka &slo 7 Naklady verejnej vysokej $koly na Stipendia doktorandov v dennej
forme $tadia v roku 2022

Tabulka &islo 8 Udaje o systéme socidlnej podpory — &ast’ socialne Stipendia (§ 96
zakona) za roky 2021 a 2022

Tabul’ka 8a Udaje o systéme socidlnej podpory — €ast’ tehotenské Stipendia (§ 96b
zakona) za roky 2021 a 2022

Tabul’ka &slo 9 Udaje o systéme socidlnej podpory — ¢ast’ vynosy a niaklady
Studentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni) za roky 2021 a 2022

Tabulka &islo 10 Udaje o systéme socidlnej podpory - ¢ast’ vynosy a niklady
$tudentskych jedalni za roky 2021 a 2022

Tabul’ka &islo 11 Zdroje verejnej vysokej koly na obstaranie a technické zhodnotenie
dlhodobého majetku v rokoch 2021 a 2022




Tabul’ka &islo 12 Vydavky verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické
zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2022

Tabul’ka &islo 13 Stav a vyvoj finanénych fondov verejnej vysokej Skoly v rokoch
2021 a 2022

Tabul’ka &islo 14 Prijmy verejnej vysokej Skoly z prostriedkov Plinu obnovy
a odolnosti z kapitoly MSVVaS SR a z inych kapitol v roku 2022

Tabulka &islo 15 Prijmy verejnej vysokej $koly v roku 2022 z rozvojovych projektov
na zmiernenie negativnych désledkov vojny na Ukrajine

Tabul’ka &islo 16 Struktira a stav finanénych prostriedkov na bankovych uctoch
verejnej vysokej Skoly k 31. decembru 2022 (v Eur)

Tabul’ka ¢islo 17 Prijmy verejnej vysokej $koly z prostriedkov EU (Strukturilnych
fondov) az prostriedkov na ich spolufinancovanie zo Stitneho rozpoctu z Kapitoly
MSVVaS SR a z inych kapitol $tatneho rozpoctu v roku 2022

Tabul’ka ¢islo 18 Prijmy z dotacii verejnej vysokej Skole zo Stitneho rozpoctu
z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté mimo programu 077 amimo prijmov
z prostriedkov EU (zo $trukturalnych fondov) v roku 2022

Tabulka &slo 19 Stipendia z vlastnych zdrojov podl'a § 97 zdkona v rokoch 2021
a 2022

Tabul’ka &islo 20 Motivaéné Stipendia v rokoch 2021 a 2022 (v zmysle § 96a zikona)

Tabulka &slo 20a Motivaéné Stipendia z Plinu obnovy a odolnosti — POO (§94a
zakona) za rok 2022

Tabul’ka &slo 20b Stipendii z rozvojovych projektov (RP) urfené na zmiernenie
negativnych désledkov vojny na Ukrajine za rok 2022

Tabul’ka &islo 21 Struktira aétu 384 — vynosy budicich obdobi v rokoch 2021 a 2022

Tabul’ka &slo 22 Vynosy  verejnej vysokej Skoly v roku 2022 v oblasti socidlnej
podpory Studentov

Tabulka &islo 23 Naklady verejnej vysokej Skoly v roku 2022 v oblasti socidlnej
podpory Studentov

Tabul’ka ¢&islo 24 Prijmy avydavky VVS urfené na rozvojové projekty na
podprograme 077 13 — Rozvoj vysokého $kolstva do roku 2021 a za roky 2021 a 2022.




= OZNAMENIE (DT

o datume schvalenia uctovnej zavierky

zostavenejk 3 1, 12,2 02 2

Danové identifikacné Eislo Datum zostavenia Gctovnej zavierky: | Mesiac Rok

2020879245 30.95 2023 _ od 1 2622
Za obdobie

ICO Datum schvalenia Uctovnej zavierky: o 12 2022

003989587 2 4. 08,2023 -

Bezprostredne od 1 290 21
predchadzajuce

obdobie o 12 20217

Uétovna zavierka Typ Gétovnej zavierky
X riadna X individualna -

mimoriadna konsolidovana (vyznaci sa x)
Typ Gétovnej jednotky (vyznaéi sa x)

Podnikatelsky subjekt uctujuci Fond

v stistave podvojného uctovnictva Fond nehnutemosti

i Zaruény fond, fond ochrany vkladov

Neziskova organizacia Uctujuca Subjekt kolektivneho investovania s pravnou subjektivitou

v sustave jednoduchého Gctovnictva o ; My 0y . . )

: ; B R Obchodnik s cennymi papiermi Uctujuci podla slovenskych pravnych predpisov

X Neziskova organizacia Uétujluca S N e o S

v sstave podvojného Gétovnictva Platobna institdcia a institdcia elektronickych penazi Uétujuca

podla slovenskych pravnych predpisov

Uétovna jednotka Gétujuca podla IFRS
! i Pobocka zahrani¢nej finanénej institicie

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

Ekanomlcka unilvearzita v Bratislave

Nazov spravovaného subjektu kolektivneho investovania

LEI (ak bolo pridelene)

Sidlo Gétovnej jednotky

Ulica Cislo
DOLNOZEMSKA CESTA 1
PSC Obec

85235 BRATISLAVE
Telefonne cislo

0267295187

E-mailova adresa

| VETA . MATTOVICOVA@EUBA . SK

Podpisovy zaznam §tatutarneho organu uctovnej jednotky alebo élena Statutarneho organu Uétovnej jednotky:

f— MF SR 2021 Tlaivo vytlaené 2z Portalu FS Strana 1




UZNUJIv21_1

Ug NUJ

UCTOVNA ZAVIERKA

neziskovej uctovnej jednotky uctujlcej

v sUstave podvojného Uétovnictva

T

zostavena k

31.12,.2 02 2

Danové identifikacné &islo

2020879245

ICO

0D38988S57

SK NACE

85.42.0

Uétovna zavierka
. od
X riadna Za obdobie

do

mimoriadna g
: , Bezprostredne od

priebe2na predchadzajlice

(vyznaéi sa x) obdobie do

Mesiac Rok
12022
12 2022
1 2021
12 2021

PriloZzené sucasti (i¢tovne] zavierky
X Stvaha (U& NUJ 1-01)

(v eurocentoch)

X Vykaz ziskov a strat (U& NUJ 2-01)

(v eurocentoch)

X Poznamky (U& NUJ 3-01)

(v celych eurach alebo eurocentoch)

Nazov Gétovnej jednotky

Ekonomicka univerzita v Bratislave
“Sidlo u&tovnej jednotky

Ulica - _ o - : Cisi()_ S —
DOLNOZEMSKA CESTA 1

PSC Obec

85235 BRATISLAVA

Telefénne Eislo

026729895187

E-mailova adresa

IVETA.MATTOVICOVA@EUBA . SK

Zostavena dna: Schvalena dna: Podpigov{; zéznafn

30.03.2023 20 s ko Skte

uctovnej jednotky:
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| Suvaha (U¢ NUJ 1-01) | o | | | | |o]o|3]9]9|9]|s5]7]|
Bezprostredne
Strana aktiv Bezné uctovné obdobie predchazajuce
ér. uctovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
A. NEOBEZNY MAJETOK SPOLU r. 002 +r. 009 +r. 021 001 86315311,94 3201717221 54298 139,73 51613721,00
A L Dlhodoby nehmotny majetok r. 003 az r. 008 002 2936 874,70 2914 238,70 22 636,00 40413,60
A E T Nehmotné vysledky z vyvojovej a obdobnej ¢innosti 012 - (072 + 003 0,00 0,00 0,00 0,00
091AU)
2. |Softvér 013 - (073 + 091AU) 004 2936 874,70 2914 238,70 22 636,00 40413,60
3. |Ocenitelné prava 014 - (074 + 091AU) 005 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlh y y -
& e ;Uy dihodoby nehmotny majetok (018+ 019) - (078 + 079 + 006 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041 - 093) 007 0,00 0,00 0,00 0,00
£ gg;l;{;;\uté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok (051 - 008 0,00 0,00 0,00 0,00
AL Dlhodoby hmotny majetok r. 010 azr. 020 009 83378437,24 29102933,51 54 275503,73 51573307,40
A. Il. 1. |Pozemky (031) 010 4824 337,25 0,00 4824 337,25 4824 337,25
2. |Umelecké diela a zbierky (032) 011 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00
3. [Stavby 021 - (081+092AU) 012 64797 310,98 18 848 226,29 45 949 084,69 45149 396,43
i (S)g;n:a;atné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 022 - (082 + 013 9336 969,78 8833 023,02 503 946,76 43902765
5. |Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AU) 014 285 397,86 238632,86 46 765,00 65 555,00
6. |Pestovatelské celky trvalych porastov 025 - (085 + 092AU) 015 0,00 0,00 0,00 0,00
7. |Zékladné stado a tazné zvieratd 026 - (086 + 092AU) 016 0,00 0,00 0,00 0,00
8. |Drobny dlhodoby hmotny majetok 028 - (088 + 092AU) 017 1620159,67 1183 051,34 437 108,33 381 184,63
9. |Ostatny dlhodoby hmotny majetok 029 - (089 + 092AU) 018 0,00 0,00 0,00 0,00
10. |Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094) 019 2511761,70 0,00 2511761,70 711 306,44
1 Poskﬁnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052 - 020 0,00 0,00 0,00 0,00
095AU)
A. L Dlhodoby finanény majetok r. 022 azr. 028 021 0,00 0,00 0,00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych spoloénostiach
ki ovladanej osobe (061- 096 AU) G2 i o i 090
Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych spoloénostiach
2 5 podstatnym vplyvom (062 - 096 AU) il A8 g0 ope oo
3. |DIhové cenné papiere drzané do splatnosti (065 - 096 AU) 024 0,00 0,00 0,00 0,00
4 i%zlcky podnikom v skupine a ostatné pozicky (066 + 067) - 096 025 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |Ostatny dlhodoby finanény majetok (069 - 096 AU) 026 0,00 0,00 0,00 0,00
6. |Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043 - 096 AU) 027 0,00 0,00 0,00 0,00
7 l;cl)]s)kytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok (053 - 096 028 0,00 0,00 0,00 0,00
B. OBEZNY MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + 1. 051 029 17 461 599,23 66 284,20 17 395315,03 16 726 195,66
B. L Zasobyr.031azr.036 030 323737,21 0,00 323737,21 302 969,02
B. I. 1. |Materidl (112 + 119) - 191 031 13 057,89 0,00 13 057,89 11011,68
2. Nedokoncend vyroba a polotovary vlastnej vyroby (121+122) - 032 0,00 0,00 0,00 0,00
(192+193)
3. |Vyrobky (123 - 194) 033 272 793,37 0,00 27279337 255782,46
4. |Zvierata (124 - 195) 034 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |Tovar (132 + 139) - 196 035 37 885,95 0,00 37 885,95 36 174,88
6. [Poskytnuté prevadzkové preddavky na zasoby (314 AU - 391 AU) 036 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I Dlhodobé pohladavky r. 038 azr. 041 037 57 642,27 57 642,27 0,00 0,00
B. Il. 1. |Pohladdvky z obchodného styku (311 AU az 314 AU) - 391 AU 038 57 642,27 57 642,27 0,00 0,00
2. |Ostatné pohladavky (315 AU - 391 AU) 039 0,00 0,00 0,00 0,00
3. |Pohladavky voéi uéastnikom zdruzeni (358 AU - 391 AU) 040 0,00 0,00 0,00 0,00
4. [Iné pohladavky (335 AU + 373 AU + 375 AU + 378 AU) - 391 AU 041 0,00 0,00 0,00 0,00
B. L. Kratkodobé pohladavkyr. 043 azr. 050 042 1897 666,03 8641,93 1889024,10 699 720,67
B. lll. 1. |Pohladavky z obchodného styku (311 AU az 314 AU) - 391 AU 043 138 633,96 8641,93 129992,03 67811,54
2. |Ostatné pohladavky (315 AU - 391 AU) 044 160 367,50 0,00 160 367,50 153 749,50
3. (Z3u3cgc))vame so Socidlnou poistoviiou a zdravotnymi poistoviaami 045 0,00 0,00 0,00 0,00
4. |Danové pohladavky (341 az 345) 046 0,00 0,00 0,00 6 006,64
5. Pohlac‘iavky z d6vod.u finanénych vztahov k statnemu rozpoétu a 047 126 164,66 0,00 126 164,66 67 623,46
rozpoctom uzemnej samospravy (346+ 348)
6. |Pohladavky voéi ucastnikom zdruzeni (358 AU - 391AU) 048 0,00 0,00 0,00 0,00
7. |Spojovaci uéet pri zdruzeni (396 - 391 AU) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
8. |Iné pohladavky (335AU + 373AU + 375AU + 378AU) - 391AU 050 1472 499,91 0,00 1472 499,91 404 529,53
B. IV. Finanéné uctyr. 052 azr. 056 051 15182 553,72 0,00 15182 553,72 15723 505,97
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| Suvaha (U¢ NUJ 1-01) ico| | | | |oJo|3]9]9]9]|s]7]
Bezprostredne
Strana aktiv Bezné uctovné obdobie predchdzajuce
&r uctovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
IV. 1. [Pokladnica (211 + 213) 052 8 149,80 0,00 8149,80 0,00
2. |Bankové ucty (221 AU + 261) 053 15174 403,92 0,00 15174 403,92 15723 505,97
3. [Bankové ucty s dobou viazanosti dihsou ako jeden rok (221 AU) 054 0,00 0,00 0,00 0,00
4 S;z:tmdoby finanény majetok (251+ 253 + 255AU + 256 + 257) - 055 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259 - 291AU) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
CASOVE ROZLISENIE SPOLU . 058 ar. 059 057 239 491,74 0,00 239 491,74 134 144,09
1. |[Naklady buducich obdobf (381) 058 181 737,68 0,00 181 737,68 134 144,09
2. |Prijmy buducich obdobi (385) 059 57 754,06 0,00 57 754,06 0,00
MAJETOK SPOLU r. 001 +r.029 +r. 057 060 104 016 402,91 32083 456,41 71932 946,50 68 474 060,75
Strana 3
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| Suvaha (U¢ NUJ 1-01) | ico| | | | |ofo]3]9]9]9]s]7]

Bezné Uétovné Rexpeasiedne
Strana pasiv ér. obdible predchazajucg
uctovné obdobie
a b 5 6

- VLASTNE IMANIE r. 062+ r. 067 +r.071 +r1.072 061 35241 645,01 35849641,17

A. Imanie a fondyr. 063 azr. 066 062 34980 781,36 34869 655,26

1. |Zakladné imanie (411) 063 26517 900,12 26 493 234,40

2. |Fondy tvorené podla osobitnych predpisov (412) 064 507 108,09 395 981,99

3. |Fond reprodukcie (413) 065 7 955 773,15 7 980 438,87

4. |Ocenovacie rozdiely z precenenia kapitalovych téastin (415) 066 0,00 0,00

A. Fondy tvorené zo ziskur. 068 azr. 070 067 220609,46 931 288,66

A 1. [Rezervny fond (421) 068 78197,88 779 500,63

2. |Fondy tvorené zo zisku (423) 069 0,00 0,00

3. |Ostatné fondy (427) 070 142 411,58 151 788,03

A. Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+; -; 428) 071 0,00 0,00

A. Vysledok hospodarenia za Gétovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 067 +r.071 +r. 073 +r.100) [ 072 40 254,19 48 697,25

B. ZAVAZKY r.074 +r.078 +r.086 +r.096 073 3276 422,20 3265551,53

B. Rezervyr.075 azr. 077 074 103 344,88 82471,64

B. 1. |Rezervy zakonné (451AU) 075 0,00 0,00

2. |Ostatné rezervy (459 AU) 076 0,00 0,00

3. |Kratkodobé rezervy (323 + 451 AU + 459 AU) 077 103 344,88 82 471,64

Dlhodobé zavazkyr. 079 azr. 085 078 648 256,35 636 982,23

1. |Zéavazky zo socidlneho fondu (472) 079 83 249,03 31617,23

2. |Vydané dihopisy (473 - 255 AU) 080 0,00 0,00

3. |Zavazky z najmu (474 AU) 081 0,00 0,00

4. |DIhodobé prijaté preddavky (475) 082 0,00 0,00

5. |DIhodobé nevyfakturované dodévky (476 AU) 083 0,00 0,00

6. |DIhodobé zmenky na thradu (478) 084 0,00 0,00

7. |Ostatné dlhodobé zavazky (373 AU + 479 AU) 085 565 007,32 605 365,00

Kratkodobé zavazkyr. 087 azr. 095 086 2524 820,97 2546 097,66

1. |Zavazky z obchodného styku (321 az 326) okrem 323 087 333 347,80 182 354,24

2. |Zavazky voci zamestnancom (331+ 333) 088 1054016,28 1182664,62

3. |Zuctovanie so Socialnou poistoviou a zdravotnymi poistoviiami (336) 089 631 644,18 729 007,62

4. |Danové zavazky (341 az 345) 090 225 526,96 219 387,09

5. Zavazky z dovodu finanénych vztahov k Statnemu rozpoétu a rozpo&tom tzemnej samospravy 091 0,00 0,00
(346+348)

6. |Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 092 0,00 0,00

7. |Zavazky voci ucastnikom zdruzenti (368) 093 0,00 0,00

8. |Spojovaci ucet pri zdruzeni (396) 094 0,00 0,00

9. |Ostatné zavazky (379 + 373 AU + 474 AU + 479 AU) 095 280 285,75 232 684,09

Bankové uvery a iné vypomoci a pozickyr. 097 azr. 099 096 0,00 0,00

1. |DIhodobé bankové uvery (461 AU) 097 0,00 0,00

2. |Bezné bankové uvery (231+ 232 + 461 AU) 098 0,00 0,00

3. |Prijaté kratkodobé finanéné vypomoci (241+ 249) 099 0,00 0,00

CASOVE ROZLISENIE SPOLUr. 101 ar. 103 100 33414 879,29 29358 868,05

1. |Vydavky buducich obdobi (383) 101 81658,89 10 096,21

2. |Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384 AU) 102 1471 894,85 0,00

2. |Vynosy buducich obdobi dihodobé (384 AU) 103 31861 325,55 29348771,84

SPOLU VLASTNE IMANIE, ZAVAZKY A UCTY CASOVEHO ROZLISENIAT. 061 +r.073 +r.100 | 104 71932 946,50 68 474 060,75
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Vykaz ziskov a strat (U¢ NUJ 2-01) | ico| | | | Jo]o]3]9]l9|9]s]7]
Cinnost Bezprostredne
i':t'z Naklady rii';':u e predchazajiice
ayna Zdanovana SpOlU uctovné obdobie
nezdanovana
a b c 1 2 3 4
501 Spotreba materialu 001 728 875,99 125709,75 854 585,74 683 833,75
502 Spotreba energie 002 1883 669,80 92 959,49 1976 629,29 1217 199,94
504 Predany tovar 003 0,00 37 032,15 37 032,15 10778,60
511 Opravy a udrziavanie 004 207 482,17 37 239,61 244721,78 227 108,35
512 Cestovné naklady 005 533 474,05 3491,51 536 965,56 80171,28
513 Naklady na reprezentaciu 006 62 893,94 26 508,07 89 402,01 23795,05
518 Ostatné sluzby 007 1173119,69 206 923,69 1380043,38 882 894,71
521 Mzdové naklady 008 15310 709,29 719782,33 16 030 491,62 15249 925,86
524 Zakonné socidlne poistenie a zdravotné poistenie 009 5289 564,11 243 740,30 5533 304,41 5270584,95
525 Ostatné socidlne poistenieie 010 113 500,00 3 268,00 116 768,00 78 090,00
527 Zakonné sociélne naklady 011 715 564,88 8021,85 723 586,73 680 467,79
528 Ostatné socialne naklady 012 0,00 0,00 0,00 0,00
531 Dan z motorovych vozidiel 013 0,00 177,60 177,60 177,60
532 Dan z nehnutelnosti 014 216 686,22 18 363,79 235 050,01 162 261,56
538 Ostatné dane a poplatky 015 32157,71 40,80 32198,51 65431,09
541 Zmluvné pokuty a penale 016 0,00 0,00 0,00 0,00
542 Ostatné pokuty a penéle 017 2914,72 0,00 2914,72 685,30
543 Odpisanie pohladéavky 018 0,00 0,00 0,00 0,00
544 Uroky 019 0,00 0,00 0,00 2,24
545 Kurzové straty 020 1014,06 0,00 1014,06 686,11
546 Dary 021 0,00 0,00 0,00 0,00
547 Osobitné naklady 022 808 230,99 0,00 808 230,99 572752,67
548 Manka a Skody 023 0,00 237,10 237,10 1471,64
549 Iné ostatné naklady 024 1745 054,51 10733,84 175578835 1478 063,42
551 Odpisy dlhodqbého nehmotného majetku a dlhodobého 025 776 117,80 7147574 847 593,54 798 778,56
hmotného majetku
Zostatkovd cena predaného dlhodobého nehmotného
aa majetku a dlhodcf)bého hmotného majetku s N 909 0 0.0
553 Predané cenné papiere 027 0,00 0,00 0,00 0,00
554 Predany material 028 0,00 0,00 0,00 0,00
555 Néklady na kratkodoby finanény majetok 029 0,00 0,00 0,00 0,00
556 Tvorba fondov 030 1106 945,10 0,00 1106 945,10 716 944,21
557 Naklady na precenenie cennych papierov 031 0,00 0,00 0,00 0,00
558 Tvorba a ztc¢tovanie opravnych poloziek 032 3109,58 1109,69 4219,27 0,00
561 Poskytnuté prispevky organizaénym zlozkdm 033 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Poskytnuté prispevky inym u¢tovnym jednotkam 034 125 898,31 0,00 125 898,31 90 088,26
563 Poskytnuté prispevky fyzickym osobdm 035 0,00 0,00 0,00 0,00
565 UPoskytnuté prispevky z podielu zaplatenej dane 036 0,00 0,00 0,00 0,00
567 Poskytnuté prispevky z verejnej zbierky 037 0,00 0,00 0,00 0,00
Ué¢tova trieda 5 spolu r.01azr.37 038 30836982,92 1606 815,31 32443798,23 28292 192,94
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Vykaz ziskov a strat (U NUJ 2-01) | o[ | [ | Jolola]o]o]o]s5]7]
Cinnost Bezprostredne
Cislo W Cislo dehazaia
g ynosy . predchazajuce
Gt Had Hlavna R o Spolu G¢tovné obdobie
nezdanovana
a b C 1 2 3 4
601 Trzby za vlastné vyrobky 039 0,00 7221593 72 215,93 15 220,95
602 Trzby z predaja sluzieb 040 1701 234,75 1171791,00 2873 025,75 810916,69
604 Trzby za predany tovar 041 0,00 45 747,04 45 747,04 6 543,69
611 Zmena stavu nedokonéenej vyroby 042 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov 043 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 044 0,00 17 062,60 17 062,60 -1719,11
614 Zmena stavu z4sob zvierat 045 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materidlu a tovaru 046 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivécia vnutroorganiza¢nych sluzieb 047 0,00 76 958,06 76 958,06 63 417,28
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivdcia dlhodobého hmotného majetku 049 0,00 0,00 0,00 0,00
641 Zmluvné pokuty a pendle 050 0,00 0,00 0,00 31,37
642 Ostatné pokuty a penéle 051 4731,00 222434 6 955,34 333,00
643 Platby za odpisané pohladavky 052 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Uroky 053 3,32 0,00 3,32 178,89
645 Kurzové zisky 054 19,47 0,00 19,47 3,71
646 Prijaté dary 055 1736,00 0,00 1736,00 1 604,00
647 Osobitné vynosy 056 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Zakonné poplatky 057 1066 264,45 0,00 1066 264,45 1174 591,70
649 Iné ostatné vynosy 058 1307 706,98 3247,55 1310954,53 935 041,60
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
651 |ikodobeiohmotieho majetku : e 9m 0 900 o
652 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 060 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 061 0,00 0,00 0,00 0,00
654 Trzby z predaja materialu 062 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 063 0,00 0,00 0,00 0,00
656 Vlynosy z pouzitia fondu 064 916 362,24 0,00 916 362,24 168 257,65
657 Vynosy z precenenia cennych papierov 065 0,00 0,00 0,00 0,00
658 Vynosy z ndjmu majetku 066 0,00 241481,23 241 481,23 219955,46
661 Prijaté prispevky od organiza¢nych zloziek 067 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Prijaté prispevky od pravnickych osob 068 173,00 0,00 173,00 80,00
663 Prijaté prispevky od fyzickych os6b 069 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Prijaté ¢lenské prispevky 070 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Prispevky z podielu zaplatenej dane 071 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Prijaté prispevky z verejnych zbierok 072 0,00 0,00 0,00 0,00
691 Dotécie 073 25871 335,22 0,00 25871 335,22 24960 636,69
Uétova trieda 6 spolu r.39azr.73 074 30 869 566,43 1630727,75 32500 294,18 28355093,57
Vysledok hospodarenia pred zdanenim r.74-r.38 075 32 583,51 23912,44 56 495,95 62 900,63
591 Dan z prijmov 076 0,63 16241,13 16 241,76 14 203,38
595 Dodato¢né odvody dane z prijmov 077 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia po zdaneni  (r.75-(r. 76 +r. 078 32582,88 767131 4025419 4869725
77)) (+/1-)
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Poznamky (U& NUJ 3 - 01) iGo[ofo[3[9[9[9][5[7]/msID

ClL 1.

Vseobecné tdaje

(1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo nazov pravnickej osoby, ktora je zakladatelom alebo zriadovatefom Uétovnej jednotky, jej trvaly pobyt alebo sidlo, datum zaloZenia alebo zriadenia Gétovnej jednotky:
Ekonomicka univerzita v Bratislave

Dolnozemska cesta 1, 852 35 Bratislava 5

ICO 00399957

DIC 2020879245

IC DPH SK2020879245

Ekonomicka univerzita v Bratislave (dalej len ,EU v Bratislave) bola zriadena Nariadenim s mocou zékona €. 248 zo dfia 4.oktobra 1940 ako Vysoka obchodna skola. Zakonom &. 292 SNR z 28. aprila 1992 bola

premenovana na Ekonomicku univerzitu v Bratislave.

(2) Informéacie o Elenoch Statutarnych organov, dozornych organov  a inych organov uctovnej jednotky; uvadzaji sa mena a priezviska clenov tatutarmnych organov, dozornych organov a inych organov tétovnej
jednotky:

e Vedenie EU v Bratislave — staly poradny organ rektora EU v Bratislave (&l. 15 Statatu EU v Bratislave)
prof. Ing. Ferdinand Darno, PhD. — rektor
doc. Mgr. Boris Matto$, PhD. — tatutarny zastupca rektora a prorektor pre medzinarodné vztahy
Dr. h. c. prof. Ing. Rudolf Sivak, PhD. - prorektor pre rozvoj univerzity
doc. Ing. Paula Puskarova, DiS. art., PhD. — prorektorka pre vedu a doktorandské $tudium
doc. Ing. Mgr. Zuzana Juhaszova, PhD. — prorektorka pre vzdelavanie
doc. Ing. Jana Péliova, PhD. — prorektorka pre manazovanie akademickych projektov

Ing. Méria Dziurovéa — kvestorka



e Kolégium rektora EU v Bratislave - staly poradny orgén rektora EU v Bratislave (¢l. 11 Statatu EU v Bratislave)
e Vedecka rada EU v Bratislave — organ akademickej samospravy EU v Bratislave (§ 7 zakona €. 131/2002 Z. z. o vysokych $kolach)

e  Akademicky senat EU v Bratislave - organ akademickej samospravy EU v Bratislave (§ 7 zakona €. 131/2002 Z. z. o vysokych $kolach)

(3) Opis cinnosti, na tcel ktorej bola U¢tovna jednotka zriadena a opis druhu podnikatelskej Cinnosti, ak ju i¢tovna jednotka vykonava:
EU v Bratislave je verejna vysoka $kola, zriadena za tcelom poskytovania vysokoSkolského vzdelavania a tvorivého vedeckého badania ekonomického smeru. Vykonava podnikatelsku éinnost, ktora nadvazuje na

jej vzdelavaciu, vyskumnu a vyvojovu ¢innost — kurzy a dalSie vzdelavanie pre Siroku verejnost, tlaciarenskeé sluzby, predaj ekonomickej literattiry a reklamnych predmetov s logom univerzity a iné.

(4) Priemerny prepocitany poCet zamestnancov, a z toho pocet veducich zamestnancov uctovnej jednotky za Gétovné obdobie, za ktoré sa zostavuje Uctovna zavierka (dalej len ,beZné tiétovné obdobie*) a za

bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie. PoCet dobrovolnikov vyslanych G¢tovnou jednotkou a pocet dobrovolnikov, ktori vykonavali dobrovolnicku &innost pre ugtovn jednotku poéas tétovného obdobia.

Pocet zamestnancov a dobrovolnikov

Bezprostredne
Bezné uctovné obdobie predchadzajlice ictovné
obdobie
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 875,80 892,30
z toho pocet veducich zamestnancov 120,62 120,57

Pocet dobrovolnikov vyslanych Gctovnou jednotkou

Pocet dobrovolnikov, ktori vykonavali dobrovolnicku €innost pre
uctovnu jednotku pocas Uctovného obdobia

(5) Informécia o organizaciach v zriadovatelskej pdsobnosti Gctovnej jednotky - nemame.

(6) Udaje podra ¢él. I, lll a IV sa uvadzajl v textovej podobe a tabulkovej podobe.
CL

Informacie o ti¢tovnych zasadach a tictovnych metédach

(1) Informécia, &i je Gctovna zavierka zostavena za spinenia predpokladu, Zze G€tovna jednotka bude nepretrzite pokracovat vo svojej innosti - EU v Bratislave bola zriadena Nariadenim s mocou zakona &. 248 zo
dna 4.oktobra 1940 ako Vysoka obchodna Skola. Zakonom €. 292 SNR z 28. aprila 1992 bola premenovana na Ekonomick( univerzitu v Bratislave.

Uttovna zavierka za bezprostredne predchadzajlice obdobie bola schvélena na zasadnuti Akademického senatu EU v Bratislave dita 26.5.2022.

(2) Zmeny uctovnych zésad a zmeny Uctovnych metéd s uvedenim dévodu tychto zmien a vy&islenim ich vplyvu na finanént hodnotu majetku, zavéazkov, zakladného imania a vysledku hospodarenia tétovnej
jednotky — Ziadne.



(4) Sposob zostavenia odpisového planu pre jednotlivé druhy dihodobého hmotného majetku a dihodobého nehmotného majetku, pricom sa uvadza doba odpisovania, pouZité sadzby odpisov a odpisové metody
pri urceni Gctovnych odpisov —

Interna smernica ¢. 8/2006 a Dodatok ¢.1 z 1.3.2009.

Uctovné odpisy dihodobého hmotného majetku boli stanovené :

Druh dlhodobého Odpisova metoda Doba odpisovania Roéna odpisova sadzba
hmotného majetku
Odpisova skupina 1 linearny sposob 6 rokov 16,67
Odpisova skupina 2 linearny spésob 16 rokov 6,25
Odpisova skupina 3 lineadrny sposob 30 rokov 3,33
Odpisova skupina 4 linearny sposob 100 rokov 1,00

Uétovné odpisy dihodobého nehmotného majetku boli stanovené :

Druh dlhodobého Odpisova metoéda Doba odpisovania Roéna odpisova sadzba
nehmotného majetku

softvér linearny sposob 5 rokov 20 %

(5) Zasady pre zohladnenie znizenia hodnoty majetku.

CL.m

Informacie, ktoré dopiiaju a vysvetluji udaje v stivahe

(1) Udaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bezné Gétovné obdobie, a to:

a) prehlad o dlhodobom majetku podra poloZiek tohto majetku v €leneni podfa poloZiek stvahy; uvadza sa stav dihodobého majetku v prvotnom oceneni na zaciatku bezného t&tovného obdobia, prirastky, tibytky a
presuny tohto majetku a zostatok na konci bezného uétovného obdobia,

b) prehlad opravok a opravnych poloZiek k dihodobému majetku podfa jednotlivych poloZiek tohto majetku v Eleneni podia poloZiek stivahy; uvadza sa stav opravok a opravnych poloZiek k dlhodobému majetku na
zaciatku beZného Uctovného obdobia, ich prirastky a ubytky poas bezného Gctovného obdobia a zostatok na konci bezného uctovného obdobia,

c) prehlad o zostatkovych cenach dlhodobého majetku na zaciatku bezného Gctovného obdobia a na konci bezného Gétovného obdobia.



Stav a pohyb dlhodobého hmotného majetku

Samostatné P Drobny . Poskytnuté
Umelecké hnutefné Dowravié Pestovatel'ské Zésl:Iéaddne a ostatny 3: s:’ar: [‘;‘e preddavky
Pozemky diela Stavby veci a stibory P celky trvalych oo dlhodoby D0 A na dlhodoby Spolu
. 5 prostriedky atazné . hmotného 2
a zbierky hnutelnych porastov Svlarnid hmotny itk hmotny
veci majetok . i majetok
Prvotné ocenenie -
stav na zaciatku
bezného uctovného 4 824 337,25 2 500,00 63 360 072,61 | 9283 634,42 285 397,86 1538 325,56 711 306,44 80 005 574,14
obdobia
prirastky 0 0 1440 041,57 148 256,53 0,00 143 258,91 3532012,27 5 263 569,28
Ubytky 0 0 2 803,20 94 921,17 0,00 61 424,80 1731 557,01 1 887 706,18
presuny
Stav na konci bezného
uctovného obdobia 4 824 337,25 2 500,00 64 797 310,98 | 9 336 969 78 285 397,86 1620 159,67 | 2511761,70 83 378 437,24
Opravky — stav na
zaciatku bezného
GGG obdobi 18210 676,18 | 8 844 606,77 219 842,86 1157 140,93 28 432 266,74
prirastky 640 353,41 83 337,42 18 790,00 87 335,21 829 816,04
tbytky 2 803,20 94 921,17 0 61 424,80 159 149,17
Stav na konci bezného
uctovného obdobia 18 848 226,29 | 8 833 023,02 238 632,86 1183 051,34 29 102 933,51
Opravné polozky — }
stav na zaciatku
bezného uctovného
obdobia
prirastky
Ubytky
Stav na konci bezného
uctovného obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na zaciatku
bezZného Uctovného 4 824 337,25 2 500,00 45 149 396,43 439 027,65 65 555,00 381 184,63 711 306,44 51 573 307,40
obdobia
Stav na konci bezného
uctovného obdobia 4 824 337,25 2 500,00 45 949 084,69 503 946,76 46 765,00 437 108,33 2511 761,70 54 275 503,73




Vyvoj opravnych poloziek k pohladavkam

Brui pahfadivok Stav na zaciatku bezného Tvorba opravnej polozky Znizenie opravnej Zuctovanie opravnej Stav na konci bezného
p uctovného obdobia (zvysSenie) polozky polozky uctovného obdobia

Z&:‘:}ada""y Z obchodneho 62 064,93 421927 0 0 66 284,20
Ostatné pohladavky 0 0 0 0 0
Pohladavky voci
ucastnikom zdruzeni
Iné pohladavky
Pohrladavky spolu 62 064,93 4219,27 0 0 66 284,20

(10) Prehlad pohladavok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti.

Pohladavky do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

Stav na konci

bezného tctovného obdobia

bezprostredne predchadzajiceho tiétovného obdobia

Pohladavky do lehoty splatnosti 47 448,70 22 478,88
Pohladavky po lehote splatnosti 148 827,53 107 396,59
Pohladavky spolu 196 276,23 129 876,47

(11) Prehlad vyznamnych polozZiek ¢asového rozlisenia nakladov buducich obdobi a prijmov budtcich obdobi:
Naklady budtcich obdobi k 31.12.2022 st vo vySke 181 737,68 Eur, z toho:

Predplatné ¢asopisov a novin na rok 2023 — 43 656,79 Eur,

zakonné poistenie motorovych vozidiel a majetku na rok 2023 — 3 192,19 Eur,
pristup do databaz na rok 2023 — 85 802,68 Eur,

aktualizacné znamky ITIC, ISIC na rok 2023 — 47 200,- Eur,

Clenskeé prispevky, inzercia, viozné a konferencné poplatky na rok 2023 — 1 886,02 Eur.

Prijmy buducich obdobi k 31.12.2022 st vo vyske 57 754,06 Eur - refundacia energetickych médii.




(13) Informécia o rozdeleni uctovného zisku alebo vysporiadani Uctovnej straty vykazanej v minulych uctovnych obdobiach.

Rozdelenie tié¢tovného zisku alebo vysporiadanie Gctovnej straty

Nazov polozky Bezprostredne predchadzajlice tiétovné obdobie

Uétovny zisk 48 697,25

Rozdelenie u¢tovného zisku

Pridel do zakladného imania

Pridel do fondu tvoreného podla osobitného predpisu

Pridel do fondu reprodukcie

Pridel do rezervného fondu 48 697,25

Pridel do fondu tvoreného zo zisku

Pridel do ostatnych fondov

Uhrada straty minulych obdobi

Prevod do socialneho fondu

Prevod do nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych rokov

Iné

Uétovna strata

Vysporiadanie uctovnej straty

Zo zéakladného imania

Z rezervného fondu

Z fondu tvoreného zo zisku

Z ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Prevod do nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych rokov

Iné

V roku 2021 vykazala EU v Bratislave zisk po zdaneni vo vySke 48 697,25 Eur, ktory bol pretctovany na zaklade rozhodnutia Akademického senatu v EU v Bratislave zo diia 26.5.2022 do Rezervného fondu
v sume 48 697,25 Eur.

1



d) prehlad o vySke zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti v Eleneni podla poloZiek stvahy
1. do jedného roka vratane,
2. od jedného roka do piatich rokov vratane,

3. viac ako pat rokov,

Zavazky
Stav na konci
Druh zavazkov ——
bezného i&tovného obdobia bezprostredne predchédzajiiceho
uctovného obdobia
Zavazky po lehote splatnosti 4 527,87 3215,31
Zavazky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka 233 286,11 96 408,29
Kratkodobé zavazky spolu 237 813,98 99 623,60
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich 0 0
rokov vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako pat' rokov 565 007,32 605 365,00
Dlhodobé zavazky spolu 565 007,32 605 365,00
Kratkodobé a dlhodobé zavazky spolu 802 821,30 704 988,60

e) prehfad o zavézkoch zo socialneho fondu; uvadza sa zaCiatoény stav, tvorba a Eerpanie socialneho fondu po¢as tictovného obdobia a zostatok na konci titovného obdobia,

Vyvoj socialneho fondu

Socialny fond Beiné uctovné obdobie Bezprostredne predchédzajuice uctovné
obdobie

Stav k prvému dnu tctovného obdobia 31617,23 35767,71

Tvorba na tarchu nakladov 166 806,91 155 418,50

Tvorba zo zisku

Cerpanie 115 175,11 159 568,98

Stav k poslednému diu uétovného obdobia 83 249,03 31617,23

f) prehlad o bankovych uveroch, péZickach a navratnych finanénych vypomociach s uvedenim meny, v ktorej boli poskytnuté, druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurach ku driu, ku ktorému sa zostavuje
Uctovna zavierka, vysky uroku, splatnosti a formy zabezpe&enia — nemame,

g) vydavky budtcich obdobi k 31.12.2022 st vo vyske 81 658,89 Eur.
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CLIv

Informécie, ktoré dopliiaju a vysvetluju idaje vo vykaze ziskov a strat

(1) Prehlad trzieb za vlastné vykony a tovar s uvedenim ich opisu a vyCislenim hodnoty trzieb podra jednotlivych hlavnych druhov vyrobkov, sluZieb hlavnej &innosti a podnikatelskej cinnosti Gctovnej jednotky
V roku 2022 dosiahla EU v Bratislave trzby za vlastné vyrobky, sluzby a tovar vo vySke 2 990 988,72 Eur. Jedna sa v najvyznamnej$ej miere o tieto hlavné skupiny -

e Vynosy z prevadzky Studentskych domovov a rekreacnych zariadeni vo vyske 1 674 574,72 Eur (ubytovanie tudenti, zamestnanci, cudzi, rekreacie),
* Vynosy z prevadzkovania bufetov a stravovacich zariadeni vo vySke 93 697,86 Eur,
e Vynosy z prevadzky Vydavatelstva Ekoném a predajni skript vo vyske 22 489,23 Eur,

»  Vynosy z podnikatelskej Cinnosti vo vyske 909 451,73 Eur (prenajom priestorov, Skolenia, kurzy pre verejnost, hospodarske zmluvy, predajné automaty kavy, predajiia reklamnych predmetov a ostatné).

(2) Opis a vycislenie hodnoty vyznamnych poloZiek prijatych darov, osobitnych vynosov, zakonnych poplatkov a inych ostatnych vynosov —

Najvyznamnejsi darcovia : Internationale Hochschule Gmbh =12 800,- Eur; dary od zamestnancov na pomoc Ukrajine =7 906,79 Eur — vSetky dary boli poskytnuté na rozvoj a podporu vychovno-vzdelavacich
a vyskumnych ¢innosti EU v Bratislave.

Opis a vycislenie hodnoty vyznamnych poloZiek
inych ostatnych vynosov —

e &kolné § 92 ods. 5-6 za prekrocenie Standardnej dizky &tudia a sibezné §tadium =269 230,50 Eur,
e  Skolné § 92 ods. 4 za externé §tudium =215 558,25 Eur,
¢  Skolné od cudzincov § 92 ods. 9 =123 415,- Eur,
e  za prijimacie pohovory =184 341,08 Eur,
* ostatné poplatky od Studentov =273 663,23 Eur,
e  zahranicné projekty =1 300 874,43 Eur.

(3) Prehlad dotacii a grantov, ktoré uctovna jednotka prijala v priebehu bezného Gétovného obdobia:
o dotécia poskytnuta z kapitoly M&VVaS SR v roku 2022 =24 832 265 Eur, z toho na bezné vydavky =24 184 265 Eur a na kapitalové vydavky 648 000,- Eur
- vtom dotécia na rozvoj v ramci 1.kola Vyzvy na podavanie ziadosti za icelom zmiernenia negativnych désledkov vojnového konfliktu na Ukrajine (zdroj 11UA) vo vyske 12.500,- Eur
o  dotacia poskytnuta z MSVVa$ SR na zaklade uzatvorenej zmluvy na organizovanie Detskej ekonomickej univerzity vo vyske 5000,- Eur

» dotacia poskytnuta na rieSenie projektov cezhrani¢nej spoluprace Slovensko - Rakusko =320 718,55 Eur, z toho na bezné vydavky =320 718,55 Eur

» dotéacia poskytnuta na rieSenie projektov cezhranicnej spoluprace Slovensko - Madarsko =75 823,79 Eur, z toho na bezné vydavky =75 823,79 Eur

e  dotécia z Planu obnovy a odolnosti SR na $tipendia pre talentovanych a znevyhodnenych Studentov v sume 267 000,- Eur (zmluva s MSVVa$ SR)

»  dotacia z Planu obnovy a odolnosti SR na thradu mzdy a poistného pre vedecko-vyskumnych pracovnikov z Ukrajiny v sume 67 404,- Eur(zmluva s Uradom vlady SR)

(4) Opis a suma vyznamnych poloZiek finanénych vynosov; uvadza sa aj celkova suma kurzovych ziskov, pricom osobitne sa uvadza hodnota kurzovych ziskov U&tovana ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna
zavierka — nemame.

(5) Opis a vycislenie hodnoty vyznamnych poloZiek nakladov, nakladov na ostatné sluzby, osobitnych nakladov a inych ostatnych nakladov —

« Stipendia Studentom vyslanym na zahraniéné $tudijné pobyty financované prostrednictvom zahrani¢nych projektov napr. ERASMUS+ =808 230,99 Eur
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cLvi
Dalsie informacie
(1) Opis a hodnota inych aktiv, ktorymi sa rozumie mozny majetok, ktory vznikol v désledku minulych udalosti a ktorého existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, & nastane alebo nenastane jedna alebo viac

neistych udalosti v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od Gétovnej jednotky; tymito inymi aktivami st napriklad prava zo servisnych zmluv, poistnych zmluv, koncesionarskych zmluv, licenénych zmldv, prava z
investovania prostriedkov ziskanych oslobodenim od dane z prijmov.

(2) Opis a hodnota inych pasiv vyplyvajticich zo sidnych rozhodnuti, z poskytnutych zaruk, zo vieobecne zavaznych pravnych predpisov, z ruéenia podra jednotlivych druhov rugenia; takymito inymi pasivami su:

a) mozna povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho, &i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od uctovne;j
jednotky, alebo

b) povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v suvahe, pretoZe nie je pravdepodobné, Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny bytok ekonomickych uzitkov, alebo vyska
tejto povinnosti sa neda spolahlivo ocenit’.

(3) Opis vyznamnych poloZiek ostatnych finanénych povinnosti, ktoré sa nesleduju v uétovnictve a neuvadzaiju sa v stvahe; pri kazdej polozke sa uvadza jej opis, vyska a Udaj, &i sa tyka spriaznenych oséb, a to
a) povinnost z devizovych terminovanych obchodov a inych finanénych derivatov,

b) povinnost z op&nych obchodov,

c) zakonna povinnost alebo zmluvna povinnost odobrat’ urité produkty alebo sluzby, napriklad z dodavatel'skych alebo odberatelskych zmltv ,

d) povinnost z leasingovych, najomnych, servisnych, poistnych, koncesionarskych, licenénych zmliv a podobnych zmluy,

e) iné povinnosti - nemame.

(4) Prehrad nehnutelnych kultirnych pamiatok, ktoré st v sprave alebo vo viastnictve Gétovne;j jednotky —
*  Najomny dom, Palisady ul. 101718/24, Bratislava — Staré mesto
¢  Heckenastov dom, Konventna ul. 101619/1, Bratislava — Staré mesto

e Vila gréfa Huga Moritza, ul. Prokopa Velkého 6287,1318/41, Bratislava — Staré mesto

(5) Informacie o vyznamnych skutocnostiach, ktoré nastali medzi diiom, ku ktorému sa zostavuje Utovna zavierka a diiom jej zostavenia — Ziadne nenastali.
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Tabulka |

Struktira nevycerpanej dotacie EU v Bratislave v programovej Strukture rozpoctu k 31.12.2022

BeZné vydavky Kapitilové vydavky BeZné vydavky Kapitdlové vydavky
D i z D in
SR z pr:;i;ll;'ch Cemnnie :'f(;:;:;h z pr:c;:;ly'th Cerpanie Zos:,:;::“v“" d:::::;.(;: 2 Cerpanie Zostatkovy uilet dz:::;;‘;z Cerpanie Zos:;:':“vy'

077 11 vysoka Skola - vzdeldvanie 3 587 746,75 3580 861,91 6 884,84 430 732,92 327 330,06 103 402,86 18 237 310,00 16 573 446,13 1663 863,87 648 000,00 258 000,00 390 000,00
z toho: mzdy 1757 917,05 1757 917,05 0,00 11509 418,62 11 060 549,26 448 869,36
odvody 698 740,61 698 740,61 0,00 4050 093,58 3 842 596,04 207 497,54
tovary a sluzby 111328943 1 106 404,59 6884 84 2256 928,25 1 383 008,05 873 920,20
transfery (odchodné, nahrady) 17 799,66 17 799,66 0,00 420 869,55 287 292,78 133 576,77
077 12 01 vyskum a vyvoj 208 120,53 207 035,27 108526 1554 556,00 1 005 090,69 549 465,31
z toho: mzdy 48 990,87 48 990,87, 0,00] 716 540,00 649 476,34 67 063,66
odvody 3689244 3689244 0,00 248 826,45 227 782,21 2104424
tovary a sluzby 36 290,72 35 205,46 108526 551 813,05 101 108,31 450 704,74
stipendia doktorandov 85 946,50 85 946,50 0,00 27 046,00 25 578,00 1 468,00
transfery (odchodné) 0,00 0,00 0,001 10 330,50, 114583 9 184,67
077 12 02 VEGA 307 216,90 307 216,90 0,00 565 119,00 420 372,88 144 746,12
1077 12 05 KEGA 78 417,90 66 735,25 11 682,65 143 442,00 115 585,70 27 856,30
077 13 Rozvoj v§ 482 827,30 296 610,11 186 217,19, 27 500,00 0,00 27 500,00
077 15 01 Socidlne Stipendia 246 139,71 246 139,71 0,00/ 347 455,00 116 960,29 230 494,71
077 15 02 Motivaéné Stipendii 0,00 0,00 0,00 398 580,00 398 580,00 0,00
077 15 03 SD,8J, kultira, Sport 674 894,76 599 363,73 75 531,03 2490 174,00 1 988 586,22 501 587,78
z toho: Studentské domovy 490 299,40 490 299,40, 0,00] 2371375,00 1913 682,96 457 692,04
v tom: mzdy 84 670,49 84 670,49 0,00 929 813,00 903 791,94 26 021,06
odvody 27 994,69 27 994,69 0,00 326 325,00 31092418 15 400,82
tovary a sluzby 375 457,81 375 457,81 0,00 1095075,36] 681 107,20 413 968,16
transfery (odchodné...) 217641 2176,41 0,00 20 161,64 17 859,64 2302,00
prispevok na jedlo $tudentom 129 395,23 5594420 73 451,03 29 450,00 0,00 29 450,00
kulttra, $port 55 200,13 53 120,13 2 080,00 89 349,00 74 903,26 14 44574

DOTACIA naziklade ZDZ spolu 5 585 363,85 5303 962,88 281 400,97/ 430 732,92 327 330,06, 103 402,86 23 764 136,00 20 618 621,91 3 145 514,09 648 000,00] 258 000,00, 390 000,00
06K 11 APVV projekty 23 821,14 23 821,14 0,00 295 611,50 231 287,94 64 323,56
021 02 03 Sekcia medz.spoluprace 0,00} 0,00 0,00 5 950,00 5 950,00 0,00
05T 08 Rozvojova pomoc (SMS) 0,00/ 0,001 0,00] 131 330,00 131 330,00 0,00
Projekt detskéa ekonomicka univerzita 0,00] 0,00] 0,00 5 000,00 2 760,20 2 239,80

Celkové doticie za EU v Bratislave 5609 184,99 5327 784,02| 281 400,97, 430 732,92y 327 330,06} 103 402,86] 24202 027,50f 20 989 950,05 3 212 077,45 648 000,00 258 000,00, 390 000,00/




Tabulka & 1: Prijmy z dotacii verejnej vysokej §kole zo $tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR
poskytnuté na ziklade Zmluvy o poskytnuti dotacie zo Statneho rozpoctu prostrednictvom rozpoctu Ministerstva Skolstva,
vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky na rok 2022 na programe 077

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
rgll;i?u Dotacia / program Bezné dotacie K;Ei;aclioeve Dotacie spolu
A B C=A+B

1 Dotacia na uskuto¢iiovanie akreditovanych Studijnych programov [R2] 15 430 310 648 000 16 078 310
2 - Podprogram 077 11 15430310 648 000 16 078 310
3 Dotacia na vyskumnu, vyvojovii alebo umelecki ¢innost’ [R4+R5+R6+R7+R8] 5070117 0 5070 117
4 - Prvok 077 12 01 4361 556 X 4 361 556
5 - Prvok 077 12 02 565 119 X 565 119
6 - Prvok 077 12 03 X X 0
7 - Prvok 077 12 04 X X 0
8 - Prvok 077 12 05 143 442 X 143 442
9 Dotacia na rozvoj vysokej Skoly [R10] 27 500 0 27500
10 - Podprogram 077 13 27 500 27 500
11 Dotacia na socialnu podporu Studentov [R12+R13+R14] 3236 209 0 3236209
12 - Prvok 077 15 01)* 347 455 X 347 455
13 - Prvok 077 15 02 398 580 X 398 580
14 - Prvok 077 15 03 2490 174 X 2490 174
15 Spolu [R1+R3+R9+R11] 23 764 136 648 000 24 412 136

N~
*

uvadza sa skutocne poskytnutéd dotacia na socialne a tehotenské Stipendia (spolu)




Tabul’ka ¢. 2: Prijmy verejnej vysokej skoly v roku 2022 majice charakter doticie okrem prijmov z dotacii

z kapitoly MSVVa$ SR a okrem prostriedkov EU (§trukturalnych fondov)

Nazov verejnej vysokej $koly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
,CISIO Polozka Bezné dotacie Kaplt,a l,o Y€ | Doticie spolu
riadku dotacie
A B C=A+B
Doticie z kapitol $tatneho rozpottu okrem kapitoly MSVVaS SR (na zdroji 111 a 11UA)
1 [SUM(RIa:R1..)] 69 699 0 69 699
la Doticia MVSR - UA - SD 3-6/2022 60 025 60 025
1b Dotacia MVSR - UA - VZ Virt 3-6/2022 9674
2 Doticie z rozpoctov obci a z rozpoétov vysSich izemnych celkov [SUM(R2a:R2...)] 41 500 0 41 500
2a Projekt Petzalska letna univerzita seniorov IV. ro¢nik z Mestkej Casti Bratislava Petrzalka 2 000 2 000
2b Mesto Michalovce PHF 39 500 39 500
3 Ostatné doméice prijmy s charakterom doticie [SUM(R3a:R3...)] 94 732 0 94 732
3a APVYV 19-0108 Inovacie v rozpoétovani miestnych samosprav na Slovensku - doc. 16 552 16 552
Neubauerova NHF - spolupraca s FiF UK
b APVV-18-0435 Behavioralne intervvencie v miestnej samosprave: zvySovanie U¢innosti 15082 15 082
miestnych verejnych politik - prof. Caplanova NHF - spolupraca s UK
3 APVV-19-0124 Dartiové pravo a nové javy v ekonomike (digitalne s}uiby, zdiel'ana 1997 1997
ekonomika, virtuadlne meny) - Ing. Olexova PHF - spolupraca s UPJS
APVV-17-0564 Vyuzitie spotrebitel'skej neurovedy a inovativnych vyskumnych rieseni v
3d aromachologii a jej aplikacia vo vyrobe, obchode a sluzbach - prof. Lieskovska - spolupraca s 676 676
SPU
3e APVV-19-0263 Moznosti aplikacie metdd a nastrojov \"smart governance\" na lokalnej a 24 793 24793
regionalnej Grovni - doc. Rehak NHF - spolupraca s TUKE
APVV-18-0115 Jazyk v meste — dokumentovanie multimodalnej semiosféry jazykovej krajiny
3f na Slovensku a z komparativnej perspektivy - doc. Gagova FAJ - spolupraca s UMB 3432 3432
3 Slovenska technicka univerzita v Bratislave : Univerzitna a priemyselna vyskumno-eduka¢na 32 200 32 200
platforma recyklujucej spolo¢nosti, skratené UNIVNET, NHF
4 Prijmy zo zahrani¢ia majiice charakter doticie [SUM(R4a:R4...)] 2776234 0 2776 234
4a ERAZMUS+ 1 404 853 1 404 853
4b Horizontt 2020 12 707 12 707
4c NHF-MSC-SE-ODDEA 811 440 811 440
4d NHF MASUDEM 540 399 540 399
4e Ostatné 6 835 6 835
5 Spolu [RI+R2+R3+R4] 2 982 165 0 2 982 165

Financny mechanizmus EHP a Norsky financny mechanizmus patria do R3 (ide o prostriedky
poskytnuté Uradom viady SR, na inom zdroji 111)




Tabulka ¢&. 3: Vynosy verejnej vysokej §koly v rokoch 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nizov fakulty:
Cislo 5 2021 2022 Rozdiel 2022-2021
riadku Poloziaa Hlavns Sinnost’ | TOUmKatelskil |y o6 Ginnose | Podmkatelski 1y 4 tinnose | Podnilatelskd
¢innost’ ¢innost’ ¢innost’
A B C D E=C-A F=D-B
1 Trzby za vlastné vyrobky (aéet 601) [SUM(R2:R5)] 0 15221 0 72216 0 56 995
2 - vysokoskolské podniky 0 0
3 - Studentské domovy 0 0
4 - §tudentské jedalne 1534 49 807 0 48 273
5 - ostatné trzby za vlastné vyrobky 13 687 22 409 0 8722
6 Trzby z predaja sluZieb (et 602) [SUM(R7:R10)] 196 812 614 105 1701235 1171791 1504 423 557 686
7 - z ubytovania Studentov (icet 602 001) 128 723 1367 398 1238 675 0
8 - zo stravnych listkov Studentov a doktorandov (aéet 602 009) 2542 169 574 167 031 0
9 - z ubytovania a stravovania inych fyzickych osob (icty 602 008 a 602 010) 10 705 129 944 43 837 269 978 33133 140 035
10 - in¢ analyticky sledované vynosy (aéty 602 002-007, 602 011-018, 602 099, 602 199) 54 842 484 161 120 426 901 813 65 583 417 652
11 Trzby za predany tovar (icet 604) 6 544 45 747 0 39203
12 Zmeny stavu zasob vlastnej vyroby (i¢tova skupina 611-614) -1719 17 063 0 18 782
13 AKtivacia (¢tovna skupina 621-624) 63 417 76 958 0 13 541
14 Pokuty a penile (iéty 641+642) 364 4731 2224 4367 2224
15 Platby za odpisané pohladavky (ucet 643) 0 0
16 | Uroky (idet 644) [R17+R18] 90 89 3 0 -87 -89
17 - z dotaného ctu (Gcet 644 001) 0 0
18 - z ostatnych uctov (ucet 644 002) 90 89 3 -87 -89
19 Kurzové zisky (icet 645) 4 19 16 0
20 | Vynosy zo $kolného (idet 648) [SUM(R21:R25)] 700 647 0 608 204 0 92443 0
21 - kolné za prekrogenie §tandardnej dizky §tudia (acet 648 001) 327 602 268 691 -58 912 0
22 - $kolné od cudzincov (§ 92 ods. 9 zdkona) (uty 648 002, 648 023) 103 280 123 415 20 135 0
23 - za cudzojazy¢né $tadium dennou formou (cet 648 010) 0 0
24 - $kolné od externych $tudentov (§ 92 ods. 4 zdkona) (iéty 648 020, 648 011) 268 730 215558 -53171 0
25 | - poplatky za sabezné stidium (§ 92, ods. 5) (Ucet 648 026) 1035 540 495 0
26 Vynosy z poplatkov spojenych so §tidiom (icet 648) [SUM(R27:R32)| 316 722 0 320 539 0 3817 0
27 - poplatky za prijimacie konanie (§ 92, ods. 10) (uéet 648 003) 186 650 184 341 -2 309 0
28 - poplatky za rigordzne konanie (§ 92, ods. 11) (aget 648 004) 100 490 390 0
29 - poplatky za rigorézne konanie - vydanie diplomu (ucet 648 005) 0 0
30 - poplatky za vydanie dokladov o §tudiu (icet 648 006) 127 342 132 593 5251 0
31 - poplatky za vydanie dokladov o absolvovani $tidia (§92, ods. 15) (ucet 648 024) 2630 3115 485 0
32 - poplatky za uznavanie rovnocennosti dokladov o Studiu (§92, ods. 15) (ucet 648 025) 0 0
33 - vynosy uétu 648 (ucty 648 007-8, 648 009, 648 016, 648 018-19, 648 022, 648 099) 157223 137 521 -19 701 0
34 Iné ostatné vynosy (iicet 646, 649) [SUM(R35:R44)| 934 248 2398 1309 443 3248 375195 849
35 - dary (iéty 649 009, 646 001, 646 002) 1604 1736 132 0
36 - vynosy z dedi¢stva (ucet 649 010) 0 0
37 - vynosy z duSevného vlastnictva (acet 649 011) 0 0
38 - oprava vynosov minulych Gétovnych obdobi (ucet 649 013) 0 0
39 - pouzitie prostriedkov fondov (et 649 014) 0 0
40 - pouzitie prostriedkov vynosov buducich obdobi - projekty (et 649 015) 832454 1300 874 468 420 0
41 - prispevok na thradu vydavkov zahrani¢nych Studentov/lektorov (acet 649 016) 0 0
42 - dobropisy minulych obdobi (ucet 649 017) 0 0
43 - vlozné na konferencie (icet 649 018) 0 0
44 - ostatné vynosy (icty 649 001-8, 649 012, 649 019-026, 649 098, 649 099, 649 113) 100 189 2398 6833 3248 -93 357 849
45 Trzby z predaja dlhodobého NM a HM (iiet 651) 0 0
46 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku (iéet 652) 0 0
47 Trzby z predaja cennych papierov a podielov (et 653) 0 0
48 Trzby z predaja materialu (ifet 654) 0 0
49 Vynosy z kritkodobého finanéného majetku (et 655) 0 0
50 | Vynosy z pouzitia fondov (idet 656) [SUM(R51:R55)] " 168 258 0 916 362 0 748 105 0
51 - rezervného fondu (aéet 656 100) X 750 000 X 750 000 X
52 - $tipendijného fondu (Géet 656 200) 91 640 X 99 275 X 7 635 X
53 - fondu na podporu §tadia Studentov so §pecifickymi potrebami (aéet 656 300) 31158 X 28 064 X -3 094 X
54 - fondu reprodukcie (Gi&et 656 400) > X X 0 X
55 - ostatnych fondov (u¢ty 656 510, 656 520) 45 460 X 39023 X -6 437 X
56 Vynosy z precenenia cennych papierov (iicet 657) 0 0
57 Vynosy z nijmu majetku (et 658) 219 955 241 481 0 21526
58 Prijaté prispevky od inych organizicii (i¢et 662) 80 173 93 0
59 Prijaté prispevky od fyzickych osdb (et 663) 0 0
60 Prispevky z podielu zapl. j dane (acet 665) 0 0
61 Prijaté prispevky z verejnych zbierok (tifet 667) 0 0
62 Vniitroorganiza¢né prevody vynosov (iéet 670) 1426 3353 669 1927 669
63 Prevadzkové dotacie (ucet 691) 24 960 637 25 871 335 910 699 0
64 z toho: 0 0
65 - ziCtovanie dotacie zo SR na DN a HM vo vyske odpisov 315308 361 041 45733 0
66 Spolu [RI4+R6+SUM(R11:R16)+R19+R20+R26+R34+SUM(R45:R50)+SUM(R56:R63)] 27 435 084 920 010 30872919 1631397 3437836 711 387
28 355 093,57 32504 316,00

1) V R50-54 sa uvedii vynosy Gétované v suvislosti s pouzitim prislusného fondu.
2) Vynosy z Fondu reprodukcie mozno tiétovat’ len v suvislosti s krytim ndkladov na vedenie prislu§ného bankového Gétu a néakladov vyplyvajacich z kurzovych strat v zmysle 16a ods. 8 zakona.




Tabul’ka €. 4: Vynosy verejnej vysokej Skoly zo Skolného a z poplatkov spojenych so Studiom

v rokoch 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo Polozka 2021 2022
riadku
A B
1 Vynosy zo §kolného [SUM (R2:R5)] 700 647 608 204
2 - za subezné Stidium v dennej forme (§ 92 ods. 5) (cet 648 026) 1035 540
3 - za prekrodenie §tandardnej diZky $tidia v dennej forme (§ 92 ods. 6) (aet 648 001) 327 602 268 691
4 - za cudzojazy¢né §tidium dennou formou (§ 92 ods. 8 a 9) (Gcty 648 002, 648 010, 648 023) 103 280 123 415
5 - za externtl formu $tadia (§ 92 ods. 4) (cty 648 020, 648 011) 268 730 215 558
6 Vynosy z poplatkov spojenych so Stidiom [SUM (R8:R13)] 316 722 320 539
7 - za prijimacie konanie (§ 92 ods. 12 zakona) (ucet 648 003) 186 650 184 341
8 - za rigor6zne konanie (§ 92 ods. 13 zédkona) (i¢et 648 004) 100 490
9 - za vydanie diplomu za rigordzne konanie (§ 92 ods. 14 zdkona) (icet 648 005) 0 0
10 - za vydanie dokladov o stidiu a ich kopii (§ 92 ods. 15 zdkona) (acet 648 006) 127 342 132 593
1 - za vydanie dokladov o absolvovani $tudia v $tdtnom jazyku a v jazyku pozadovanom Studentom a ich kopii 7 630 3115
(§ 92 ods. 15 zakona) (ucet 648 024)

12 - za uznavanie rovnocennosti dokladov o studiu (§ 92 ods. 15 zdkona) (acet 648 025) 0 0
13 Zaklad pre pridel do Stipendijného fondu 65 727 53 846
14 Navrh na pridel do Stipendijného fondu 85 727 65 846




Tabulka & 5: Naklady verejnej vysokej $koly v rokoch 2021 a 2022

Nizov verejnej vysokej 3koly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nizov fakulty:
i 2021 2022 Rozdiel 2022-2021
islo
N Polozka v v - -
riadku o Podnikatel'skd o Podnikatel'ska o Podnikatel'ska
Hlavni innost’ .. Hlavni ginnost’ .. Hlavni &innost’ .‘
Cinnost’ Zinnost’ tinnost’
A B C D E=C-A F=D-B
1 Spotreba materialu (iiet 501) [SUM(R2:R13)] 624748 59 086 728 876 125710 104 128 66 624
2 - knihy, Casopisy a noviny (ucty 501 001, 501 051) 68 002 12789 75316 13022 7314 234
3 ~chemikalie a ostatny material pre zabezpegenic experimentalnej vyucby (acty 5 2 2 2 2 2 2
002, 501 052)
4 - kancelarske potreby a material (icty 501 003, 501 053) 101 122 9115 89 528 10 184 -11593 1070
s - papier (acty 501 004, 501 054) 0 0 0 0 0 0
6 - pohonné hmoty a ostatny material na dopravu (acty 501 007. 501 057) 16993 62 26928 2 9935 -40
7 - Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby (4ty 501 008, 501 020) 26313 724 38181 6409 11869 5685
3 - stavebny, vodoinstalacny a elektroinstalacny material (iet 501 009) 24906 215 37732 4670 12 825 4454
9 - potraviny (4cty 501 010) 230 23 650 0 82617 -230 58967
10 | - DHM - pristroje a zariadenia laboratorii, vypoctova technika (et 501 011) 150 738 0 253 075 350 102 338 350
11| - DHM - nabytok (icet 501 012) 19 838 0 78204 1 58367 1
N 0;?) analyticky sledované naklady (icty 501 005-006, 501 013-018, 501 019, 501 6T . o 52D 00T 97D
13| - ostatny material (acty 501 099, 501 030, 501 513, 501 516, 501 519, 501 599) 136 670 12 461 58 870 3031 -77 800 9430
14| Spotreba energie (et 502) [SUM(R15:R20)] 1217200 0 1883 670 92959 666 470 92 959
15| - elektrick energia (4cty 502 001, 502 051) 369 084 0 335189 16 926 33895 16926
16| -tepelna energia (Gcty 502 002, 502 052) 197 295 0 218 118 11522 20823 11522
17| - vodné a stotné (acty 502 003, 502 053) 149 365 0 207785 10 666 58420 10 666
18| - plyn (acty 502 004, 502 054) 501 455 0 1122577 53845 621 122 53845
19| - palivé (acty 502 005, 502 055) 0 0 0 0 0 0
20| - ostatné energie (i¢et 502 099) 0 0 0 0 0 0
21| Spotreba ostatnjch neskladovatePnych dodévok (idet 503) X X X X
22| Predany tovar (ifet 504) [SUM(R23:R26)] 0 10779 0 37032 0 26254
23 |- Skolské podniky 0 0 0 0 0 0
24| -3 ¢ domovy 0 0 0 0 0 0
25 | -3 ¢ jedilne 0 4405 0 34088 0 29 683
26| -ostatny predany tovar 0 6373 0 2944 0 3429
27 | Opravy a udrZiavanie (i€et 511) [SUM(R28:R34)] 203 740 23368 207 482 37240 3742 13871
28 | - opravy a udrziavanie stavieb (acet 511 001) 94766 6556 112198 13 202 17432 6646
2 62;;“;/ a udrziavanie strojov, pristrojov, zariadeni a inventra (G¢ty 511 002, 511 —— — — — . py—
30| - opravy a udrziavanie dopravnych prostriedkov (acet 511 003) 14255 0 11418 1100 2837 1100
31| - opravy a udrziavanie prostriedkov IT (aget 511 004) 15624 0 15936 0 312 0
32| - tdrzba a opravy meracej techniky, telovych.zariadeni .. (acet 511 005) 0 0 4001 2847 4001 2847
33| - in¢analyticky sledované naklady (acty 511 006-008, 511 056) 26 026 1005 21822 974 4204 32
34| - ostatnd adrzba a opravy (et 511 099) 42 607 725 23450 2034 -19 156 1310
35 | Cestovné (idet 512) [SUM(R36:R37)] 80 062 110 533474 3492 453 412 3382
36| - domdce cestovné (4cty 512 001, 512 051) 3379 110 22974 658 19595 549
37 |- iné cestovné (Uéty 512 002, 512 003, 512 004, 512 005, 512 052) 76 683 0 510 500 2833 433817 2833
38 | Niklady na reprezentaciu (icet 513) 21762 2033 62894 26 508 41132 24475
39 | Ostatné sluzby (itet 518) [SUM(R40:R54)] 778 762 104132 1173120 206924 394 357 102791
40| - prendjom priestorov (acet 518 001) 38291 135 54170 0 15879 -135
41| - prendjom zariadeni (4et 518 002) 1073 0 3521 38 2448 38
42| - vlozné na konferencie (4cty 518 004, 518 054) 66728 518 121 894 260 55166 258
43| - dalsie i (4Zet 518 005) 327 0 0 0 327 0
44| - telefon, fax (4ty 518 006, 518 056) 22376 10754 22518 10 668 143 -85
45| - potitatové siete a prenosy tdajov (itet 518 007) 0 0 0 0 0 0
46| - postovné (acty 518 008, 518 058) 38450 1499 41611 207 3161 1291
47 | - odvoz odpadu (4cty 518 009, 518 059) 48783 1083 38703 5739 -10 080 4656
48| - revizie zariadeni (Zet 518 010) 71198 11 466 49947 9 605 21250 1861
49| - Cistenie verejnych priestranstiev (i¢et 518 011) 0 0 0 0 0 0
50 | - dopravné sluzby (4cty 518 012, 518 512) 1000 9 942 12 380 58 12372
51| - drobny nehmotny majetok (acet 518 014) 14116 175 26443 525 12327 350
52| - pouzivanie plavirne (aZet 518 019) 0 0 0 0 0 0
- iné analyticky sledované naklady (acty 518 003, 518 013, 518 015-018, 518 020}
53 | 030,518031-034, 518 036-038, 518 040-041, 518 052, 518 057, 518 089, 518 476 421 81492 813371 167916 336950 86425
099, 518 529-530)
54| - ostatné sluzby (icet 518 035) 0 0 0 0 0 0
55 | Mazdové naklady (idet 521) [SUM(R56:R57)] 14770 839 479 087 15310 709 719 782 539 871 240 695
56 - MZDY (acty 521 001-008, 521 012, 521 013) 14537 982 450 420 14959 160 656 955 21177 206 535
57 - OON [SUM(R58:R60)] 232856 28 667 351 550 62 827 118 693 34160
58 - dohody 0 vykonani préce - externi acitelia (GSet 521 009) 59 34 0| 77 59 43
59 - dohody o vykonani prace, dohody o pracovnej Einnosti (et 521 010) 223918 28633 345 546 62750 121 627 34117
60 - dohody o brigadnickej praci Studentov (Get 521 011) 8879 0 6004 0 2875 0
61 | Zakonné socidlne poistenie (icet 524) 5118729 151856 5289564 243 740 170 835 91885
62| Ostatné socidlne poistenia (et 525) 75677 2413 113 500 3268 37823 855
63 Zakonné socidlne naklady (i¢et 527) [SUM(R64:R69)] 664 907 15561 715 565 8022 50 658 7539
64| - tvorba socidlneho fondu (icet 527 001) 151 802 3617 161262 5545 9460 1929
65 | - prispevok zamestnancom na stravovanie (icty 527 002, 527 052) 271277 0 248 582 0 -22 695 0
66 | - zikonné odstupné, odchodné (icet 527 003) 172573 10618 195935 0 23362 -10618
67 | - nahrada prijmu pri PN (acet 527 004) 21023 1326 51461 2476 30438 1150
68 | - ochranné pracovné pomocky podl'a Zakonnika price (icet 527 005) 48233 0 0 0 -48 233 0
69 - ostatné zakonné socialne néklady (ty 527 006, 527 099, 527 600) 0 0 58326 0 58326 0
70 | Ostatné socidlne naklady (ucet 528) 0 0 0 0 0 0
71 Daii z motorovych vozidiel (ifet 531) 0 178 0 178 0 0
72| Daii z nehnutePnosti (et 532) 162 262 0 216 686 18364 54425 18364
73| Ostatné dane a poplatky (icet 538) 65391 40 32158 41 33233 1
74 | Ostatné naklady (ictovi skupina 54) [R75+ R76] 2040923 12738 2557214 10971 516291 -1767
75 | - Ostatné niklady ucty 541 a2 548 574116 1482 812 160 237 238043 -1245
76 | - Iné ostatné niklady (idet 549) [SUM(R77:R83)| 1466 807 11257 1745 055 10734 278 248 -523
77 - Stipendia doktorandov (Gicty 549 001, 549 016, 549 017) 1067 430 0 1051219 0 -16211 0
78 - bankové poplatky (icet 549 002) 1713 362 3263 455 1550 93
79 - Gihrada vynosov z trokov na dotatnom téte (cet 549 003) 0 0 0 0 0 0
0 - poistné niklady (havarijné, majetok, na Studentov) (ucty 549 004, 549 014, 549 - o — - =5 -
015, 549 054)
st O—Zésu)pcndlé 2 vlastnych zdrojov (acty 549 007-010, 549 019, 549 020, 549 022- - - e - f— 2
8la_| -podpora stud. so Specifickymi potrebami podl'a §100 (iicet 549 018) 0 0 0 0 0 0
82 - iné analyticky sledované naklady (icty 549 005-006, 549 012) 70 025 0 108 640 0 38615 0
83 - ostatné iné niklady (4cty 549 011, 549 013, 549 021, 549 098-099) 225154 10 546 472742 9714 247 588 -831
Odpisy, predany majetok a opravné poloky (4ttovi skupina 55: 551 aZ 558)
| [SUM(RSS:R92)] 1474116 41607 1886172 72585 412 056 30979
- odpisy DN a HM nadobudnutého z kapitalovych dotacii zo SR
85 | asty 551001, 551 003, 551 100, 551 121, 551 123) bty o Bl o I g
- odpisy ostatného DN a HM (acty 551 002, 551 200, 551 221, 551 223, 551 900,
86| 551001551 923)%) 441 864 41607 332105 71476 -109 759 29869
DN a HM nadobudnutého z kapitalovych dotacii z EU (zo
862 | Strukturéinyeh fondov) (itty 551 004, 551 300, 551 321, 551 323) 70047 ° 70047 ° 0 0
- odpisy ostatného DN a HM (adty 551 130, 551 131, 551 133, 551 400, 551
865 | 421,551 423, 551 500, 551 521) 0 ° 114918 ° 114918 0
87 | - ostatné naklady z Gctovej skupiny 55 (ucty 552, 553, 554, 557, 558, 559) 0 0 3110 1110 3110 1110
88 | - naklady na tvorbu rezervného fondu (icet 556 100) 0 0 0 0 0 0
89 | - naklady na tvorbu Stipendij E 689 879 0 1078 881 0 389 002 0
90 | -dklady na tvorbu fondu reprodukeie (icet 556 400) (z predaja a likvidicie 2 - 2 - 2 2
majetku)
g1 | -naklady na tvorbu fondu na podporu tidia Studentov so Specifickymi potrebami P o DT @ 1005 2
(et 556 300)
92| - naklady na tvorbu ostatnych fondov (tcty 556 510, 556 520) 7 0 0 0 i 0
93 | Poskytnuté prispevky (itovi skupina 56: 562 a 563) 90 088 0 125 898 0 35810 0
94 | Vnmiitroorganizainé prevody nikladov (i¢tovi skupina 57) 1424 2 3102 920 1678 918
95 | Daii z prijmov (iltové skupina 59: 591 aZ 595) 15 14 188 1 16241 -14 2053
Spolu [RI+R14+R21+R22+R27+R35+R38+R39+R55+SUM (R61:R63) +SUM
9 | (R70:R74)+R84+R93+R94+R05] 27389 220 917176 30 840 085 1623977 3450 865 706 801
28292 192,94 32447 820,05
Pomn. | R0 ide 0 niklady na worbu FR = predaja a likviddcie majetku =

T1IR5=TI3RS




Tabulka €. 6: Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej Skoly v roku 2022
Nazov verejnej vysokej §koly: Ekonomicka univerzita v Bratislave
Priemerny eviden¢ny prepocitany pocet zamestnancov za rok
E Potet 2 Niklady na n}zdy z toho: Naklady na ) .
E Kategoria zamestnancov zamestnancov z toho: Polet . P oskyt(.)vane “ mzdy . Naklady na mzdy Priemerné | kvartil q1 kvart;l @ kvartil q3
s latenych z i | zamestnancov Poet « ,prostrledkm: 4 l'wfkytovan.e z spolu lat 25% SOA) 75%
= prafeny Zamestnanct ; zamestnancov | Statneho rozpottu | Néklady na mzdy | jpvch zdrojov (v Eur) platy median *)
O prostriedkov | plateniz | Pplatenych z spolu (v Eur) poskytované z_ (v Eur)
Statneho dotacie inych zdrojov doticie MSVVa$
rozpottu | MSVVa$ SR SR (v Eur)
A B C D=A+C E F G H=E+G I=H/D/12
1 Vysokoskolski utitelia spolu [SUM(R2:R6)] 428 427 1 428 9 070 080 8895107 218 668 9288 748 1 808 1443 1653 1975
2 - vysokoSkolski u¢itelia s funkénym zaradenim "profesor" *) 41 40 - 41 1167514 1124173 42 567 1210 081 2 490 1924 2336 2734
3 - vysokoskolski ugitelia s funkénym zaradenim "docent" 126 126 - 126 3 046 855 2953770 80 696 3127551 2 065 1711 1917 2256
4 - vysokoskolski u¢itelia s funkénym zaradenim "odborny asistent" 251 251 1 251 4711917 4673 370 94 816 4806 733 1595 1365 1514 1698
5 - vysokoskolski ugitelia s funkénym zaradenim "asistent" 1 1 - 1 16 205 16 205 - 16 205 1350 1350 1350 1350
6 - vysokoskolski u¢itelia s funkénym zaradenim "lektor" 9 9 - 9 127 589 127 589 589 128 178 1149 1056 1133 1209
7 Odborni zamestnanci 54 54 16 70 759 532 754 213 253 147 1012 679 1207 905 1083 1314
z toho:
8 - na oblast’ IT 21 21 21 327 589 327589 5750 333 339 1323 851 1126 1375
9 Administrativni zamestnanci spolu [SUM(R10:R12)] 141 138 6 147 2256 460 2193071 214 202 2 470 662 1405 949 1211 1745
10 | - zamestnanci zaradeni na rektoratoch 62 62 1 63 964 409 956 933 68 051 1 032 460 1370 949 1098 1323
11 | - zamestnanci zaradeni na dekanatoch 50 48 2 52 966 470 911 857 106 772 1073 242 1713 1183 1743 2697
12 | - zamestnanci zaradeni na ostatnych pracoviskich 28 28 3 32 325 581 324 281 39379 364 960 966 783 899 1140
13 | Vyskumni pracovnici alebo umelecki pracovnici 27 27 1 28 501 964 493 653 28 790 530 754 1580 1191 1396 1533
14 | Prevddzkovi zamestnanci okrem zamestnancov Studentskych 88 88 10 99 944 672 944 672 100 170 1044 842 883 703 766| 1052
domovov a jedilni
Zamestnanci osobitne financovanych sucasti verejnej vysokej Skoly
15 ($pecifikd) z R1, R7, R9, R13, R14 spolu [SUM(R15a:R15...)] 20 20 C L [olte2 L2382 L L2382 L X X X
15a | Slovenska ekonomicka kniznica 15 15 - 15 45 600 45 600 - 45 600 253 X X X
15b | Archiv 3 3 - 3 14 250 14 250 - 14 250 396 X X X
15¢ | Zahrani¢ni lektori 2 2 - 2 16 032 16 032 - 16 032 668 X X X
15d 0 0 0 X X X
0
16 | Zamestnanci §tudentskych domovov 87 87 4 90 981 888 981 388 48 568 1 030 456 953 739 955 1114
17 | Zamestnanci Studentskych jedalni - - 15 15 7500 7500 148 548 156 048 897 822 920 956
18 | Spolu [R1+R7+R9+R13+R14+R16+R17] 825 821 51 876 14 522 096 14 269 604 1012 093 15534 189 1478 1009 1384 1747
pozn.1): rozdiel medzi tidajom, vykazovanym v stipci T6_R18_SH a tdajom v T5_R56_(SC+SD) vo vyske 81 926 EUR, predstavuje rezervu na nevycerpanti dovolenku, ktora vznikla rozdielom medzi rezervou vytvorenou v roku 2021
a v roku 2022, za¢tovanim nepouzitej rezervy na nevycerpant dovolenku k 31.12.2021, vydavkami buducich obdobi, teda mzdami za rok 2022 vyplatenymi v priebehu roka 2023 a vytvorenou rezervou na odmeny na zaklade zmluvy medién *) = stredn4 hodnota
s STU o vykone auditu. / "Procesny a organizaény audit rektoratu a sticasti (rozumej celouniverzitné pracoviska a fakulty) STU v Bratislave"./

medzi rezervou vytvorenou v r.2021 a 2022.

*) medzi profesorov sa zapocitava aj funkéné zaradenie "hostujici profesor”

Pre ucely vypoctu poctu zamestnancov bola pouzita metoda - Priemerny eviden¢ny pocet zamestnancov - prepoditany pocet - je aritmetickym priemerom dennych eviden¢nych po¢tov zamestnancov
za sledované obdobie prepo¢itanych na plni zamestnanost’ podl'a dlzky pracovnych tvizkov zamestnancov, resp. podl'a skutoéne odpracovanych hodin. U zamestnancov, ktori vykonavaji v organizacii ¢innost’ v d’alSom pracovnom pomere, sa
vypocet priemerného eviden¢ného poétu zamestnancov prepocitaného na plne zamestnanych sklada z dvoch ¢asti:

- prvykrat sa zapo€itavaju do evidenéného poctu zamestnancov vo fyzickych osobach s plnym tyzdennym pracovnym ¢asom, ktory sa rovna ich prepocitanému poctu, a to pracovnym Gvizkom v hlavhom zamestnani;

- druhykrat sa zapocitavaju do evidenéného poétu zamestnancov prepocitaného, a to svojim pracovnym avizkom v d’alSom pracovnom pomere.

Do evidenéného poctu zamestnancov prepocitaného sa tito zamestnanci zapocitavaji dvakrat na rozdiel od evidenéného poétu zamestnancov vo fyzickych osobach, v ktorom st zapogcitani iba raz.




P
Nazov verejnej vysokej §koly: Ekonomick4 univerzita v Bratislave Vipod
Nizov fakulty: Ypocet
Priemerny eviden¢ny prepoditany pocet Zien za rok 2022
s Niklady na mzd, z toho: Niklady na .
§ . . Pocet Zien z toho: posky)tlované z Y mzdi Niklady na mzdy . . X . . kvartil g2 .
2 Kategoéria zamestnancov - Zien platenych z Poctet Zien . . Priemerné | Priemerné |kvartilql| 50% kvartil
= ; . ] ; s prostriedkov N4y ady na mzdy | POSKytovanéz spolu laty #ien | platy muzov | 25% | median | g3 75%
2 prostriedkov | Zeny platené | Platenychz Polet Zien spolu| g4tneho rozpoétu vt . inych zdrojov (v Eur) platy 2 . q
O §t:«itne}10 z doticie inych zdrojov (v Eur) d(l:t(:ciz l\‘:[‘g‘s:}: § (v Eur) )
rozpoltu | M§VVa§ SR SR (v Eur)
A B C D=A+C E F G H=E+G I=H/D/12 J
1 Vysokoskolski u¢itelia spolu [SUM(R2:R6)] 262 261 0 262 5432 056 5393 422 94 716 5526772 1759 1884 1426 1635 1866
2 - vysokoskolski uditelia s funkénym zaradenim "profesor" *) 22 21 - 22 610 364 600 774 11174 621 538 2 409 2581 1866 2240 2567
3 - vysokoSkolski u¢itelia s funkénym zaradenim "docent" 72 72 - 72 1731223 1710552 41122 1772 345 2 040 2099 1723 1879 2222
4 - vysokoskolski uditelia s funkénym zaradenim "odborny asistent" 163 163 0 163 3026173 3017 800 42 420 3068 593 1567 1646 1361 1514 1675
5 - vysokoSkolski u¢itelia s funkénym zaradenim "asistent" - - 0 - 0 0 1350 0 0 0
6 - vysokoskolski uditelia s funkénym zaradenim "lektor" 5 5 - 5 64 296 64 296 - 64 296 1140 1157 1027 1133 1209
7 Odborni zamestnanci 37 37 10 47 495 465 495 465 140 685 636 150 1140 1341 923 1044 1213
z toho:
8 - na oblast’ IT 8 8 - 8 109 150 109 150 850 110 000 1222 1379 940 1213 1352
9 Administrativni zamestnanci spolu [SUM(R10:R12)] 129 127 3 132 1904 123 1 868 834 133 956 2038 079 1289 2452 915 1128 1457
10 | - zamestnanci zaradeni na rektoratoch 55 55 1 56 804 789 804 789 49 664 854 453 1281 2060 949 1109 1315
11 | - zamestnanci zaradeni na dekanatoch 45 43 1 46 774 353 740 364 56 053 830 406 1514 3113 1082 1394 1897
12 | - zamestnanci zaradeni na ostatnych pracoviskdch 28 28 2 31 324 981 323 681 28 239 353 220 965 978 769 899 1140
13 | Vyskumni pracovnici alebo umelecki pracovnici 17 17 - 17 306 103 301 692 12 142 318 245 1551 1625 1202 1396 1533
14 | Previdzkovizamestnanci okrem zamestnancov Studentskych 03 ) 5 48 370 065 370 065 32345 402 410 704 1050 | 683 715 | 768
domovov a jedalni
Zamestnanci osobitne financovanych sicasti verejnej vysokej
15 | Skoly (Specifika) z R1, R7, R9, R13, R14 spolu 20 20 0 0 75 882 75 882 0 75 882 0 0 X X X
[SUM(R15a:R15...)]
15a | Slovenska ekonomicka kniznica 15 15 - 15 45 600 45 600 - 45 600 253 0 X X X
15b | Archiv 3 3 - 3 14 250 14 250 - 14 250 396 0 X X X
15¢ | Zahrani¢ni lektori 2 2 - 2 16 032 16 032 - 16 032 668 0 X X X
15d 0 0 0 0 X X X
0
16 | Zamestnanci Studentskych domovov 41 41 4 44 441 561 441 061 48 268 489 829 919 986 706 777 1000
17 | Zamestnanci §tudentskych jedalni 0 14 14 7000 7 000 138 672 145 672 899 865 822 920 956
18 | Spolu [R1+R7+R9+R13+R14+R16+R17] 528 526 35 563 8956 373 8 877 539 600 784 9 557 157 1415 1591 923 1403 1733
pozn.1): rozdiel medzi idajom, vykazovanym v stipci T6 R18_SH a idajom v T5 R56 (SC+SD) uviest' v komentari
*) medzi profesorov sa zapocitava aj funkéné zaradenie "hostujici profesor” medidn *) = stredna hodnota

Pre ucely vypoctu poctu zamestnancov bola pouzita metoda - Priemerny evidenény pocet zamestnancov - prepoditany pocet - je aritmetickym priemerom dennych eviden¢nych poctov zamestnancov

za sledované obdobie prepo¢itanych na plnt zamestnanost’ podl'a dlzky pracovnych Gvézkov zamestnancov, resp. podl'a skutoéne odpracovanych hodin. U zamestnancov, ktori vykonavaji v organizacii ¢innost’ v d’alSom pracovnom pomere,
sa vypocet priemerného evidenéného poétu zamestnancov prepocitaného na plne zamestnanych sklada z dvoch ¢asti:

- prvykrat sa zapo€itavaju do evidenéného poctu zamestnancov vo fyzickych osobach s plnym tyzdennym pracovnym ¢asom, ktory sa rovna ich prepocitanému poctu, a to pracovnym Gvizkom v hlavhom zamestnani;

- druhykrat sa zapocitavaju do evidenéného poétu zamestnancov prepocitaného, a to svojim pracovnym avizkom v d’alSom pracovnom pomere.

Do evidenéného poctu zamestnancov prepocitaného sa tito zamestnanci zapocitavaji dvakrat na rozdiel od evidenéného poétu zamestnancov vo fyzickych osobach, v ktorom st zapogcitani iba raz.



Tabulka ¢. 7: Naklady verejnej vysokej Skoly na Stipendia doktorandov v dennej forme Studia v roku 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
rg(sli?u Polozka (osztatil:l(:zal::ildy z inylc(g;(;gojov Naklady spolu
okrem kodu 13)
A B C=A+B
1 Naklady na Stipendia doktorandov v dennej forme Studia spolu 27 046 1024173 1051 219
2 Pocet osobomesiacov internych doktorandov spolu za 2022 32 1196 1228
3 Priemerny mesa¢ny naklad na doktoranda 845 856 856

Pod pojmom "interny doktorand" sa rozumie doktorand, ktorému vysoka skola vyplaca stipendium v zmysle § 54 zak. ¢.131/2002 Z.z. o vysokych skolach a o

zmene a doplneni niektorych zékonov.




Tabulka ¢&. 8: Udaje o systéme socidlnej podpory - ¢ast’ socidlne Stipendia (§ 96 zakona)

za roky 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

uvadzaji sa Stipendia vyplatené zo §tatneho rozpoétu, kéd v CRS: 1

Nazov fakulty:
2021 2022
% oy, Pocet Studentov ., Pocet Studentov
Cislo . Finan¢né . Financ¢né .
. Polozka . poberajucich . poberajucich
riadku prostriedky or prostriedky . r
v Eur) socialne (v Eur) socialne
Stipendium Stipendium
A B C D
1 Vydavky na socidlne Stipendia (§ 96 zakona) za kalendarny rok 379 495 X 339 500 X
2 Poet Studentov poberajicich socialne §tipendi v osobomesiacoch X 2030 X 1749
3 Pocet §tudentov poberajicich socidlne Stipendia > X 277 X 248
Nevyderpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. predchadzajiceho roka
4 410 073 X 246 140 X
[R4_SC=R6_SA]
5 Prijem z dotacie poskytnutej na socidlne §tipendia v ramci dotaénej zmluvy z kapitoly MSVVaS$ k 31.12. 215562 X 291 455 X
6 Nevycerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. beZzného roka [R4+R5-R1] 246 140 X 198 095 X
7 Priemerné $tipendium na 1 $tudenta na mesiac [R1_SA/R2 _SBresp. R1_SC/R2_SD] 187 X 194 X

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepo¢itany po&et studentov uréeny ako po&et osobomesiacov, pogas ktorych bolo poskytované socialne stipendium
2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) podet $tudentov, ktorym bolo v prislugnom kalenddrnom roku poskytnuté socialne &tipendium bez ohFadu na poéet mesiacov.




Tabul’ka &. 8a: Udaje o systéme socidlnej podpory - ¢ast’ tehotenské tipendia (§ 96b zakona)
za roky 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

uvadzaju sa §tipendia vyplatené zo Statneho rozpoétu, kod v CRS: 21

Nazov fakulty:
2021 2022
. . e Pocet Studentov . e Pocet Studentov
Cislo . Finanéné e . Financ¢né s
. Polozka . poberajucich . poberajucich
riadku prostriedky , prostriedky .
(v Eur) tehotenské (v Eur) tehotenské
Stipendium Stipendium
A B C D
1 Vydavky na tehotenské Stipendia (§ 96 zakona) za kalendarny rok 21 400 X 23 600 X
2 Po&et Studentov poberajicich tehotenské stipendia v osobomesiacoch X 107 X 118
3 Pocet Studentov poberajicich tehotenské Stipendis > X 26 X 25
4 Nevycerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. predchadzajiceho roka 0 X 0 X
[R4_SC=R6_SA]
Prijem z dotacie poskytnutej na tehotenské Stipendia v ramci dota¢nej zmluvy z kapitoly
> MSVVaS k 31.12. 21400 X 56 000 X
6 Nevycerpana doticia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. beZného roka [R4+R5-R1] 0 X 32 400 X

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepogitany pocet $tudentiek uréeny ako podet osobomesiacov, pocas ktorych bolo poskytované tehotenské stipendium
2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) pocet §tudentiek, ktorym bolo v prislusnom kalenddrnom roku poskytnuté motivaéné stipendium bez ohl'adu na pocet mesiacov.




Tabul’ka &. 9: Udaje o systéme socialnej podpory - ¢ast’ vynosy a nzikladyl) Studentskych domovov
(bez zmluvnych zariadeni) za roky 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Cislo . Niaklady / Vynosy Pocty ubytovanych
. Polozka
riadku 2021 2022 2021 2022
A B C D

| PrOJektovavna lo.zkova kapacita Studentského domova k 31. 12. kalendarneho X X 2626 7626
roka (v pocte miest)

2 Pocet ubytovanych Studentov (vratane internych doktorandov)z) v X X 347 23316
osobomesiacoch

3 Priemerny prepocitany pocet ubytovanych Studentov [(R2/12] X X 29 1943

4 Vyn'osy z poplatkov za ubytovanie od Studentov pocas vyucbového obdobia (10 128 723 1 367 398 X X
mesiacov)

5 Vynosy z poplatkov za ubytovanie od Studentov po¢as hlavnych prazdnin (od 0 0 0 0
internych doktorandov) a pocty ubytovanych Studentov

6 Vyl}os z c’lotac1e z.o ,stz.ltneyo rovzpoctu na Studentské domovy (vratane zmluvnych 2 486 710 2371 375 X X
zariadeni a valorizacie miezd SJ)

7 Ostatné vynosy zo Studentskych domovov -63 113 181 893 X X

8 Vynosy zo Studentskych domovov v kalendarnom roku spolu [SUM(R4:R7)] 2 552 320 3920 666 X X

9 Niklady Studentskych domovov spolu [R10+R11] 2 392 325 2 679 163 X X

10 - ndklady $tudentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni) - mzdy a odvody 1275 566 1418 900 X X

11 - naklady Studentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni) - ostatné 1116759 1260 263 X X

12 Rozdiel vynosov a niakladov na Studentské domovy v kalendarnom roku [R8-R9] 159 995 1241 503 X X

13 Priemerné ro¢né naklady na jedného ubytovaného Studenta [R9/R3] 82 732 1379 X X

1) Vynosy a naklady z podnikatel'skej ¢innosti sa neuvadzaju.

2) Uvadzajte pocet dennych Studentov 1. a II. stupna stadia poc¢as vyuc¢bového obdobia, najviac vSak 10 mesiacov a dennych Studentov III. stupna stadia (doktorandov) vratane
hlavnych prazdnin maximalne 12 mesiacov.




TabulPka & 10: Udaje o systéme socialnej podpory - &ast’ vynosy a nékladyl) Studentskych jedalni
zaroky 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Cislo Polozka 2021 2022
riadku
A B
1 Vynosy” studentskych jedalni sivisiace so stravovanim §tudentov spolu [R2+R5] 3937 229 401
2 Trzby jedalni stvisiace so stravovanim Studentov v kalendarnom roku spolu [R3+R4] 2542 165 572
3 - trzby za stravné listky Studentov 2 542 165 572
4 - ostatné trzby suvisiace so stravovanim Studentov 0 0
5 Vynos z dotacie zo Statneho rozpoctu na Studentské jedalne spolu [R6+R7-R8] 1394 63 830
6 - zostatok nevycerpanej dotacie (+)/ nedoplatok dotacie (-) z predchadzajucich rokov [R6_SB=R8 SA] 131 746 131 935
7 - ucelova dotacia v danom kalendarnom roku 1583 29 450
8 - prenos zostatku dotacie do nasledujuceho kalenddrneho roku [R6+R7-R15] 131 935 97 555
9 Naklady na ¢innost’ Studentskych jedalni savisiace so stravovanim $tudentov za kalendarny rok 55 098 221776
z toho:
10 - naklady na jedla Studentov”’ 866 219 456
11 Rozdiel vynosov a nakladov Studentskych jedalni stvisiacich so stravovanim studentov [R1-R9] -51 161 7 625
12 Pocet vydanych jedal Studentom v kalendarnom roku 996 43 419
13 - pocet vydanych jedal $tudentom vo vlastnych zariadeniach do 30.6.2022 * 26 592
14 - podet vydanych jedal Studentom vo vlastnych zariadeniach od 1.7.2022 2030
15 - pocet vydanych jedal $tudentom v zmluvnych zariadeniach do 30.6.2022 ¥ 970 12 398
16 - podet vydanych jedal Studentom v zmluvnych zariadeniach od 1.7.2022 ¥ 28 399
17 Nirok na prispevok zo $titneho rozpoctu na jedla podla metodiky 1394 63 830
18 Priemerné naklady na jedlo Studenta v Eur [R10/(R13+R14)] 33 84

1) vynosy a nédklady z podnikatel'skej ¢innosti sa neuvadzaji, neuvadzaju sa ani vynosy a naklady stvisiace so stravovanim zamestnancov
2) vsetky udaje o vynosoch a nakladoch sa uvadzajuv Eur

3) uvadzaju sa jedla vydané Studentom len vo vlastnej jedalni, na ktoré sa poskytuje dotacia

na prispevok na jedlo do 30.6.2022 vo vyske 1,40 eur a od 1.7.2022 vo vyske 1,50 eur

4) uvadzaju sa jedla vydané Studentom v zmluvnych zariadeniach, na ktoré sa poskytuje dotacia
na prispevok na jedlo do 30.6.2022 vo vyske 1,40 eur a od 1.7.2022 vo vyske 1,50 eur




Tabul’ka €. 11: Zdroje verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v rokoch 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Cislo Objem zdrojov
. Polozka
riadku 2021 2022
A B
1 Stav fondu reprodukcie k 1.1. 8 218 795 7 980 439
2 Tvorba fondu reprodukcie v kalendarnom roku spolu [SUM(R3:R8)] 477 815 403 581
3 - tvorba fondu z hospodarskeho vysledku (aget 413 111) P 76 260
4 - tvorba fondu z odpisov (Gcet 413 116) 401 554 403 581
5 - tvorba fondu z vynosov z predaja (a likvidacie) majetku (ucet 413 117)
6 - tvorba fondu prevodom z rezervného fondu (cet 413 114)
7 - tvorba fondu z darov a z dedicstva (ucet 413 112)
8 - ostatna tvorba (adet 413 113) ¥
9 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie majetku z fondu reprodukcie [R1+R2] 8696 610 8384 020
10 Dotacia na kapitalové vydavky zo Statneho rozpoctu (111) 184 471 648 000
10a Dotécia na kapitalové vydavky z prostriedkov EU ($trukturalnych fondov vratane 0
spolufinancovania)
11 Zostatok kapitalovej dotacie z predchadzajiceho roku (z dotacii na R10 a R10a) 942 837 430 733
12 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku z iverov
Iné zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku (v danom roku
13 . , . 2 000 000
vratane zostatkov na tychto zdrojoch)
14 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku spolu [SUM(R9:R13)] 9 823 917 11 462 753

1) Vratane tvorby z nerozdeleného zisku z minulych rokov.

2) Ostatna tvorba fondu reprodukcie v zmysle § 16a ods. 8 zakona ¢. 131/2002 Z. z.o vysokych $kolach v zneni neskorSich predpisov (kreditné uroky a kurzové zisky).




Tabul’ka €. 12: Vydavky verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Cef'p’anle. Fo ie beZnei Cerpanie Celkové vydavky na
Cerpanie kapitalovej ka’pl.talove] ; rgar}le ez]? € z ostatnych Cerpanie z obstaranie a
Cislo . dotacie v roku 2022 dotacie v roku otacie v roku zdrojov Cerpanie z | inych zdrojov technické
riadku Polozka zo $tatneho rozpoctu 2922 , 2022, prostrednictvom| uveru (napr. z 131x, zhodnotenie
a1 zprostriedkov EU | prostrednictvom fondu ) dlhodobého
(Strukturilnych | fondu reprodukcie . .
fondov) reprodukcie majetku
A B C D E F G=A+B+C+D+E+F
1 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0
z toho:
2 - nédkup softvéru 0
3 Nikup budov a stavieb 0
Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a
4 niradia [SUM(R5:R10)] 0 0 267 627 11110 0 12 778 291515
5 - interiérové vybavenie (713 001) 17 028 6 300 23 328
6 - telekomunikacna technika (713 003) 6515 999 1871 9 384
7 - vypoctova technika (713 002) 208 047 2812 10 907 221 766
- prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a
8 nradie (713 004) 36 038 999 37 037
9 - $pecidlne stroje, pristroje, zariadenia, technika, naradie 0
a material (713 005)
10 - komunikacn4 infrastruktira (713 006) 0
11 Nakup dopravnych prostriedkov v§etkych druhov 0
12 Pripravna a projektova dokumentacia 3 840 57 184 14 895 75919
13 Realizicia stavieb a ich technického zhodnotenia 258 000 221178 345 847 2312435 3137 460
14 Rekonstrukcia a modernizacia strojov a zariadeni 0
15 Nékup ostatného dlhodobého majetku 0
16 Iné nezaradené 0
Vydavky na obstaranie a technické zhodnotenie
17 dlhobého majetku spolu 258 000 0 492 645 414 141 0 2340 108 3504 895

[R1+SUM(R3:R4)+SUM(R11:R16)]




Tabulka ¢. 13: Stav a vyvoj finanénych fondov verejnej vysokej §koly v rokoch 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Fond na podporu $tudia

Cislo « Rezervny fond Fond reprodukcie Stipendijny fond Studentov so Specifickymi Ostatné fondy Fondy spolu
. Fondy VVS .
riadku potrebami
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
A B C D E F G H 1 J K=A+C+E+G+I L=B+D+F+H+J
j  [Stavfonduk L1. kalenddrneho roku 93158 779501| 8218795 7980439 531828 361982 38100 34000 169 330 151788 9051 211 9307710
[R1 SB=RI2 SA ..]
o |Tvorba fonduyv kalenddrnom roku spolu 686 343 48 697 477815| 403 581 689 879 1078 881 27058 28 064 31678 29 647 1912773 1588 870
SUM(R3:R10)
3 |- tvorba fondu z vysledku hospodarenia b 686 343 48 697 76 260 762 603 48 697
4 |- tvorba fondu z odpisov X X 401 554 403 581 X X X X X X 401 554 403 581
s I tVlorba fondu z predaja alebo likvidacie X X X X X X X X 0 0
majetku
6 I tvorba fondu prevodom z rezervného X X 0 0
fondu
7 - tvorba fondu z darov a z dedi¢stva 31671 29 647 31671 29 647
8 |- tvorba fondu z dotacic 2 X X X X 604 152 1013 035 27058 28 064 X X 604 152 1013 035
9 |- tvorba fondu z vynosov zo $kolného X X X X 85727 65 846 X X X X 85727 65 846
10 |- ostatné tvorba 7 7 0
11 foel:l[:a"'e fondu k 31.12. kalenddrneho 750 000 716171 428247 859 725 967755 31158 28 064 49220 39023 1656 274 2213 089
tav fondu k 31.12. kalendarneho rok
12 [SRZI‘;R‘;“R'; 1]3 alendarneho roku 779 501 78198| 7980439 7955773 361982 473 108 34 000 34 000 151788 142 412 9307710 8 683 491
Krytie fondu finan¢nymi prostriedkami
13 ) D 0 0 2274 2273 0 0 0 0 30 140 17712 32415 19 986
na osobitnom bankovom ucte 'k 31.12.
403 581 746 035

1) Vratane tvorby z nerozdeleného zisku z minulych rokov.

2) Len ak umoziuje zakon.

3) Uvadza sa v pripade, ak si vysoka Skola vytvorila osobitny bankovy ticet na krytie fondu - napriklad fondu reprodukcie.

Pozniamky
1)T13_R8_SF>T8 R5 SC+T8a R5 SC+T20 R2 SCSD+T20ab_R4 SASC Dotécia na rozvoj po 1. kole Vyzvy na podavanie ziadosti o dotaciu, za ic¢elom zmiernenia negativnych désledkov vojnového konfliktu, ktory vznikol na Ukrajine
v sume 12 500,- Eur (T20b) - projekt nebol v roku 2022 realizovany a finanéné prostriedky boli v roku 2023 vratené na MSVVa$ SR - z uvedeného dovodu nebol vytvoreny SF
2)T13_R11 SF=T8 R1 SC+T19 R1 SC+T8a R1 SC+T20_R3_SCD Rozdiel 106 800,- Eur - jedna sa o Stipendia z Planu obnovy a odolnosti, ktorév roku 2022 boli predpisané, ale vydavok bol realizovany az v roku 2023 (T20a)

3)T13_R12_SF >T8 R6 _SC+ T8a R6_SC+T20 R4 SCSD+T20ab R5 SAC Rozdiel je v zostatku SF tvoreného zo skolného (vlastné zdroje) v sume 82 413,38 Eur; tieZ sem vstupuje predpis tipendia z POO -106 800,- Eur a rozvojovy

projekt +12 500,- Eur, ktory EU v Bratislave nerealizovala




Tabulka ¢&. 14: Prijmy verejnej vysokej $koly z prostriedkov Planu obnovy a odolnosti z kapitoly MSVVaS SR a z
inych kapitol v roku 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:

Cislo Dotacie spolu

. Polozka Bezné dotacie z POO Kapitalové dotacie z POO bezné a kapitalové

riadku
v roku 2022
A B C=A+B
1 zdroj 1P01 334 404 334 404
2 zdroj 1P02 0
3 zdroj 1P01 + 1P02 spolu 334 404 0 334 404
4 zdroj 3P01 0
5 zdroj 3P02 0
6 zdroj 3P01 + 3P02 spolu 0 0 0
Dotacie z kapitoly MSVVasS SR spolu
13 [R1+R2+R4+R5] 334 404 0 334 404
14 Dotacie z inych kapitol spolu 0 0 0
[RI5+R18+R21+....] *)

15 zdroj 1P01 + 1P02 spolu 0 0 0
16 zdroj 1P01 0
17 zdroj 1P02 0
18 zdroj 3P01 + 3P02 spolu 0 0 0
19 zdroj 3P01 0
20 zdroj 3P02 0
21
22
23
24 Doticie z POO spolu [R13+R14] 334 404 0 334 404

*) za riadok 21 uved’te d’alSie zdroje, ktoré boli poskytnuté z POO a z inych kapitol




Tabul’ka ¢. 15: Prijmy verejnej vysokej Skoly v roku 2022 z rozvojovych projektov na zmiernenie negativnych doésledkov

vojny na Ukrajine

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo PoloZka Prijmy VVS z 1. kola vyzvy Prijmy VVS 2 2. kola vyzyy | Detaciespoluv
riadku roku 2022
A B C=A+B
I | zdroj 11UA 12 500 12 500




Tabulka & 16: Struktiira a stav finanénych prostriedkov na bankovych uétoch verejnej vysokej §koly

k 31. decembru 2022
Nazov verejnej vysokej $koly: Ekonomicka univerzita v Bratislave
Nazov fakulty:
Cislo . . .
. Bankovy ucet Stav uctu k 31.12.2022 Cisla uctov v tvare IBAN
riadku
A B C
Uty v Statnej pokladnici spolu
1 Y 1P P 15 174 404
[SUM(R2:R16)]
SK3981800000007000241447,
2 dotaény uget VVS 380510 |SK9681800000007000241391,SK2581800000007000157309,
SK0481800000007000672757,SK6781800000007000682875
- bezné Gcty okrem uct: denych
3 RZZ_E;“CW okrem ittov tivedenycll v 3986 881 [SK0381800000007000132582, SK2581800000007000132574
- bezné ¢ty pre Studentské domovy 2 381 088 |SK9481800000007000080698
5 - bezné ucty pre Studentské jedalne 55402 [SK6081800000007000074423
SK6681800000007000615090,SK7381800000007000636692,S
K8081800000007000574874,SK8481800000007000618937,SK
9581800000007000625432,SK9681800000007000619788,SK6
6 - bezné Gicety na riesenie Gloh vedy a 415 954 381800000007000656466,SK2881800000007000658066,SK 14
vyskumu zo SR, resp.zahraniéia 81800000007000644641,SK3781800000007000659747,SK 108
18000007000682349,SK4581800000007000682883,SK678180
0000007000678219,SK598180000007000681661,5K92818000
00007000673792
7 devizové Ucty
8 ucty rezervného fondu
9 ucty fondu reprodukcie 2273 [SK0781800000007000074407
10 ucty Stipendijného fondu
1 ucty fondov na podporu Stadia Studentov so
Specifickymi potrebami
12 uéty ostatnych fondov 17 712 |SK1981800000007000074482,SK6081800000007000074714
13 ucty socialneho fondu 31769 [SK6781800000007000074394
- G . SK1781800000007000460869,SK3481800000007000074503,S
14 ucty podnikatel'skej ¢innosti 1357897 | 1381800000007000074722
15 ucty terminovanych vkladov 16 597 |SK8381800000007000569485
16 bezné ucty - zabezpeka 61 030 [SK8281800000007000074415
SK1781800000007000081308,SK2481800000007000582575,S
K388180000000700007443 1,SK4281800000007000521529,SK
4781800000007000080671,SK6581800000007000558751,SK8
381800000007000635542,SK3381800000007000151345,SK48
ostatné bankové Géty v Statnei pokladnici 81800000007000640149,SK0981800000007000652879,SK 648
17 A y .J P 6467 289 |1800000007000657418,SK2581800000007000658605,SK 7081
mimo uctov uvedenjch v R2:R16 800000007000660414,5K4381800000007000660318,SK29818
00000007000664159,SK 1581800000007000674402,SK 048180
0000007000678577,SK0781800000007000681530,SK4181800
000007000682955,SK 5881800000007000681485,SK 63818000
00007000682947,SK9781800000007000675448
18 iiéty mimo Stitnej pokladnice spolu
19 Peniaze na ceste (ti¢et 261) 0
Stav bankovych aétov v SP spolu
20 4 P 15 174 404
[R1+R18+R19]




Tabul’ka & 17: Prijmy verejnej vysokej $koly z prostriedkov EU a z prostriedkov na ich spolufinancovanie

2o $tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVa$ SR a z inych kapitol $tatneho rozpoétu v roku 2022

Nazov verejnej vysokej $koly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo Bezné dotacie Kapitalové dotacie Dotacie spolu
riadku Polozka . spolufinanco- . spolufinanco- . spolufinanco-
zEU vanie zo SR zEU vanie zo SR zEU vanie zo SR
A B C D E=A+C F=B+D
1 zdroj 11S + 138 spolu 0 0 0 0 0 0
2 zdroj 11S1; 13S1 X X 0 X
3 zdroj 11S2; 13S2 X X X 0
4 zdroj 11T + 13T spolu 0 0 0 0 0 0
5 zdroj 11T1; 13T1 X X 0 X
6 zdroj 11T2; 13T2 X X X 0
7 zdroj 1AA + 3AA spolu 0 0 0 0 0 0
8 zdroj 1AAL; 3AAL X X 0 X
9 zdroj 1AA2; 3AA2 X X X 0
10 zdroj 1AC + 3AC spolu 59 263 53 337 0 0 59 263 53 337
11 zdroj 1AC1; 3AC1 59 263 X X 59 263 X
12 zdroj 1AC2; 3AC2; 1AC3; 3AC3 X 53337 X X 53 337
Dotcie z kapitoly MSVVa$ SR spolu

B | RiRatRy e O]y P 59263 53337 0 0 59 263 53337
14 1))otécie z inych kapitol spolu [R15+R18+R21+.... 412 408 16 321 0 0 412 408 16 321
15 zdroj 1AB + 3AB spolu 0 0 0 0 0 0
16 zdroj 1AB1; 3AB1 X X 0 X
17 zdroj 1AB2; 3AB2 X X X 0
18 zdroj 1AM + 3AM spolu 383 433 12 912 0 0 0 12 912
19 zdroj 1AM1; 3AM1 383433 X X X

20 zdroj 1AM2; 3AM2 X 12912 X X 12 912
21 zdroj 1AJ + 3AJ spolu 28975 3409 0 0 28975 3409
22 zdroj 1AJ1; 3AJ1 28 975 X X 28 975 X

23 zdroj 1AJ2; 3AJ2 X 3409 X X 3409

23a

23b

24 Dotacie z prostriedkov EU spolu[R13+R14] 471 671 69 658 0 0 471 671 69 658

*) za riadok 23 uved'te d'al3ie zdroje, ktoré boli poskytnuté z EU a z inych kapitol




Tabulka &. 18: Prijmy z dotacii verejnej vysokej §kole zo §tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR
poskytnuté mimo programu 077 a mimo prijmov z prostriedkov EU (zo Strukturalnych fondov) v roku 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo N S e -
. Polozka Bezné dotacie Kapitalové dotacie Dotacia spolu
riadku
A B C=A+B
nadrezortna veda a technika
1 Program 06K [SUM(R2+R3+R4+R5)] 282 849 0 282 849
2 - Podprogram 06K 11 282 849 282 849
3 - Podprogram 06K 12 0
4
5 0
zabezpecenie mobilit v sulade s medzinarodnymi zmluvami
6 - Prvok 021 02 03 5950 5950
7 - Podprogram 05T 08 131 330 131 330
8 Ostatné dotacie [SUM(R8a..R8x)] 5000 0 5000
8a Zabezpecenie 10. rocnika Detskej ekonomickej univerzity 5 000 5000
9 Spolu [R1+R6+R7+R8] 425129 0 425 129




Tabulka & 19: Stipendia z vlastnych zdrojov podPa § 97 zdkona v rokoch 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

uvadzaji sa len §tipendia vyplatené z vlastnych zdrojov, v CRS kéd 9 a

Nazov fakulty: kéd 23
2021 2022
riCaltslt)u Poloka Niiklady na Podet §t1{(?efltov Niklady na Podet §tu'(?efltov
Stipendi poberajicich Stipendi poberajucich
Stipendium Stipendium
A B C D
Stipendia z vlastnych zdrojov vysokej $kol 97 zakona) spolu

! [R2p+R5+R8+R1 1+};(14+R1;] o ve . 91640 315 99275 445
2 - prospechové [R3+R4] 0 0 0 0
3 - poskytnuté jednorazovo
4 - poskytované mesacne D
5 -za dosiahnutie vynikajiceho vysledku v oblasti Studia [R6+R7] 18450 54 7650 36
6 - poskytnuté jednorazovo 18 450 54 7650 36
7 - poskytované mesacne D
8 -za dosiahnutie vynikajiiceho vysledku vo vyskume a vyvoji [R9+R10] 5200 20 3400 18
9 - poskytnuté jednorazovo 5200 20 3400 18
10 - poskytované mesaéne
11 - za umelecku alebo Sportovu ¢innost’ [R11+R12] 32905 136 29690 137
12 - poskytnuté jednorazovo 32 905 136 29690 137
13 - poskytované mesacne "
14 - na socialnu podporu [R15+R16] 10145 35 10430 46
15 - poskytnuté jednorazovo 10 145 35 10430 46
16 - poskytované mesaéne
17 - iné nezaradené 24940 70 48105 208
18 - poskytnuté jednorazovo 24 940 70 48105 208
19 - poskytované mesacne "
20 Pocet Studentov poberajiicich §tipendia z vlastnych zdrojov X 231 X 384

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepogitany pocet §tudentov uréeny ako pocet osobomesiacov, pocas ktorych bolo poskytované Stipendium

2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) po&et studentov, ktorym bolo v prislusnom roku poskytované stipendium

Do tabul’ky sa uvadzaju aj motivaéné Stipendia doktorandov, nie viak "normalne" Stipendia doktorandov podla platovej tabul’ky !!!




Tabul’ka ¢. 20: Motivacné Stipendia v rokoch 2021 a 2022 (v zmysle § 96a zikona )

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
2021 2022
Cislo . " . , mot. Stipendia podla " ., , mot. §tipendid podla
riadku Polozka mot. Stipendia podl'a § 964, ods. 1, pism. b) mot. Stipendia podl'a § 964, ods. 1, pism. b)

§ 96a, ods.1, pism. a)
(kéd v CRS: 19)”

(kédy v CRS:

§ 96a, ods.1, pism. a)
(kéd v CRS: 19)”

(kédy v CRS:

4,5,6,7,8)" 4,5,6,7,8)"
A B C D
1 Nevyderpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) na motivacné 0 0 0 0
Stipendia k 31. 12. predchadzajiceho kalendarneho roka
’ Prijem ,z dotacie na motivacné Stipendia z kapitoly MSVVaS SR v 51840 315 350 58 680 339 900
kalendarnom roku
3 Vydavky na motiva¢né stipendia v kalendarnom roku 51 840 315350 58 680 339900
4 Nevyc€erpana doticia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. 0 0 0 0
kalendarneho roka [R1+R2-R3]
5 Podet Studentov, ktorym bolo priznané motivaéné Stipendium " 51 558 60 595

1) V riadku 5 sa uvedie celkovy fyzicky pocet Studentov (pri¢om 1 Student sa pocita za 1 fyzicka osobu), ktorym bolo vyplatené motivac¢né stipendium v kalendarnom roku.

2) Uvéadzajt sa len motiva&né tipendia vyplatené podl'a § 96a, ods.1, pism. a) (kod CRS 19).

3) Uvadzaji sa len motivaéné $tipendia vyplatené podla § 96a, ods.1, pism. b) (kody v CRS: 4, 5, 6, 7, 8).




Tabul’ka ¢. 20a: §tipendi2’1 z Planu obnovy a odolnosti - POO (§ 94a zakona)

za rok 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

uvadzaju sa Stipendia vyplatené z
POO, kéd v CRS: 24 - talentovani

uvadzaju sa Stipendia vyplatené z
POO, kéd v CRS: 25 -

Nazov fakulty: Studenti znevyhodneni Studenti
2022 2022
Cislo Polozka Financné Pocet Studentov Financné Pocet Studentov
riadku prostriedky poberajucich prostriedky poberajicich
(v Eur) stipendium z POO (v Eur) stipendium z POO
A B C D
1 Vydavky na Stipendia z POO (§ 94a ziakona) za kalendirny rok 0 X 0 X
2 Pocet Studentov poberajucich Stipendia z POO v osobomesiacoch 2 X 0 X 0
3 Po&et §tudentov poberajicich itipendi z POO X 0 X 0
4 Prijem z dotécie poskytnutej na §tipendia z POO v ramci zmluvy z kapitoly MSVVa$ k 31.12. 198 000 X 69 000 X
5 Preplatok dotacie (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. beZného roka [R4-R1] 198 000 X 69 000 X
6 Priemerné Stipendium na 1 Studenta na mesiac [R1 _SA/R2 SBresp. R1 SC/R2 SD] 0 X 0 X

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepocitany pocet Studentov uréeny ako pocet osobomesiacov, pocas ktorych bolo poskytované stipendium z POO.

2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) pocet §tudentov, ktorym bolo v prislusnom kalenddrnom roku poskytnuté §tipendium z POO bez ohladu na po&et mesiacov.




Tabul’ka &. 20b: Stipendia z rozvojovych projektov (RP) a inych zdrojov uréené na zmiernenie negativnych désledkov vojny na Ukrajine za rok 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

uvadzaju sa Stipendia vyplatené zo
SR - rozvojové projekty, kéd v

uvadzaju sa Stipendia vyplatené zo

Nazov fakulty: CRS: 26 SR - mimo kapitolu MSVVaS SR
2022 2022
Cislo Finan¢né Pocet Studentov Finan¢né Pocet Studentov
riadku prostriedky poberajicich prostriedky poberajucich
(v Eur) Stipendium z POO (v Eur) stipendium z POO
A B C D
| Vydavky na Stipendia z RP urc¢ené na zmiernenie negativnych désledkov vojny na Ukrajine za 0 0 X
kalendarny rok
5 Pocet Studentov poberajucich Stipendia z RP na miernenie negativnych désledkov vojny na < 7 < 7
UKrajine za kalendarny rok v osobomesiacoch D
3 Pocet Studentov poberajucich Stipendia urc¢enych na zmiernenie negativnych désledkov vojny na < 7 < 7
UKkrajine za kalendarny rok 2
4 Prijem z dotacie poskytnutej na §tipendia z RP v ramci zmluvy z kapitoly MSVVaS$ k 31.12. 12 500 X 0 X
5 Preplatok dotacie (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. beZného roka [R4-R1] 12 500 X 0 X
6 Priemerné Stipendium na 1 Studenta na mesiac [R1 SA/R2 SBresp. R1 SC/R2 SD] 0 X 0 X

1) V stlpci B sa uvadza prepotitany poget dtudentov uréeny ako pocet osobomesiacov, potas ktorych bolo poskytované &tipendium z rozvojového projektu UA.

2) V stipcoch B sa uvadza celkovy (fyzicky) podet studentov, ktorym bolo v prislusnom kalendarnom roku poskytnuté stipendium z rozvojového projektu UA bez ohl’adu

na pocet mesiacov.

Pozndmka Dotacia na rozvoj po 1. kole Vyzvy na podavanie ziadosti o dotaciu, za u¢elom zmiernenia negativnych désledkov vojnového konfliktu, ktory vznikol na Ukrajine v sume 12 500,- Eur
(T13) - projekt nebol v roku 2022 realizovany a finanéné prostriedky boli v roku 2023 vratené na MSVVa$ SR - z uvedeného dévodu nebol vytvoreny SF.




Tabulka & 21: Struktira uétu 384 - vynosy budiicich obdobi v rokoch 2021 a 2022

Stav k 31. 12. 2021

Stav k 31. 12. 2022

. s Zvysok prijatej
ZvySok prijatej K ZV‘Z,SIOk p‘r (lij attre]‘ Zvysok prijatej Kapitalovej
Cisl i : . apitalovej dotacie i : i L .
. s kavplrtalovej dOtanle z prostriedkov EU | BeZna dotacia | Prostriedky zo kavplrtalove] dotacvl N doFacne ?  |BeZn4 dotacia| Prostriedky zo
riadku | zo §tatneho rozpoctu 9 . . oy zo Statneho rozpoctu| prostriedkov EU , o
o . (Strukturilnych na tlohy zahrani¢nych . e . . . na tlohy zahrani¢nych .
pouZivanej na g . L. R Ostatné*) Spolu pouzivanej na (Strukturalnych .. R Ostatné*) Spolu
g fondov) pouzivanej budiicich projektov na bt i .| budicich projektov na
kompenzaciu - . h .. kompenziciu fondov) pouzivanej . B ..
. . na kompenziciu obdobi budiice aktivity . . ;o obdobi buduce aktivity
odpisov majetku z odpisov majetku z odpisov majetku z | na kompenziciu
nej obstaraného | L o nej obstaraného | odpisov majetku z
1 nej obstaraného
A B C D E F = A+B+C+D+E G H 1 J K L= G+H+I+J+K
1 18 631 588 5666 526 1575202 1 986 920 1488 536 29 348 772 21 020 540,27 5596 479 902 999 3782963 2030239 33333220
19 020 540,27 5596 479,18

T21 R1 _SA+TI11_RI10 SB-T5 R85 SC=T2I Rl SG

T21 R1_SB+TI1 _Rl10a SB-T5 R86a SC=T21 Rl _SH

|*) napr. 384 vytvorena z beznej dotacie na kapitalovu, dary, casové rozlisenie

Poznamka k SG

Rozdiel 2 mil. Eur - Zmluva medzi MSVVa$ SR a SAUS zo diia 14.11.2019 v zmysle Dodatkov 1 a 2 na vystavbu "Viactéelova $portova hala - univerzitné $portové centrum pri Ekonomickej univerzite v Bratislave" z programu 026
Narodny program rozvoja $portu v SR na sumu 2 mil. Eur, nasledne bola uzatvorena Zmluva o spolupraci medzi EU v Bratislave a SAUS zo diia 17.2.2020 v zmysle Dodatkov ¢&islo 1 a 2




Tabul’ka €. 22: Vynosy verejnej vysokej Skoly v roku 2022 v oblasti socidlnej podpory Studentov

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo . Cislo Vynosy Vynosy 1 Rozdiel 2022-
actu Ucet riadku v hlavnej ¢innosti | hlavnej ¢innosti 2021
2021 2022
A B C
601 |Trzby za vlastné vyrobky 39 0
602 [Trzby z predaja sluzieb 40 180 215 1 523 590 1343 375
604 |Trzby za predany tovar 41 0
611 [Zmena stavu zasob ned. vyroby 42 0
612 [Zmena stavu zasob polotovarov 43 0
613 |Zmena stavu zasob vyrobkov 44 0
614 [Zmena stavu zasob zvierat 45 0
621 [Aktivacia materialu a tovaru 46 0
622  [Aktivacia vnltroorganizacnych sluzieb 47 0
623  [Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 48 0
624  [Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 49 0
641 |Zmluvné pokuty a pendle 50 0
642 |Ostatné pokuty a penale 51 333 731 398
643  |Platby za odpisané pohl'adévky 52 0
644  |Uroky 53 10 -10
645  |Kurzové zisky 54 0
646 |Prijaté dary 55 0
647 [Osobitné vynosy 56 0
648 |Zakonné poplatky-Skolné 57 85 727 65 846 -19 881
649  [Iné ostatné vynosy 58 1156 196 -960
651 |Trzby z predaja dlhodobého majetku 59 0
652  |Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku 60 0
653 [Trzby z predaja cennych papierov a pod. 61 0
654 |Trzby z predaja materialu 62 0
655  [Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 63 0
656 [Vynosy z pouzitia fondu 64 91 640 99 275 7 635
657 [Vynosy z precenenia cennych papierov 65 0
658 |[Vynosy z ndjmu majetku 66 0
661 [Prijaté prispevky od organiza¢nych zloziek 67 0
662  |Prijaté prispevky od inych organizacii 68 0
663  |Prijaté prispevky od fyzickych osdb 69 0
664  |Prijaté Clenské prispevky 70 0
665 [Prispevky z podielu zaplatenej dane 71 0
667 |Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72 0
691 |Dotacie 73 2491 844 2 336 886 -154 958
Uttova trieda 6 spolu r.39 a7 r. 73 74 2 850 925 4026 523 1175599
Vysledok hospodarenia pred zdanenim r.74-r.38 75 27 964 32 302 4 338
591 |Dan z prijmov 76 0
595 [Dodato¢né odvody dane z prijmov 77 0
Vysledok hospod. po zdaneni r. 75-(r.76 + r.77) 78 27 964 32 302 4 338




Tabul’ka ¢ .23: Naklady verejnej vysokej Skoly v roku 2022 v oblasti socidlnej podpory Studentov

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo . Cislo Naklady Naklady — | p o7diel 2022-
actu Ucet riadku hlavnej ¢innosti | hlavnej ¢innosti 2021
2021 2022
A B C

501 Spotreba materialu 01 106 709 220 493 113 784
502  [Spotreba energie 02 579 479 944 002 364 523
504  [Predany tovar 03 0
511 |Opravy a udrziavanie 04 77 690 194 974 117 284
512 |Cestovné 05 190 190
513  |Néklady na reprezentaciu 06 379 455 76
518 |Ostatné sluzby 07 121 909 435 597 313 688
521  |Mzdové naklady 08 979 999 1 049 724 69 725
524 |Zékonné soc.poistenie a zdrav.poistenie 09 329 602 361 493 31 891
525 |Ostatné socialne poistenie 10 6 080 5596 -484
527  |Zékonné socialne naklady 11 23 035 30 348 7313
528  |Ostatné socialne naklady 12 0
531 |Dai z motorovych vozidiel 13 0
532  |Dai z nehnutelnosti 14 148 441 183 588 35147
538  |Ostatné dane a poplatky 15 3 540 37 -3 503
541  |Zmluvné pokuty a penale 16 0
542  |Ostatné pokuty a penale 17 2773 2773
543  |Odpisanie pohl'adavky 18 0
544 |Uroky 19 0
545  |Kurzové straty 20 0
546  |Dary 21 0
547  |Osobitné naklady 22 0
548  |Manka a skody 23 0
549  |Iné ostatné naklady 24 92 042 122 750 30 708
551 |Odpisy DNM a DHM 25 222 837 250 458 27 621
552 |Zost. cena predaného DNM a DHM 26 0
553 |Predané cenné papiere 27 0
554  |Predany material 28 0
555  |Néklady na kratkodoby financny majetok 29 0
556  |Tvorba fondov 30 85 727 65 846 -19 881
557  |Néklady na precenenie cen.pap. 31 0
558 |Tvorba a zGctovanie opravnych poloziek 32 0
561  |Poskytnuté prispevky organizacnym zlozkam 33 0
562  |Poskytnuté prispevky inym u€tovnym jednotkam 34 45493 125 898 80 405
563  |Poskytnuté prispevky fyzickym osobam 35 0
565  |Poskytnuté prispevky z podielu zaplatenej dane 36 0
567  |Poskyt. prispevky z verejnej zbierky 37 0
Uttova trieda 5 spolu r.01 a% r.37 38 2 822 961 3994 221 1171 261




TabuPka & 24: Prijmy a vydavky VVS uréené na rozvojové projekty na podprograme 077 13 - Rozvoj vysokého §kolstva do roku 2021 a za roky 2021 a 2022

Nazov verejnej vysokej Skoly: Ekonomicka univerzita v Bratislave
Nizov fakulty:

prijmy a vydavky (v Eur) v rokoch

zostatok
zostatok zostatok nevycerpanej
Cislo Nézov rozvoiového projektu P :;I(:Tgkfl();‘;? Vy::::l;i; 3‘;7‘27 113 dl(::cyiceezrl:):";ei 3 prijmy z 077 13 | vydavky z 077 13| nevycerpanej |prijmy z 077 13 v|vydavky z 077 13 doticie z
riadku I proj v roku 2021 vroku 2021 |doticiez07713v|  roku 2022 vroku2022 |predchidzajice
spolu spolu do roku 2021 1
spolu roku 2021 ho roka, t. j. k
P 31.12.2022.
A B C D E F G H 1
1 EUBA na ceste k HR Award 90 000 0 90 000 0 7091 82 909 0 55294 27614
2 ECO v¢ielka - materska $kola pri EUBA 199 999 0 199 999 0 155972 44 027
3 ZV}fs(.emev k,va.llty vzdelavacne.eho prostredia a medzinarodnej 199 052 0 199 052 0 84 468 114 584
aktivity Stiidia na EU v Bratislave
Dotacia na rozvoj po 1.kole Vyzvy na podavanie Ziadosti o
4 dotaciu, za i¢elom zmiernenia negativnych désledkov vojnového 0 12 500 0 12 500
konfliktu, ktory vznikol na izemi Ukrajiny
5 Rozvo_!ovy prOerk.t fla rlJOdel‘lyl zapo_]ema.Eko?omlckej univerzity 0 15 000 0 15 000
v Bratislave do iniciativy Eurépskych univerzit
6 0
Spolu 90 000 0 90 000 399 051 7091 481 960 27500 295735 213725

|pozn.: aktivne projekty, ktoré boli aktivne v roku 2022, prip. sa Cerpali finacné zdroje v roku 2022






